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statni r a
o rs a is k is  urcyięcie, less brutalne żadan5e w Kzymie.

R iiYM . ,P A T .) W czora j o godz. 16 20 
p rzyb y ji do Rzym u prem ier b ryty jsk i 
Cnanibcriain i m in ister spraw zągr. Ha- 
lifax . .N a  dworcu, udeko iow an jm  sztanda 
ram i angielsk im i i włoskim i, oczekiwali 
gości b ryty jsk ich : Mussolini. k tóry przy  
był w  mundurze generała m ilic ji fa s zy ­
stowskiej, min. spraw zagr. Oiano i inni 
członkow ie rządu.

hi tk a j ie  i pow itan ie Mussoliniego 
z (  ham biria.nem  m iało charakter b. 
serdeczny. M ussoliiii i t 'haniberiain 
przeszli przed frontem  honorowych od­
działów  wojskowych i kolon ii an g ie l­
skiej, p rzy czym orkiestra odegrała 
włoski hymn narodowy. Z  dworca go­
ście angielscy odjechali do V ilh  Ma- 
dama, w itan i ow acy jn ie  przez publicz. 

.iość włoska,
W. miaście obck rogato  udekorowanych 
rhorągw i włoskich, pow iew ają  sztimdary 
bryty jsk ie.

Wkrótce po przybyciu goście ang.elscy o 
goda. 17 udali się do Pałacu Weneckiego, aby 
giożyć podpisy w księdze audienc tonalnej.

O grul z, 18 odbyła się w  Pałacu Wenec­
kim pierwsza rozmowa tlussoliniego z 
Cham mrlainem, która trwam półtorej go- 
nziny. O rozm owa te j wydano komunikat, 
donoszący, że rozmowy będą kontynuowa­
ne jutro. Równocześnie z tą  odbyła się 
druga rozmowa pomiędzy min. Halifaxer.. 

a  min. Ciano.
Podczas był ności premiera Chamberlaina 

U Mussoliniego liczne tłumy publiczności, 
zgromadzone na Placu Weneckim, gorąco ma 
nifestowały na cześć gości angielskich i Mus- 
soliniego.

Wieczorem hlussoiim pooejmowaf premie­
ra Chamberlaina i ministra ila lifaxa oraz 
ich świtę obiadem galowym w Pałacu We- 
m m m . Mussolini i Chamberlain wygłu. 
sUi okolicznościowe toasty polityczne 
Po obiertzie odbył się raut z udziałem eli­

ty  włoskiej.
W A K S Z A \ V A . (r. — telef.) P o  p ie rw  

s z jm  dniu pobytu m in istrów  angielskich 
r  R zym ie n ic możnu jeszcze dziś. powie- 
dzieć nic konkretnego o celowości te j w i­
zyty . N ą  razie  stw ierdzić należy, że atmo- 
sfęa  rzymska jest spotcojna, a p rzy jęc ie  
tak wyreżyserowane, aby goście b ry ty jscy  
odnieśli jak  najm ilsze wrażenie.

M ussolini nie zopouiniuł o zunraiiizo- 
i ain u „£|Jontaniczii.vrh‘‘ ow acy, tłumu 

dla Chamberlaina. Jak wiadom o, pre­
m ier b ry ty jsk i jest bardzo czuły na 
entuzjazm uliczny. Prasa  rzym ska sta­

ra  się pisać ser lecz  nie.
Łw raca  przede wszystkim  uwagę artyku ł 
Gaycty, k ió rv  pragnąc A n g lio  usposobić 
życz liw ie  wobec żą.Jan włoskich w  stosun­
ku Francji, zapewnia, żo W łoch y  niko- 
DUi lie grożą i nie m aja  zam iaru w ykony 
wać żadnych prowokacyjnych gestów. — 
Zupełnie inu&zej p isała prasa rzym ska je ­
szcze przeo 1 dniami.

Z  artykułu G aydy cyn ik a , że rozm owy 
rzym skie skoncentrują się wokół bila- 
lera lnycli spraw wiosko - angielskich, 
które zostały załatw ione układami w lei 
kannenymi, a le wokół innych zagad­
nień europejskich, zc szczególnym  u- 
wzglednieu iem  kwestii koloniulnej, In­

teresującej Nieme:, i W łochy
Największą sensację dnia w czora jsze­

go stanowi fakt, żo Ohambei diii -ram pierw 
szy w ystąp ił jake obrońca F rancji. Czy 
bx ło rzeczą właści wą. aby prem ier angi< 1- 
atć sam zaga ił dyskusje nad tym  proble­

mem, okaże się w  dniach najbliższycn. Na* 
razie wiadomo, że 

Cham oeiiain lu i w  p ierw szej rozn,o- 
w ie  z Mussolinim nalegał aby ten 
spowodował tłagodzeuie ionu prasy 
włoskie? w stosunku do F rancji oraz 
zaprzestał kampanii antyfrancuskiej' 
wogóle i zgodzi} się na rozpoczęcie 
bcpośreuipcli rokowań bdeternlnych 
m iędzy W łf-clianu u Francja. Wgarniali 
za to A n g lia  byłaby gotowa poprzeć 
niektóre zadania włoslcie. oczywiście 
z wykluczeniem pretensyj terytoria l­

ny eh-
Anglia byłaby gotowa poprzeć nastę­

pująco interesy włoskie: 1) ułatwienia w  
porcie Dżibutti oraz w tranzycie na kolei 
Dżibutti — Addis Aheba. 2) P rzyznan ie

W łochom  2 miejsc w zarządzie towarzyst­
wa kanału Sueskiego. 3) Ochrona intere­
sów  obyw ateli włoskich w Tunisie. K w e­
stia hiszpańska nie była  w czora j dysku­
towana i poruszona będzie dopiero dzisiaj. 

Om awiano ntatomł»sf bardzo szczegó­
łowo sprawy .środkowo - europejskie,

' Omawiano mianowicie następstwa i- 
mOwy monachijskiej dlą Czcchosło- 
w te j i  i je ; sąsiadów oraz obecna sytu­
ację gospodarcza, państw naddiiiia.iskich 
i bałkanskich. Uznano podobno, żc u- 
d/iełeiiie gw arancji francusko agie l- 
sk iej dla nowych granic Czechosłowa­
c ji je r t  obecnie nieaktualna. Niem a 

zsciisu gwarantowanie gran ic Czecho. 
s iow acji z je j  potwoikiem  — Karpato- 

Ukraioa.

Dyplomatyczny koresponeaen „Manche 
srer Guardian'' donosi, że Mussolini bedzie 
się starał uniknąć szczegółowej rozmowy na 
temat kwestii hiszpańskiej, gdyż wocec silne­
go oporu republikanów hiszpańskich nie 
możnaby rozpairywac rej sprawy na podsia-

wie zwycięstwa gen. Franco 
Wediug Mussoliniego ani dla Włoch, 
ani dla Niemiec sytuacja hiszpańska jesz­
cze nie dojrzała, tym bardziej, że w  o- 
stamiej ofensywie na ironcia Esirama- 
dury republikanie odnieśli znaczne suk-

W  dniu 7~go stycznia na cmentarzu paryskim Pere Laclraisi odbyła Się jtołsko-fiaaeuska uro­
czystość wojskowa, w związku z ekshumacją szczątków gen. Tadeusza Tyszkiewicza. — Gen. 
Tyszkiewicz, żołnierz kościuszkowski, oficer sztabu generalnego Napoleona, i dowódca pol- 
Bkiei gwardii honorowej przy cesai-zu, dowódca puików polskich za Księstwa Warszawskie­
go, genorai brygady w  roku 1812, senator i kasztelan Królestwa Kongresowego, prezes Pow­
stańczego tymczasowego rządu honorowego na Litwie w 1830 roku, zmarł w Paryżu na emi­
gracji 1852 r. —  Gen. Tyszkiewicz nakazał w  testamencie swym córkom, ab> ciało jego pize- 
wiozły do Polski nie wcześniej, aniżeli Polska swój byt niepodległy odzyska. Potomkowie ge­
nerała spełnili dziś nakaz testamentu swego pradziada, uzyskując przy tym poparcie i po­

moc francuskich i polskich władz wojskowych.

cesy i zagrozili przeć:ęc:em linii kolejo­
wej Burgos-Sewilla.

Dopiero z chwilą ostatecznego zwycięstwa 
aen. Franco dojrzeje do wybuchu kryzys za­
chodni, który jest znaczni bardziej prawdo­
podobny, niż kryzys w  związku z jakąkolwiek 
kwestią wschodn o eiiropt ką.

Zdaniem kol paryskich Mussolini doma­
gać się będzie w  sposob energiczny przy- 
zjuuua gen. Franco praw strony wojują­
cej, posuwając się do groźby jeszcze in­
tensywniejszej, niż dotąd, pomocy fila 
powstańców Tymczasem jeanak Cham­
berlain miał złożyć w Paryżu zape.vnie- 
nie, że Anglia pozostanie wierna, układo­
wi o nieinterwencji i nio zgodzi się na 
przyznanie gen. Franco praw* strony wo­
jującej przed całkowitym wycofaniem 

ochotników.
Sytuacja Anglików' w Rzymie r.ie bęaz.ie 

więc łatwa, tym bardziej, że "ząa francuski 
zdobył się wczoraj nieoczekiwanie na krok 
demonstracyjny o dużym znaczeniu. Oto 
sprzecu.no lu.000 ton rnąk. repubuk.-.nom hi­
szpańskim a min. Bonnet zawiadomił o tyru 
fakcie osomście przedstawicieli prasy pary- 
skiej i zagranicznej. Krok ten, chociaż nie ko- 
idu.ie z układ) m o nieinterwencji, ma jeanak 

w  pizeddzień "ozmów rzymskich swoją spe­
cjalną wymowę.

Opinia szerokich kół si>ołeezeństwa frai.- 
cuskiego jest nadal w jTaźiiie zaniepokojo­
na w izytą rzymską prenuera Uhanilierlai- 
na. W  Paryżu twierdzą, że ministrowie 
angielscy wystawieni bęaą w  Bzymie na 
szereg proo i p o k u s , obliczonych na ich 

kompremlsowosć.
Przed wyjazdt m rhamner’ aina Mussoimi 

przyjął w obecności ministra korpoiacyj pre­
zesa konfederacji przemysłowców hr. Volpi, 
któremu udzielił dyrektyw w  sprawach eks­
portowych i importowych. Wiadomość ta w y­
wołała wiele komentarzy, gdyż hr. Volpi jest 
jedmmi z największych finansistów włoskich, 
mającym liczne kontakty z  iondyską City, —  
3-krotnie w  roku ubiegłym hr. Volpi w yjeż­
dżał do Londynu dla przeprowadzenia rozmów 
natury finansowej, ale bez konkietnych w y­
ników.

W ARSZAW  A  (r. -  telef.). Prasa francu­
ska prowadzi gwałtowną kampanię przeciw 
min. Bonnetowi, domagając się jego usta 
pienia.

De Ktrillis zapytuje Bonnefa dokąd pro­
wadzi Francję. Zdaniem Kerillisa Bonnet 
pomylił s«n skarżąc sie w rozmowie z nie­
którymi deputowanymi, że Polska opuś­
ciła Francje w sprawie włoskiej, gdy w  
rzeczywistości właśnie Bonnet nie sza­

nuje interesów polskich.
Kampania Kerilhsa i innych dziennikarzy 
zarówno prawicowych, jak i lew icowych 
przeciw Łonnerowi, znajduje oddźwięk w  opi­
nii publicznej, czego dowodem jest wzrost 
nakładu pism, atakującycł. ministra. Niektó­

rzy uważają ustąpienie Łonneta już w  naj­
bliższych dniach za nieuniknione.

Dziś pełna tabela 
wngranpch 

loterii Klasowci
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to nie Monachiom
®!sy!a ministra ffliamfceHafm w ftzymie. — nastroje w Anglii.

Znaczenie wizyty raymsKle).
W izyia  p rem jera Chamberlaina w  R z y fw  Berchfesgaden. Cel tych wiadomości jest f Francja przechodzi ciągle jeszcze przez okres 

juie jest wydarzeniem bardzo doniosłem — f zupełnie jasny. Prasa angielska usiłuje wmó-1 najfatalniejszych wstrząsów wewnętrznych a 
Któremu trPdno jednak przypisać większe 1 w ić w  opinję angielską, że na Wschodzie za-1 gabinet Daladiera uchwalił sobie większość 
naczemeo To brzmi może paradoksalnie, ale nosi się na jakieś w ielkie rzeczy, do których I właściwie własnymi głosami, bo głosami mi- 
a±c jest. Nazewnątrz wydawałoby się, że sko- jakoby musiał przystąpić min. Beck pod w pły nistrów, to jednak wisi nad tym gabinetem 

ro premjer angielski wybiera się do W łoch, wem gwałtownych w tonie perswazji kanele-1 ciągle widmo niepewności. Co daje mu jaką 
i o chyba, ażeby podpisać tam jakiś akt wie- rza Hitlera. Takie i tym podobne bujdy ma- j taką silę, to właśnie jego postawa nieugięta
& O D O m n V . n i n  7 n W/T*7 P  P 11 i n IV i 'ł l i  - 1 1 ... _ J  . -i _. -1__I_t _z * r - —- - - - . * a
» 1 1  r   * auaju  * a £ Ali iw u  J
Jcoporrn-, lub zawrzeć układ, który miałby ją na celu odwrócenie uwagi od tego, czeg„ wobec żądań włoskich których wspaniałym 
maczenie dla rozwoju ualsrych wyaarzań, się Anglja  tajetyernie boi, zdradzając się mi- ------------1—*-  '---1 -----:—  r—
w  tym, lub innym sensie doniosłych. V/ grun mo woli z tym strachem. Wiec 
c.e rzeczy jednak

PREMJER ANGIELSKI UDAJE SIĘ TAM, 
AŻEBY WYJAŚNIĆ PEWNE SPRZECZ­
NOŚCI I OCZYŚCIĆ GRUNT, KTÓRY PO 
PODPISANIU UKŁADÓW T ZW . WIEL 
K A N O C m C H  BARDZO SZYBKO SIĘ 
ZABAGNIŁ, A  M OŻNA POWIEDZIE^ 
W  GRUNCIE RZ3CZY NIGDY CZYSTY 

NIE BYŁ

ANGLJA CIERPI DZISIAJ NAJW IDOCZ  
NIEJ N A  PSYCHOZĘ BELGIJSKĄ I HO­
LENDERSKĄ I U W AŻA , ŻE TERENEM 
EKSPANSJI NIEMIEC- BĘDZIE W  MYŚL 

W SKAZAŃ WIELKICH NACJONALISTÓW  
NIEMIECKICH WIEKU XIX BĄD2 BEL- 

G J a , bĄDż HOLANDJA.

W  Anglji iroL ily  też pewne wrażenie rewe* 
’ acje Lindbergha o sianie lotniczych sił nie- 

Dia Mussoliniego przyjazd Chamberlaina jest mieckich Anglia panicznie się przecież boi 
wielką szansą i wielkim  atutem w  grze poli: j nalotu niemieckiego,

wyrazem była właśnie podróż pre»..jera Fran­
cji do Afryki F-ancuzi ,-naią o W łochach e, 
zwłaszcza o armji włoskiej wyobrażenie iak- 
najgorszs Francuzi mogą się najwyżej oba­
wiać lotnictwa włoskiego. Utarło się we Frar • 
cji dziś przekonanie, że b. minister lotnictwa 
Cof ze szkodą dla Francji wyposażył tylko 
lotnictwo czerwonej Hiszpanii w najlepsze 
środki bojowe. Francja dzisiaj podejmuje naj­
większy wy„iłck, .żeby się pod względem 
letniczym podnieść do norie- u Włoch. Ma 
na to środki materjalne i posiada zdecydowa­
ną wolą, ażeby tc uczynić. I dlateg- to rząd 
francuski nie życzył sobie jakiegokolwiek 
pośrednictwa angielskiego w  sprawie zatar­
gu włosko - francuskiego. Obawiał się prze*

Jego pozycja doznała ostatnie. wy-| W  takim tedy nastroju wyjechał menuetj d ew ^ rtta em T  i i  cT a m b L a in  & &
ff .  ‘ em Francji m o i, w  Rzymie uiządzić jakieś

Monachium, czyli clia.ować Włochom to, 
czen. niema prawa rozporządrać,

raźnego osłabienia 
polityki osi■ 1 OSI i  y Y r.a;inie ujemnego jej bilansu. ivąchjum. Nie może .um być prztjewszysl Monachium 
Włosi wyaoia. się stosunkowi szybko z po- kiem ilatógo, iż grać tam będzie tylko dwóch Ci6 , w ia’ »r a w a i
lit nil fi kansl i.-j, Byłoby błędem twierdzić, partnerów. Rzym nie może być  Monachjum 
za z pozycji tych wycofali się bezoo krotnie. *akża i dlatego, iż Francja najwyraźniej so- 
Kacze; wólno przypuszczać, że oodejmą w , bie tego nie życzy. W e  Francji roszczenia 

~  lerunku jeszcze ostrą ofensywę i 10 naj- włoskie w yw oła iy  bardzo silną reakcję uczuć 
prawdopodi miej po wyjaździe premjera naiodowych i patriotycznych. Stały się po- 
Gha aperlNba. Jeśli jednak w  dzienniku, od- niekąd czynnikiem odrodzenia. W prawdzie 
dającyn >oglądy samego hr. Ciańp, ikazał 
się artykuł, który wywodzi, iż W łochy re- 
ł ygnują z pretensji terytorialnych na terenie 
A fryki, to świadczyłoby to jednak o tern, iż 
pierwoin1. rozpęd ich polityki ifrykańskiej 
został jeśli nie złamany, to w  każdym razu* 
rakanowany O tem z pewnością wiedzą bar­
dzo dobrze i w  samych Włoszech i w  partji 
faszystowskiej i najoczywiściej prestiż Mussn- 
lin iego ostatnio bardzo ucierpiał

>ODRóż CHAMBERLAINA OZNACZa  
W YRAŹNY MORALNY ŁUKURS DLa  
MUSSOLINIEGO. SUKURS TEN NIE M O­
ŻE IŚC TAK DALEKO, A2EEY MUSSOLI 
NI MÓGJ ZREZYGNOWAĆ Z FOlITY- 
XI 031. CO DO TEGO NIEMA OCZY­
WIŚCIE CHAMBERLAIN ŻADNYCH ZŁU 

DZEŃ,
Mussołini jest tak do tej osi dziś przywiąza­
ny, że bez niej nie m ógłby być  owym  ję ­
zyczkiem u wagi pomiędzy mijcarstwami, jak 
-obie to W łochy wyobrażały dawniej w  o- 
kresm jeszcze przed zwycięstwem narodowe­
go socjalizmu. Chamberlain stoi ciągle na 
tym stanowisku, iż Anglja, jako potęg i wiel

Jedynym atutem, którym Chamberlain 
mógłby rozporządzać wobec Mussoliniego, 
jest w  tych warunkach siła Anglji, jesi

DANIE MUSSOLINIEMU DO ZROZUMIE­
NIA, ŻE ANGLJA TARZE I BEZ POMOCY

UjysiłRi francusKia.
W ŁOCH MOŻE UTRZYMa ć  I ZATRZY­

MAĆ SW Ą  SIŁĘ
Najprawdopodobniej też będzie mógł Cham,' 
berlain obiecać Mussoliniemu, iż weźmie pod 
rozwagę jego pretensje, doiyoząca Kanałv 
Suezkieyo, jak też i pewnych skrawków gra­
nicznych w  bryłYjskim Somali. Chamberlain 
napewno nie pominie żadnej okazji, ażeby 
dać Mussoiiniómu do rąk pewne pozory suk 
cesów. To daje Rzymowi lepsze samopoczu­
cie i pozwala mu przy całej zatóżneści od 
polityki osi zaznaczać pewnego rodzaju swo­
ją samodzielność. Dla układu w ięc sił mię 
dzynarodowych odwiedziny te nie mog„ 
miec większego znaczenia. Natomiast mogą 
przyczynić się do pewnego cdpiężenia *Y 
luacji politycznej we Włoszech i dać Musso­
liniemu czas aa zastanowienie si, nad tym. 
jaką drogę obrać, ażeby zanawnić swojema 
wymarzonemu in.perjum jak najlepsze we- 
.linki powodzenia. Jeśli się zważy, że w  pla­
nie jest też i podróż hr. Ciar.o do Warszawy 
a przedtem spotkanie jeszcze prawdopodob­
nie hr. Ciano z polskim ministrem spraw za­
granicznych w  Jugosławii, to  .nożna lwiąt 
dzić, że i dla polityki polskiej zmiana .mo 
puctucia Włoch może laieć pewne znaczenie, 
mkby je mogła mieć także dla polityki W ę ­
gier gdyb y  nańsiwo to potrafiło prowadzić 
jakąś politykę i umiało wykorzystywać na 
darzające się sposobności. Po wyjeździe min 
Chanberlaina z Rzymu ukażą się zapewne 
nuwe kształty w  łaktyca polityki włoskiej.

K t o  » z y b c i e |
Oś Rzym-Berlin przyspiesza akcję.

i

Prasa zagraniczna poaaje rawelacyjnie 
bmruące szczegóły o treści rozmów mona- 
cnijskich, prztprovraazonycn w  dniach 9 i 10 
grudnia ub r. między państwami osi. Kan­
clerz Roeszy sprecyzować. miał swoje stano 

' wisko w  sposób następujący:
Po wizycie Chamberlaina w  Rzymie pan 

siwa osi nieprzerwanym szeregiem akcji, któ­
re trwać będą do zupełnego ukończenia pasa 
forty fiKacjjnege na zachoaz.e Niemiec, przej­
mą imcjatiywę w  sprawach europejskich cał­
kowicie w  swoje ręce. N a  stanowisko kancle- 
lza  wpłynęło w  niemalyir stopniu wrogie na 
stawienie Stanów Zjednoczonych, a zwłaszcza 
prezydenta Roosevelta wobec Trzeciej Rzeszy 

Mussołini byk z  początku innego zdania i 
zamierzał zaaowolić się następującymi punk-

-vm  w  pełni interesy ludności włoskiej; 2) 
demilitaryzacja Korsyki; i 3) uznaniem praw 
włoskich im Balcara,'h. P rzy  formułowaniu 
swoich postulatów Mussołini wyszedł z  tego 
założenia, te  realizację tycn trzech punktów

ka, nikogo się nie obawia i nie potrzebuje taęVD 1) statutem «ta Tunisu, uwzględniają 
obawiać, że więc Anglicy mogą się zdobyć 
na taki, czy inny gest wobec tego, czy inne­
go mocarstwa. W  tym kierunku jednak Cham 
berlain najwidoczniej się zagalopował, jadąc 
do Monachjum Następstwem tego wyjazdu 
są dz.sieisze .mslroje w  Anglji, kióre raczej 
ókreślić wypadnie jako paniczne. Panika ta 
przebija s’ 'i m iędzy innymi w  nieprawdopo­
dobnie bzdurnych wiadomościach, jakie za­
mieściła prasa angielska, a zwłaszcza iygod  
niki angielskie na temat pobytu min. Becka

Demonslrtcja bezrobomycn

cędzie mógł osiągnąć bez większych *rudno 
ści ze strony Anglji, bez naruszenia „spoicoju 
w 'Europie" Hitler, Rosenberg, Gonng, Erau- 
schitsch i Ribbentrop stoją natomiast na tym 
stanowisku, że Niemcy muszą podążać szyb­
ciej do reanzacji swoich celów i to z  przyczyn 
nast. 1) wprowadzenie pośredniego etapu w 
realizacji polityki osi pozwoliło by państwom 
wscnoantm. a  zwłaszcza barazo w  ostatnim 
czasie na tym obszarze ruchliwej dyplomacji 
angielskiej na stworzenie ugrupowania tych 
państw niepomyślnego dla Niemiec w  sensie 
stworzenia zapory clii. ekspansyjnych zamy­
słów Rzeszy; 2) w  tym  okresie również Fran­
cja, Anglia  i Am eryka zyskały na czasie i m o­
głyby przystąpić do uzupełnienia swych zbro­
jeń i prześcignięcia stanu zbrojeń niemieckich.

Przedstawiciel g łów nego  szŁhdu stanął ka­
tegorycznie na stanowisku, że przed obciąże­
niem arm ji niemieckiej nowymi zadaniami na 
wschodzie należy osiągnąć całkowite *abezpie. 
czernie na zachodzie. Stanowisko to puparł 
również marszałek Goering. Poza tym  przed-

Lekarstwo na t angn- pr.
D fa c u ia  ponownie u p t s y s i tu n t j  czerwoną irmią,
W  nocy z dma 3 stycznia 1939 r. na spe poupisu Stalina ani naczelnego wodza sił 

cjalnem posiedzeniu „Politbiura", zwołanym | zbrojnych Woroszyło ,va, ani wi-eszcie przewO' 
urzez Stalina uchwalono ponowne zaprzysię 
żenie czerwonej armji.

bezpośrednią przyczyną takiego postai o 
wienia były raporty komisarzy poetycznych

■stawiciele sztaou generalnego pooKreślili, że 
angielsko - amerykański uKład hanalowy po 
siada tajne bąoź ustnie, bąaż też protokular- 
nie ustalone klauzule w  sprawie współprac* 
przemyciu amerykańskiego z A i.glią ! Francjn 
na wypadek wojny w Europie, w  której by te 
dwa mocarstwa występowały czynnie. Tu leżj. 
również przyczyna domagania się absolutnego 
zabezpieczenia ou zachoou, Pozateir raporty 
przedstawicieli dyplomatycznych Niemiec w 
Star.ach Zjednoczonych wsaazują na mebez 
pieczne dla Trzeciej Rzeszy7 tendencje w  ame 
rykańskich kołach oficjalnych i opinji Stauóv 
Zjednoczonych. Amba^adoi niemiecki w  W; 
szyngtonie miał donieść Berlinowi, te  wobec 
tych tendencji żaden prezydent, nawet gdj by 
chciał, nie był by w  stanie przcclwAdałać In. 
terwencji Stanów Sjednocronjrcb w wojme 
przeciwko Niemcom.

Kanclerzowi zwrócono uwagę na tc, że re 
windykacje partneróv- osi, t. j. Włoch i Ja 
ponji mogą, być zaspokojon- jedynie kosztem 
Anglji. Nawet godzące we Francję żądania te­
rytorialne Mussoliniego zwracają się w  msa 
dzie przeciwko ^ngLii. Realizacja tych żądań 
byłaby równoznaczne z osłabieniem ponycji 
Anglji na Morzu Sródziemnem. W  miarodaj 
nych Kołach niemieckich panuje jednak prze 
konanie, że na wypadek konfliktu z  Francją. 
Ang.ia przynajmniej w  pierwszej fazie tegc 
konfliktu nie pospieszy swemu sojusznikowi 
z natychmiastowa pomocą, rezerwując swoje 
siły n »  ostateczne rozstrzygnięcie, na która 
wobec błyskawrczności działań może hyć za 
późno Zdanieni pewnych kół niemieckich, któ. 
re mają duży wpływ na kanclerza, a którym

Bezrobotni londyńscy urządzili onegdaj 
demonstrację przed hoie'eir Ritz, a następnie 
przed pałacem Buckingham i usiłowali 
wtargnąć do gabinelu premiera Chamber­
lain a przy Downing Street. Przynieśli oni ze 
soba symboliczną trumnę, na której w yp i­
sali swoje postulaty Demonstracji położyia 
kres policja, która skonfiskowała

poszczególnych okręgów wojskowych, które 
niezwykle pesymistycznie oceniały nastroje, 
panujące w  czerwonej armji. Nastroje te, 
zwłaszcza pu usunięciu marszałka Bhichera w  
wielu jednostkach czerwonej arm ji stały się 
wręcz niebezpieczne dla reżimu.

N ietylko zresztą wśród awnji Dalekiej 
Wschodu dawało się ostatnio odczuć wrzeń’f. 
Mniejsze, lub większe fermenty można było 
zaobserwować w  wojskowym okręgu kijow­
skim, gdzie usunięto komisarza politycznego 
tego okręgu —  Polekowa i dowódcę garnizonu 
kijowskiego —  Kalinina (nie spokrewnionego 
z  przewodniczącym rady najwyższej Kalini­
nem), w  okręgu białoruskim i paru innych 
Rosnące niebezpieczeństwo skłoniło wreszcie 
Stalina do tak ważkiego postanowienia, jak 
ponowne zaprzysiężenie ca}ej czerwonej armii

Tuż po zakończeniu o b fa i , Politbiura" 
odbyło się posiedzenie wszystkich obecnych w 
Moskwie człohków prezydium rady riaj-^-ż 
szej Z. S. R. R., na którym  Kalinin zakomu­
nikował obecnym decyzję „Politbiura' oraz

dnicząeego rady komisarzy ludowych — Moło 
towa. Podpisał je  jedynie przewodniczący ra­
dy najwyższej Kalinin i sekretarz Gorkin. _ _

Wymowna jest również zniiana form uł} nie obce są. ryzykanckie pomysły, należało by 
przysięgi, która zamiast używanych dotych-1 sib z  szul aniem decydującego rozstrzygnięcia 
czas słów „uroczysie przy> uczenie", zawierać na zachcozie tui. pospieszyć, by pokojowo na 
będzie słowa: „uroczyste przyrzeczenie i przy stawioio Chamberlain nie miał czasu zmienić 
sięga". Poza tym w  końcowym ustępie iodano swej polityki, względnie by zwolennicy Inter 
zdania, \ którym przysięgający mówi, iż: wencji zbrojeniowej nic zdążyli obaiic gabi 
„spotka gc najwyższa kara w razie złamania j netu Chamberlaina. W  żadnym wypadku m* 
przysięgi i popełnienia zdrady". Prócz tego mogą N iem cy zmarnować doskonałej pozycji,

trumnę i _______ _____ _
odesł'ła  ja samochodem ciężarowym do ko- j tekst nowyc** aekretó*1, 
misariaiu (nasza rycina). ! Jest rzeczą niezmiernie chai akterystycz

in ą „  te  wszystkie +rzy dekrety nie posiadała

przysięga skaładana bedzie obecnie przez kał 
iłegd żołnierza indy widuabiie.

R ota  przysięgi jest odmienna dla arm ji lą. i 
dowej, marynarki i sił lotniczych. Pomimc 
tego, ix  władze sowieckie usiłują przedstawić, , 
iż ustalenie nowej roty przysięgi dla całej j

która umożliwia Rzeszy natychmiastowe 
współdziałanie na wypadek wojny. P-em iei 
Chamberlain nie zda ie sobie sprawy —  taka 
ip nia panuje w  pewnych kołach miedzynaic 

dowych, o powadśe sytuacji międzynarodowej 
wyiiiera się do Rzymu ze złudnymi nadzieja- 

czerwonej armj* jest (iowoaem zauranle r zą -1 mi. Niemcy, którzy swą siłę zbrojną dwukro- 
du sowieckiego i partji komunistycznej do | tnie w ub, roku rzucili na szalę wypadków. 
a"m ji czerwonej zdaie się nie ulegać wątpli- ' nie eotną. się i tym razem, jesh nie będą w i. 
wości, iż istotnych przyczyn ogłoszenia pO\,ry ż . dziec zorganizowanej, gotowej do ikdji śiłj 
szych dekietów szukać należy gdzie lrdzie j.' obronnej.
N ie-istający ferment wśród korpusu oficer W edług planów opracowanych podczas 
skiego armji czerwonej, ostótnio zaś kursu w izyty kanclerza w  Rzymie i skorygowanych 
jące nawet pogłoski o spisku oficerów gami. j pó wypadkach sudecKich, natężało by się spo-
zonu moskiewsldego, skłoniły rajwyższe w ła­
dze sowieckie do kroku, który ma zabezpie- 
czyć 'Tzed groźniejszymi jeszcze wydarze­
niami.

dziewa ć dalekoidącyoh akcji juz w  końcu sty. 
■ znia br. N ie  bez znaczenia zdaje Się być w 
tym  wypadKu fant cofnięcia na miesiacę sty­
czeń 1 luty wszystkich uriopóv Oficerakłoh w  
erniji nłomieckiel-
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SziKarnictwo śrsonie
kurczy się systematycznie-,

W  Poiice mamy nietylko niedostateczną 
liczbę STkół powszechnych, ale także zamałc 
na istniejące potrzeby szkcł średnich Liczba 
tych ostatnich nawet m aljie. Gdy w  okresie 
od 1929 30 Jo 193//38 r mieliśmy 794 gimnazja 
obecnie jest w  Polsce 307 gimnazjów pań­
stwowych i 46'* prywatnych. W  szkolnictwie 
prywatnym było  w roku zeszłym 3.241 od­
działów z lOó.óóo uczniami, w  państwowym 
2.987 oddziałów z 113.845 uczniami Z pow yż­
szego wynika, ze równorzędną rolę ze szkol­
nictwem państwowym odgrywa u nas szkol­
nictwo średnie prywatne.

Rozwój państwowego szkolnictwa śred­
niego DOSiępuje bardzo pow oli -  W  czasie 
od  1933/34 do 1937/38 r. ilość oddziałów wzro 
cła o 463, co nie zaspakaja potrzeb szerokich 
warsiw społeczeństwa. Brak nam w  dodatku 
racjonalnie pomyślanej sieci szkolnictwa 
średniego Naiwiększe braki pod tym w zg lę­
dem wykazują woj centralne i wschodnie, a 
iwlaszbza ośrodki chłopskie i robotnicze, jak 
Łódź, Gdynia, Zagłębie W ęglow e, Żyrardów, 
Tomaszów.

Następstwem niedostatecznej liczby szkół 
średnich jest iaki, że liczba nieprzyjętych ucz­
niów wzrasta z każdym rokiem. Gdy w roku 
szkolniym 1935/36 nie przyjęto z powodu | 
braku miejsca z ogólnej liczby uczniów 30% | 
w  gimnazjach państwowych, 25,9% w  samo- I 
rządowych i 17,30 w  prywatnych, to W roku 
szkolnym 1936/37/38 nie przyjęto w  gimna- 
x,ach państwowych 34,6% w  samorządowych 
26,6, a tylko w  gimnazjach prywatnych sto­
sunek był lepszy, gdyż zamiast 17,3% nie 
przyj ęw  14%.

Dane powyższe rzucają charakterystycz­
ny snop światła na obecną sytuację w  dzie­
dzinie szkolnictwa średniego i wykazują jas­
no brak dostatecznej ilości szkół średnich.

P a r t i a  p o k e r a .
Polska w lepszej sytuacji niż N-ymcy.

P a n i c z n e  n a s t r o j e
u r ś r t id  ź y d ć u i  iu  C z E r t iO iS ło u /a c ji .

Zaznaczające się juz w  październiku pa­
niczne tendencje wśród ludności żydowskiej 
w  Czechosłowacji, jak donoszą z Pragi, utrzy 
mują się naaal, przejawiając się głownie 
w  masowej podaży papierów wartościowych 
i akcji na g.ołdrie praskiej. Sytuacje Żydów 
w  nowej republice Czeskosłowackiej najle­
piej ilustruje fakt liKwidacyjnych sprzedaży 
walorów, co w  ostatnich dniach doprowadzi­
ło do załamania się kursu akcji szeregu w ie l­
kich przedsiębiorstw m i. Skody, browarów 
pilzneńskich i w ielu inych. Straty, ponoszone 
nrzez właścicieli akcji i w norów  dochodzą 
w  poszczególnych wypadkach do 50%. W ięk ­
szość wielkich finansistów żydowskich pa 
sprzedaży swych walorów czeskich wyjeżuża 
ze zdobyrym w ien sposób zasobem gotów 
ki za granicę, najczęściej do Am eryki i 
Anglii.

Czeskosłowackie pisma humorystyczne, 
ilustrując masową uclrczkę finansjery żydów 
skiej z Czechosłowacji, przedstawia ją jako 
„wędrówkę szlakiem Benesza".

korespondent paryski „Dziennika Bydgo 
skiego“ , dr. Tad. Kiełpinsm, podaje godne u- 
wagi naświetlenie aktualnej sytuacji w  Euro­
pie, a szczególnie sytuacji Niemiec.

W  kołach politycznyci Niemiec —  pisze 
on —  twierdzi się, że Niemcom \r tej chwili 
więcej zależj na Polsce aniżeli Polsce na V r te . 
cie.j Ezeszy. Tego rodzaju pogląd ma, naszyir 
zdaniem wszelkie cechy słuszności. Wbrew op- 
tymistycznyn wiadomościom z Berlina, sytu­
acja zarówno Niemiec jaK i catej „os i" nie jest 
tak korzystna, jak to  się wydaje niektórym 
zynnikom poza Rzeszą. W ięc przedewszyst- 

kiem spaliły na panewce wszystkie próby na­
straszenia Polski zamiarem tworzenia „U kra­
iny" jak ! Francji żądaniami W  och. Polska 
odnowiła swój pakt z  Sowietami, co było do­
brym pociągnięciem, Francja wysłała posiłki 
do Dżibuti oraz caią flotę śródziemnomorską 
na wody korsykańskie i tumskie Dwa te wy 
darzenia, mimo różnicy stopni geograficznych 
byry zimnym tuszem na g ło w j, odurzone zbyt 
łatwym sukcesem. W  dalszym ciągu zarówno 
nad Sprewą jak i nad Tybrem  maja poważny 
kłopot z Hiszpanią. Pisma włoskie rozpisywa­
ły  się szeroko o decydującym ataku, któ 
ry  miał oddać całą Katalonię w  ręce wojsk 
włoskich. Piszemy „włoskich" nie diatego, 
abyśmy nneli zamiar robić przykrość gen. 
Franco, aie przytaczamy dosłownie zdanie pół- 
oficjalnego organu włoskiego „Regirr.e Fascis

ta", w  którym  paii peseł Julio Taimazi i pLał:
„Wspaniałe zwycięstwo Włochów było 

nadzwyczaj łatwym ze wzglęau .ia całkowite 
załamanie się przeciwnika. P rzy  pierwszym 
natarciu wojsk włoskich, cały front runął z 
powodu tchórzostwa jego oLroriców, a  spe­
cjalnie Fiancozów i Czechosłowakó ,v. Francu­
zi, którzy ironizują na temat naszego „gęsiego 
kroicu" przyswrili sobie krok za lęczy".

Zaama te wykazują, że nie jest bezpiecz 
nym w  publicystyce u przeoranie wypadków, 
ósm a otenzywa „powstańców" idzie jak  po 
grudzie. W  ciągu 11 dni zdoiano posunąć się 
zaledwie o 17 kilometrów i to na jednym ty l­
ko odcinku frontu. Powtóre nie jest prawdą, 
aby jakiekolwiek wojska „francuskie" 1 „cze­
chosłowackie" znajdowały cię jeszcze w  Hisz­
panii. Brygadę mięUzynarodu»ą zlikwidował 
rząd oareeloński jeszcze w  październiku ub. 
roku. Ci ochotnicy opuścili już Katalonię; 
stwierdziła to  już zresztą komisja L ig i Naro- 

| dów. Natomiast prawdą jest, że wojska w ło­
skie są na fioncie kamieńskim i liczba ich do. 
sięga 50.000. O wszystkich sukcesach tych dy- 
w izyj rozpisuje się szeroko prasa faszystow- 
k&, co zresztą sprawia niezbyt korzystne wra 
żei.ie wśród ideowego elementu arrr.ji nacjo­
nalistycznej. N iema dymu bez ognia —  i tę 
wiadomości o licznycn wrzeniach w  Burgos i 
Sewilli są dość cnar.,1 „terystyczne. Doaajmy, 

i że w  jednej i drugiej Hiszpanji obserwujemy

Życzenia noworoczne na Zamku.

Pan Prezydent Rzeczypospolite5 po złoże* pi zycteń nriez Pana Marszałka i Rząd. —  Sto5ą o j 
prawej: min. spraw zagr. Beos., marszałek Sejmu Makowski, marszałek Senatu Miedziński, 
min. orzemysłn i handlu Romaj, premier gen Skiadkowsiu, Par. Prezydent Rzeczypospolitej, 
min. Opieki Społecznej Kościałkowski, marszałek Śmigły-Rydz, min. Sprawiedliwości Grabow­

ski i mir. Oświaty Świętusławski.

od dłuższego już czasu ciekawe zjawisko 
wzrastającej niechęci Iud może nrwet niena 
wiści do cudzoz.einców —  i coraz częstsze alu­
zje do możliwości pośrednictwa puńs-w zacho­
dnich, przedewszystkiem Anglji. Na koniec 3- 
gromnie ważny fakt, którego doniosłość możs 
przekreślić i.ajDardziej ambitne projekty 
uaństw totalnych. Mamy r.a myśli wystąpić, 
„ le  Roosevalta i zapowiedz porzucenia zasady 
neutralności przez Stany Zjednoczone w ra^te 
konfliktu, spowodowanego „g ie s ją  państw to- 
talnych. Jest to  rewelacji równa rewolucji: 
Am eryka wkracza w  obręb spraw europej­
skich. I  ten powrót Stanów Zjednoczonych nu 
arenę dziejową nie jest zbyt przyjemnym dla 
kierowników osi Interwencja zbrojna Amery 
ki w  1917 roku zadecydowała o zwycięstwie 
państw zachodnich. Interwencja polityczna w 
x938 r. —  może spowodować duże przesunięcia 
w sprawach europejskich i oddalić he-
gcmonji Trzeciej Rzeszy, które zaczęło ciążyć 
nad kontynentem.

Tak więc sytuacja Niemiec nie jest znowu 
taka nadzwyczajna i zdanie, że Berlinowi za­
leży w  te j chwili więcej na Warszawie —  ma 
wszelkie cechy słuszności. W  tej b lu lfowej 
partji pokera, jaka toczy się od kilki lat mu- 
sZcg Niemcy posługiwać się jak największą Ilo­
ścią atutów. Pewnie, iż zdanie, że Berchtesga- 
den staje się celem coraz to nowych wyc.eczek 
brzmi bardzo efektownie ! wywołuje pożądana 
wrażenie na Zachodzie.

Prasa parysk: pisze już nawet o „nowej 
ewoiucji w polskiej polityce zagranicznej", o 
jakichś sensacyjnych posunięciach w  Gdańsku 
Da nawet o autostradzie przez Pomorze na 
wzór szoty Wrociaw —  V.’ ieden. Wiadomość 
tę poaaia nawet półoficjalna agencja Hawasu 
Cytujemy ją dlatego, aby jeszcze raz stwier­
dzić wielkość kręgów, jakie zatacza -we Fran­
cji i Anglji przekonanie o rzekomej zaieżności 
polskiej polityki zagranicznej od Niemiec. Je­
steśmy przekonani, rr; ta cała fa la nowych 
pogłosek, jeka w związku z podróżą ministra 
Becka poszła na T-urcpę —  jest płodem czy- 
stej fantazji. N ie ma i nie będzie rządu po5 
SKiego, Któryby rezygnował ze swych praw w 
Gdańsku, godził się na niemieckie autostrady 
pop.zez polskie terytorium, na „zamianę" te­
rytoriów' połudn owo - wschodnich, na iakięś 
nieokreślone rekompensaty „bałtyckie' sło­
wem rządu, k tćry ty  rezygnował z polskiej su 
werenności i poddawał kraj władzy oncej. To 
nie jest do pomyślenia —  i na Zacfiodzu po­
winni o tym mimo wszystko wiedzieć. A  jeżeli 
nie wieazą, jeżeli co pewien czas mamy wy ­
buch najbardziej fantastycznych informacji o 
naszej polityce zagranicznej —  to fakt ten ćo- 
Hu-lzi tylko braku należytej propaganuy poi. 
sklej zagranicą. N ie  jest to obojętne —  gdyż 
zostawiamy pole tym, którzy ao dobrych na­
szych przyjaciół bynajmniej nie należą.
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P O W IE Ś Ć  S E N S A C Y JN A .

Przekład W ŁO D Z IM IE R Z A  S K A L S K I E G O ,

Zgrzytnął klucz i drzwi otworzyły się. E lfryaa me w i­
działa Linka, słyszała tylko jak wszedł do pokoju. Z chwilą, 
gdy  znalazł się za drzwiami, wbiegła szybko do jego pokoju.

Oczom je j ukazał się osobliwy wiook. W  jednym kąc'e 
leżała marynarka, w  drugim kamizelka. Kołnierz i krawat 
leżały rzucone niedbale na umywalnię, przyczem koniec kra. 
watu pływai w  miednicy N a  podłodze obok tapczanu staia 
popielniczka wypełniona po brzegi niedopałkami W  do- 
yietrzu wisiała sina chmura dymu.

Rozległy się kroki* Link wracał. Stanął w urzwiach 
z  wlepionymi w  E lfrydę oczyma.

N igdy nie przypuszczała, że można się tak zmienić 
w  ciągu kilku zaledwie godzin. Stał przed nią człowiek 
w  rozchełstanej na piersi koszuli, o wzburzonych w ło­
sach i błędnym wzroku —  czyżby to był ten wesoły i pełen 
radości życia L ink*

—  Pani wybaczy... —  wymamrotał, unikając je j wzroku. 
—  Chciałen. je j zaoszczędzić tego widowiska Gdzie jesi 
lis t ’

—  N ie  ma żadnego listu —  odparła śmiało Elfry da. — 
Musiałam skłamać, żeby pan otworzył.

Chciał wybuchnąć gniewem, lecz pohamuwał się w  porę 
i  machnął niedbale ręką, poczem wydobył z kieszeni pa. 
pierosy i zapałki.

—  Panie Link —  mówiła uśmiechnięta —  zdaje mi się, 
ge jak  na dzisiaj dość się tuż pan napalił.

—  Co mi tam... vszyst.Ko jedno —  mruknął, chowając 
papierosy do kieszeni,

E lfryda podniosła storj i zabrała się do czy szczenia 
marynarki.

—  N ie wolno nigay tak mówić —  zaaponowaia —  M ęż­
czyzna powinien umieć panować nad nerwami

—  Gdyby pani wiedziała co się dziś stało, me mówi­
łaby tak.

—  Domyślam się, ze stało się coś złego. Gdy pan nie 
dopowiada' na pukanie, zadzwoniłam do radcy Boimanna. 
Połączył mnie z komisarzem Wetzlem i ten na moje nale­
gania powiedział, że miał par nieprzyjemności. N ieprzy­
jemności? Ton, jakim to powiedział, w skazyw ał' na coś 
gorszego.

No, marynarka . kamizelka już gotowe. Krawa* wmzutił 
pan do wody, ale ma ich pan więcej. Teraz się pan uśmiech­
nął. To  .-mak, że młody człowiek przytomnieje Proszę niech 
pan usiądzie. Zaraz go  uczeszę po dawnemu. N ie ao twarzy 
panu w  te j fryzurze,

—  N ie trzeba — powiedział nieśmiało —  Pani chciałaby 
eeoym sobie zaprzątał głowę takimi głupstwami w  chwili 
kiedy grunt mi się z  pod nóg usuwa?

—  N ie wątpię, że pan jest mądrzejszy odemnie —  mó 
wiła spokojnie —  ale obawiam się, że niedocenia pan tych 
głupstw. Mam wrażenie, że ter nieład jest tylko wvrazem 
pańskiego stanu ducha. Postarajmy się więc przywrócić 
wszystko dc dawnego porządku i tym samym poprawić 
pańskie samopoczucie. W ięc niechże pan usiądzie

—  N ie! —  zawołał zły, że mu nie daje spokoju. —  Po­
trafię się sam zaczesać. —  Stanął przed lusfrem. Ujrzawszy 
jednak swą trupią twaiz, z  wściekłością zanurzył głowę 
w  wodzie, umył się i zaczesał.

—  Koszulę rówrież m ógłby par, pozapinać —  ciągnęła 
nieubłaganie. —  Oto nowy- krawat i kołnierzyk

Chcąc się opę dzić przed Elfrydą jak przed natrętną 
muchą, LinL poddawał się posłusznie je j  woli Gdy zapięty 
już na ostatni aruzik, zamierzał znowu wyciągnąć się na

tapczanie, zauważył ze zdziwieniem, żt teraz nie potraif 
tego uczynić Uchybiałoby to jego poczuciu porządku. SL. 
dając, z trudem powstrzymał się, by nie podciągnąć na 
kolanach spodni.

Nieco blada, ■ &cz napozór spokojna, wysłuchała Elfryda 
jego opowiadania. Spoaziewaia się wprawdzie na igo. szego. 
ale to co usłyszała, przeszło wszelkie je j spodziewania.

—  Mu, -iy  coś rooić —  powiedziała cicho, gdy umilkł, 
—  To, że się pan tu zagrzebie i odda rozpaczy nie poprą vj 
sytuacji ani na jotę.

—  W ięc cóz mam uczynię?! — zawoła, z  goryczą. — 
Próbowałem już.. Zaledwie w  godzinę po tym, jak mi Bor­
mann to powiedział, dzwoniłem do Wetzla. informując się, 
w którym  towaizystw ie zatrudniona ject ta pani. Udaje.n 
się tam. Rozmawiałem z  nią na osobności. Yle to jakiś po­
twór. Powiedziała mi w  żywe oczy; tak, tak, mówił mi pan 
to! —  Ja, ja  miałbym zdraaz.ć służbową tajem neę: Czy 
pani zdaje sobie sprawę co to  znaczy? Żyć wśród ludzi, 
mieć tylu orz aciół i nagle utracić to wszystko, bo komuś 
zechciaio się rzucić na mnie oszczerstwo. Czyż można po 
tym  wierzyć jeszcze w  przyjaźń' Czyż prawdziwy przyj*, 
ciel mógłby mnie o to posądzić?

E lfryda pokręciła z  wyrzutem głową
—  Co też pan wygaduje' Jestem pewna, że i Bormann 

1 Wetzel są pańskimi przyjaciółmi, jest nią i moja m atkt, 
która przecież tak liczy się1 ze zdaniem Laubmanna. Co do 
mnie zaś , to  mówię panu szczerze, że a:ii na chwilę ni-3 
zwątpiłam w pańską niewinność.

—  E lfrydo —  rzekł, ujmując ją  z i  rękę. —  Wierzę w  to 
święcie. A le  że Boi mann? Nie, ten uważa mnie r- zdolnego 
do największej zbrodn'.

—  W  takim razie pan go nie zna. Gdyby pan wiedział, 
jak się przestraszył kiedy powiedziałam mu, że pan nie 
otwiera drzwi i nie odzywa się. Musiałam mu przyrzec, że 
zajmę się panem i potem zadzwonię do niego. K r :ywdzi gc 
pan doprawdy,

<C. d. n .),
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Łiedy można zav. sze regulować żołą­
dek przy pomory lagoanie przeczysz- 
' :Giqcych pigułek ftLDOZA, ze żua­
wem oci lo.inyr.. „GÓR"!* Closuje sig 
wizy nadmiernej otyłości i zlei przemia­
nie waleni. Nie w rmagaia specłWne^ 
dieiy Próbne pud. a S szt. w cenie 0.1S
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Pokorna klĘsha na mcrm
Kihaast s ta liw  orzybrzeinych poszło na dno!

od i*u c i!yS T A M B U Ł . (PAT\) P rasa  turer ka jest 
W dalszym  ciągli przepełniona w iadom o­
ściam i o charakterze i rozm iarach strat, 
poniesionych na morzu Czarnym  w  zw iąz­
ku z n iezw ykłą burzą, jaka tam ostatnio 
sza iii la.

Przece wszystkim zaginął statek tu- 
recki „M illet"' w raz z całą załogą w 
liczb ie 8 osób. Następnie uszkodzonych 
zostało przeszło ii) innych ourętow tu­
reckich i greckich. W szystkie znajdo­
w a ły  sią cne w porcie K ręg li, czekając 
na ładunek w ęgla  z zagłęb ia Żongułaa. 
E traty on'ici.a.ia się na przeszło 1 m i­

lion funtów  tureckich.
Główna przyczyna katastro fy  Pylo f o. żo 
z braku m ola w  E reg li statku, i.ciek i jąe 
przed skutkami bursy, musiały oddalić się 
brzegów, a to W obawie, że falc- rzuca jo 
na Lątl. M imo to ostrożność ta nie poskut-

Proe«s Wmpr*ra;ird
proS. Kozłowskiego.

W ARSZAW A (telef.) W' Sądzie Okręgo­
wym w Warszawie tuczył się wczoraj j~ oces 
przeciwko b. premierowi prof. Leonowi Kuzlow- 
•skiomu i redaktorowi pisma „Polityka" Zającz­
kowskiemu, pociągniętym do odpowiedzialności 
karnej o zniesławienie, przez b. posła Starrsła- 
wa Slrońskiego.

W piśmie wymienionym ukazał się artykuł 
prof. Kozłowskiego, wyliczający masonów w Pol 
sce, między którymi podane było także nazwisko 
pref. Strońskięęo.

Prof. Stroński cotknięty tym zaizutem, wy­
stąpił na drogę karną.

Na rozprawie dz siejszej z ramienia prof 
Stroń, kiego występował adwokaci Szurlej, który 
uzasadnił akt oskarżenia.

Po odczytaniu autu oskarżenia badany zo­
stał prof. Kozłowski. Do winy się nie pizyznajc 
i oświadcza, że jest przekonany o słuszności te­
go, co napisał i tego nie zmieni. Uważa jednak, 
że prof. Stroński może czuć się subiektywnie ob­
rażony. Gotów wobec tego przeprosić go publicz­
nie, ale pod jednym warunkiem, że prof. Stron- 
ski ra«em z nim pod< jmie akcje ujawniani,, ma­
sonerii Jeżeli prof. Stroński na to się zgodzi, od­
woła rwo i zarzut i da mu cała satysfakcję.

Następnie przesłuchany był oskarżyciel pro­
fesor Stroński,

Posei Stroński nie przyjął satysfakcji, jaką 
ofiarował pod pewnymi warunkami b. prom. Ko­
złowski. Po przeprowadzeniu rozprawy zapadł 
wyrok skazaijący prof. Kozłowskiego na 4 tygod­
nie aresztu i 100 z", grzywny, a red. Zajączkow­
skiego na dwa tygodnie aresztu i 50 zl. grzywny. 
Wykonanie kary' zostało obu oskarżonym zawie­
szone.

Piękna In lciatw a wojska.
TOM ASZÓW  M ĄŻ (RAT,). W ojskowy 

garnizon tomaszowski urządził sumptem wła­
snym w tut, szkele powszechnej gabinet den­
tystyczny dla dziatwy oraz zakupił dla szko­
ły  komplet map.

kowala, gdyż wglnuzono fa lo  
sLiOki z puwrotem na wybrzeżu.

P rócz tego prasa tw ierdzi, że zg in ę ły  
na morzu setki łodzi motorowycn. 
g ło  nców i t. (1. ł że należy się liczyć  
z dalszry mi o fiaram i w ludziach. Szcze­
góły katastrofy nie zostały jeszcze o- 
matecznie ustatone, gdy/, burza uszko­
dziła połączenia te legra ficzne i te le fo ­

niczne.
H E L S IN K I .  (K A T .) Estonęki parow iec 

„Zeweronca* najechał w  pobliżu latarn i 
U to  nu in ielm ę. Statek by ł w  drodze z 
Gdańska do Abo z ładunkiem w ęg la  pol­
skiego Położen ie statku jest bardzo k ry ­
tyczno. Piński statek ratunkowy w yruszył 
iio-tycłirniast z A b o  na pomoc-

„ZBUulBWai s<$“ j£a.iah zaraz prztciw mowie premiera.
W AR SZAW A. (Telef.). Na wczoraiszem 

posiedzeniu Komisji budżetowej Sejmu naj­
większa sensacja padła j  ust dyrektora Biu 
ra Sejmowego, Rutkowskiego, który zapowie 
dział, ze w  niedalekiej już przyszłości posłe 
w ie i senatorowie nie będą przemawiać do 
żywych stenografów, ale do maszyny, zwa 
nej tełekordem.

Aparat ten składa się z części odbiorczej, 
nagrywającej na wancr przemówienia o- 
raz z części nadawczej, któro dyktuje ma­
szynistce przemówienie. Maszynistka jd- 
hięra przemhwierie z maszyny przez słu­
chawki. Tempo dyktowania moźm regu­
lować, a walec możni wielokrotnie na­

grywać.
W  ciągu godziny zapisuje się 6 walców. 

W alce te mogą być szlifowana i nag.ywane 
na nowo przeszło 100 ,azy. Jeden welec ko­
sztuje 5 zl. Koszta godziny stenogramu auto- 
«w i i# w i itw w w  p  ny>

Prezes Związku „Młodej W si“ 
u Pana Prezydenta.

W ARSZAW A. (PA T .) Pan Prezydent Rze- 
czyposjx>litei przyjął w dniu rO b. m. prezesa 
Cent akiego Związku „Młodej Wsi" p. Stanisła­
wa Gierata, który przedstawił Panu Prezyden­
tów, R. P. dotychczasowy dorobek „Młodej Wsi" 
w oakresie prac kultu ralne-o.światowyAi i pla- 
cóv. ek gospudarczo-spółdzielczych.

Pan Prezydent R. P. zainteresow ał sie w 
szczególności akcją budowy „Domu Chłopskio- 
g< w Warszawie, lirowadzOną przez „Młodą 
Wieś" i złożvł na cel tej budowy ofiarę w for­
mie zakupienia 20 cegiełek 100-złotowych.

matecznego wynoszą w ięc i gr. Aparatuia 
kosztuje 2ÓOOO zł i po kilku łatach powinna 

się zamortyzować 
W  najbliższej w ięc p.zyszłości posjowie 
i senatorowie nie będą przemawiać do 
żyw veh  stenografów, ale Jo maszyn. leni 
kną tego rodzaju ubraski, jak poseł, koń­
czący swe w yw ody, wskutek w ielk iego 

hałasu, stenografowi ao ucna 
Zniknie możność przedkładania tekstu prze­
mówień do poczynienia ewentualnych po 
prawekl Posłowie będą musieli przemawiać 
głośno i wyraźnie, jak uczniowie w  szKole 
dramatycznej. Posłowie następnego Sejmu 
nie ujrzą już prawdopodobnie stenografów w  
Sejmie.

Pierwsza wczorajsza próLa z telekomem 
nie wypadła jednak zbyt pomyślnie. Przu 
mówienie premiera, wygłoszone przed 
tełekordem około gedz. 14 popoł,, otrzy­
mały dzienniki o godz 18.30 wieczorem.

:ia n e r p i i  w
Szkoły czeskie «* Siidefcmli bez Moezycieii.

B E R L IN  (P A T ) Dnia U styczn ia na 
u irwersytecio niemieckim w  Pradzo rozpo­
częły się wykłady.

N a  semestr zim owy zupiśału się. prze­
szło 2.0(10 studentów. I iczba ta ciąg 'c 
jeszc/e wzrasta. W ykłady^ ru/poczyna­
ją się i kończą pozdrowieniem h itlerow  
sp in . Ko leg ium  profesorskie składa , 
się w y łaczuie z samych aryjczyków . I>o 
początku następnego semestru p 'a ’ 1 
nauczania na wyższych szkołach Tz< 
Hiosłowacrj wogóle uzgodniony ma być 
do planu, który obow iązuje w  Rzeszy.

P R A G  V (P a T ) W ed ług doniesień pr.,- 
-> czeskiej urzędy T ize t ie j Rzeszy pozwo 
lity w oktatuśiu czasie na olwarcio licz­
nych S/.kół czeskich na odstąpionym j  d

tfe> -r.

nuiflunsko-jugGsSowiarsKie 
,.polowanib myplómaty tzne“.

BUKARESZT. (PA T .) Król Karol .i wielki 
wojowi da Michał pow-Acili wczoraj do stolicy- z 
polowania, jakie miało miejsce w okolicy Ara­
du, v/ kwrym wliitd również udział kg. Paweł, 
regent Jugosławii. Z polowania ks. Paweł po­
wrócił wprost do Riałogrodu.

Prasa rumuńska donosi, że podczas porw a­
nia miedzy królem Karolem a regentem Jugo­
sławii miały miejsce rozmowy na tematy intere­
sujące oba kraje, które to rozmonn/ przyczynią 
się do dalszego zaciemnienia współpracy między 
Rumunią i  Jugosławia.

Wściekły pies pogryzł 11 osób
CZEP.NIOWCE. (P A T ). W  Orawicy (Sied­

miogród) wściekły pies pokąsał swego pana, 
jego żone, synka i jeszcze innych osób. -  
Wszystkich pokąsanycł odstawiono do in­
stytutu Pasteuia w  Klużu.

tery-toriun. sudeckim. M im o tego szkoły 
czeskie Sa dotychczas zamknięto z powodu 
braku sił nauczycie!skich. S tw ierdzić przy 
tym  należy, żo 

Jie/.ł>a bezrobotnych nauczycieli rze­
śkich v. Czechach, którzy /należ1! się 
wskutek ostatnich wydarzeń bez nra. 
cy, wynosi około 7^łł0, do czego doli- 
<zyć najeży nauczycieli niem ieckich, 
którzy po zm ianie granic opuścili te­
rytorium  Sudeckie i znajdują sio w 

Czechosłowacji.
Na odezwę m inisterstwa szkolnictwa, 

skierowaną do tych licznych bezrobot­
nych nauczyciel', aby-, do czasu uregulowa 
nia z rządom Trzecio ' R/.os/.y- prawnego 
eLuni szkolnictwa czeskiego w  Niemczech 
[njdjeh na własno ryzyko nauczanie w  
szkołach -w Sudetach, na których otwarcie 
urzędvr niem ieckie dały pozwolenie, 

zgłosiło się, jak pisze ..Uritcninost*- za­
ledwie 5 naue/yrfcii czeskich. P rzy ­
czyn tego szukać na 'ety  ^  postawie, 
nyen przez w ładze n iem ieckie warun­
kach, jakie musi spoinie przyszł.v nau­
czyciel czeski w Niem czeih. M. in. na­
uczyciele czescy muszą ukończy ć 6-cio 
miesięczne kursy w  P e r li nie, na pro­
gram których składają się oprócz na­
uki języka niem ieckiego, specjalne 

kursy służby p>-acy.

W A R S Z A W A . (T e le f.) lu rg is  Sau ljs , 
poseł nadzw ycza jny i m in ister pełnomoc­
ny Republiki L itew sk ie j z ło ży ł wczoraj P. 
P rezydentow i R. P. su o listy uw ierzyte l­
n ia jące on. uroczyste.] audiencji na Zamku 
królewsknn.

P rzy  audiencji obecny by m in ister spr. 
zagrań. Beck. P rz y  wręczaniu listów uwia 
rzyteln ia jąey eh pan poseł Snulys w yg łos ił 
przem ówienie, w  którym  jo d  kreśl ił, że jest 
011 powołany do kontynuowania pracy 
zm ierzającej, do unormowania w za jem ­
nych stosunków obu krojów . Pan  P rozy  
dent R zeczypospolitej odpowiedział, że za­
dania w yrażone w  przem ówieniu przedsta 
w ietcia L itw y  pokryyva.ia się w zupełności 
z celam i, jak ie  stale jn-zyświi wiją rządow i 
polskiemu w ciążeniu do pogłębienia sto­
sunków dobrego sąsiedztua i  współiiraey 
polsko - litewskie^.

W  drodze powrotnej z Zamku poseł 
Litw .ł złożył w ieniec na grob ie N ieznane­
go Żołnierza.

a kota s ir  miar p i ' r u .
LO ND YN . (P A T ). Liczba ofiar niezwykle 

gwałtownych pożarów lasów w  południowej 
Australii stale wzrasta. W  sam/m stanie Vi- 
otoria zanotowano dotychczas 25 wypadków 
śmiertelnych, 22 osoDy zaś zaginęły bez 
śladu.

Min. hr. Csaky jedzie 
tto Je* lina

BERLIN . (P A T  ) Urzędowo ogłoszone, że 
węgierski minister spraw zagranicznych hr. 
Csuby przybędzie na dwudniowy pobyt do Ber­
lina w dniu 16 stycznia, łl' czasie swej bytności 
w Berlinie ler. Csaky or.wwi z ministrem spr, 
zagranicznych von, Ribbentroppem sprawy sto- 
suiików niemiecko-węgicrskich..

Trasa Bedin- Rzym w  5'Ciu 
g a d z i n a c h .

BEPJJN. (FA-'„.). Znany mem;ecki łcinik 
Koesier, ustanowił na 4-osobowym samolocie 
„Messerschilt-Taifun" nowy rekc/d, przeby­
wając w  pięciu godzinach bez lądowania tra­
sę Berlin-kzym .

O r M t y u in y  tiandylsmi
c ^ ie i  z m o b i l i z o w a n e ;  p o l ic j i  p a r y 3 k ie j .

Dlaczego polska s\nt s trze la ła
na granicy czesko-slowacbiei?

W A R S Z A W A . (P A T .) W  dniu 11 b. ,n 
M inisterstwo Spraw  Zagra ircznyeh  udzie­
liło  odpowiedzi na note poseŁtw a czesko- 
słowackiego w W arszaw ie w  spraw ie słrro 
łów, oddanych przez polską straż g ran i­
czna w nocy z dnia 20 na 21 grudnia tib. 
roku w  okolicy sauaLorium w  Radwanowi- 
each, przejścia gran icznego P ietw ałd  — 
Radwanice oraz odcinka gran icznego Rod- 
yyaniee - Ezo i ó w .

W odpowiedzi swej M in isterstwo stw ier­
dzi łó, że u spomnianej noc; bo jów k i 
czeskie usiłowały dokonać na tery to- 
rium  polskie napadu przy użyciu ka­

rabinów  ręeznych i maszynowych, re­
w olwerów , oraz granatów  rocznych, c-o 
władzom  gran icznym  czesko-słowac- 
kim włnno było  być wiadome. Polska 
straż graniczna zmuszona została do 
z likw idow an i} iych  wypadków ojyTilerl 

karabinów ręcznych.
V/ spraw ie wypadów  bojów ek1 uaeskich 

„S lezskego Odboju-1 interweniował w© yv)a 
ściwyni czasie, a "lianow ic ie  w dniach źS 
i ‘W grudnia 1338 jioset Polsk i w Prfiifze 
i otrzym ał w. noci" z dnia 4 bm. zobowią 
zame r /ądu r-cesko - słowackiego «Hkwśii»* 
wanin cweski^ł akć ji \f'r r

P A R Y Ż . (P A T .) W  nocy z wtorku na 
śro;].;- na obszarze pięciu ciejmrtaiuentów, 
ffiaruezących z Paryżem , odbył mc tuezwy 
kły..pose:g  ca lc j jiolie.ii za bandytami au­
tom obilowym i, którzy, skradłszy samo­
chód na jednym  z przedm ieść Paryż.a, do­
konali po drcd/.e. w e/.tereeh koleino m ia­
stach, w  poWjiiu Paryża, cztereeli napa 
Jów bandyckich na autom obilistów, o g ra ­
b ia jąc ich z pieniędzy i  zab iera jąc im 
uii ta

Ilandyei pozostaw iali ograb iom  m wóz

ś l a d a j s i ł  T t r o c k i e s o .
MEKS/K. (PAT.). Do rcąau meksykań­

skiego wpłynęło 10.000 podań o zezwolenia 
na wja^d, złożonych przez emigrantów noli- 
tycznych różnych naiodowości. Podania ma- 
ią być podobno odrzucone, gdyż napływ 
tych emigrantów uważany jest przez kola 
miarodajna za niepożądany. W ed ług urzędo­
wych danych wśród wspomnianych za łożeń

TYn»* Tłl (JTp?* rtÓW

skradziony, k tórym  jecha li uprzednio, 
a sabierili in  nowe auto. W  ten spo. 
sóh bandytom uiiało się za każdym 
razc-in zm ylić  pościg po lic ji, która po­
szukiwała samochodu, zaopatrzonego 
innym  numerem, n iż ten, który sic 
znajdował ,, danym momencie w  po­

siadaniu bandytów.
Po  6-godzinnej obławie, w cczasie które j 
uruchom iuno nawet oddział gw ard ii lotru-j 
na samochodach ciężarowych — bautli ci 
zostali zatrzym ani na jednym  z mostów 
nn Sekwanie i ostrzelani.

Jeden z bandytów  zostc } zab ity  we­
wnątrz auta. pozostali zaś uszkodzo­
nym samochodem w jecha li do lasku 
w (kołiey Saint Gcrm ain i tani no rzu­
ci! i wóz, k ry ją c  się w łosia. Od świtu 
polic ja  okoMeznu i posiłki, p rzyby łe  
samochodami z Paryża , dokonują o. 
b law y w Lisku, by ukrywających  się 

2 bandytów zatrzym ać.
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Si p w i  sjf mmi i
Czy Ukraińcy są narzędziem w obcych rakach?

. ^ A R S Z A W A .  yTelef./ £ rz j w ielk im  
ra iliteresjw an in  tuczyły sic wczoraj obra­
ny kom is,' iind budżetem na rok j93S ł>! 
A a  posiedzeniu

mul Fundufc , , ul tury Nąrcfdowefl Józefa w istnienie narodu ukraińskiego, to nie może 
P-isudsktego. Pre lim inarz za rok m O - Ul go zdena-jonalizowad.
wykazuje zw iększenie o SCC.ńOO fet. w sto-

M in istrów . Referow ał poseł G J u k .

WytiaiM Prezydium Rady 14
W ydatki Prezyd ium  R aoy  M in istrów  ] 

*2  r4W *  s.'t suma 1,176-0.(0 ?J. W  w elim i- 
oarzu w idzim y, że w iccej uiż połowa tej 
sumy idzie na płace dia urzędników i 39 
tur kcjonnnuszy.

Z prelim inowanej sumy 1,176.000. zł. są ! 
także stypendia dla czienn ikarzy po 20'W 
«  i ledr o 1000 zł.

Prezyd ium  R aJy M. należy rów

obrad w yłon iła  się dyskusja 
j sp iaw ie ukraińskiej, w której zabierali 
’ u os pos, Celew icz i Skrypnik. W  odpowie 

dzi CeJeyriij2Qwi rep likow ali posłowie 
i W agner i Stahl.

Poseł Celew icz wymiina! szereg postu­
latów. m. ..i. zauw.iżył, żo 

In tjres Ukraińców da sie pogodzić * 
polska racją sianu i łla iego  domaga 
sie dopuszczenia młodzieży ukiui/isklej 
do urzędów państwowych I mm orza* 
dowych,^ dalej uraw w  samorządzie i 

m edrażn ieria  przez propagandę.

JsiieStfe M J t i iu m  otio t jp flu f '.
Wu-W  odpowiedzi przem ów ił poseł 

gner. który oświadczył m, innym i:
Pan poseł Cel w ifez nie om ija  żadnej o- 

sae.ji, by poruszyć problem ruski, czy te« 
.as; oh nabywa ukraiński ] dzisia j' przy 
budżecie P iczt, dpijp R ody  Ministrów pan 
poseł poruszy] 'en probi.-m.

Gdyby pos t e  lew icz w swym  prsemó- 
wieniu pozostawał myślajni w  gran i­
cach Rzeczypospolitej, m ógłby m szrz< 
rolowy, na jogo  wywody odpowiedzieć. 
G ot „cmat p, Celew icz przeszedł g ra ­
nice Państwa, wspominają*, o w ie lk ie j 

Ukrainie 7,1 Zhruczetn. 
r?A>T.*e *' a lu zje  do komunikatu
. A  a o bandach W ołoszyna, musze się 
Łemu stanowczo sprzeciwić.

Jeśli współżycii miytizy obu narodami 
pogorszyło sie, to Won a leży ty lk o  po 
stront© stronnictwa, do Którego p. Ce- 
ew iez należy i społeczeństwa ukraiń­

skiego, g d y ż— jak  oświadcza mówca — 
chcecie być i jesteście uarzedzianii ob­

erek agentur, 
owca zapow iedział t?s swe j

n i  .lic w spraw ie akraińskiek. akcjj anty- 
naństwowej. ośw iadczając dalej. żf konie­
cznymi jest, aby U kra ińcy zrew ;dowali 
swoja oolityke.

Oglądanie sie na p o r a w  zewnefrzne 
Jest po lityka  Hedną. Poiska jest pań­
stwem dość sfjnywr. nby s?e p r z e c i w ­

staw ić wszelkim  s-akusom. czy to zc 
wsciiodu czy z zachodu. (Oklaski). 

NTastepide rn-śwca 'm a w ia ! spraw© popra­
wy bytu pracowników państwowych.

Pruhirm zydwsKi.
_ ’os. M inchcrg k rytykow ał rząd, u lrzy  

mując, że popiera ugrupowania zw alczają­
ce Żydów.

M ówca uważa, że
należy stworzyć warunki dia em tgra 

i j i ,  łączy jednak to zagadnienie z Pro­
blemem uzyskania p rze . Po lsk t kolo. 
nii, których wym aga ekspansja gospo 
darczj Polski. M ypowiada si© p r7n- 
51 w sztucznemu en ‘ growanin i y  tóu- z 
Po lsk i. I  wraża, i<e fadne nańsź ro  uł© 
tną, takich możliwości eksportow i cdi 
jag Po iskr Realne zajecle się ■‘ą ««-••- 
stią pozw oliłoby Zatrudnić wszystkich 
bezrobotnych. Na zakończeni© ł wraca 
*•© 1  apelem do p. premiera o roz.

wiazanie sprawy Zbąszynia,
Pos. S ta ł I kat^igoi ycznie przeciwsta­

wia się sugestiom p. Mincberga, jakob i­
ńska. lążyła do zniszczenia Żydów. P o li­

tyka polski, zm ierza nie do niszczenia Ży­
dów, ale do rozwoju  su narodu polskiego 
i oparcia państwa n3 mocnych podsta­
wach.

J uzolii chodź o mniejszość żydowska,
O sprawą ni© przedstawia się tak, jak o 

tym  m ów i! p. M ineherg. Stan rzeczy jest 
taki. łe

ca ły  ówiat, p o w a d z i kampanie an tyży­
dowski!, , Polaka musi tych wszyst­
k ie j Żydów przy jm ować u siebie. Je­
żeli Douks. broni się, to jest to ty lk o  

samoobrona narodu pojsfciego 
Rozw ią,-a,.-,r kwestii żydowmktej moż­

liw e będzie ty lk o  przez współdziałanie k ie 
'ownakćw r.awy polskiej z miedzynamdo. 
wym źydostwem.

Następnie przem aw iał pos. Zcnczykow 
»Ki. który oma ciaiąc polską produkcie fil 
mowi, zauważył, że zasnakaju ona zaled­
wie 10 procer.t zapotrzebowania w Polsce 
*. m wyższy w iec czas, aby rząd zajął sie 
zagadi. aniem film u  polskiego, k tóry jest 
czynnikiem  szerzenia kultury.1

Budżet funduszu ku ltury narodowej 
nie wyczerpuje potrzeb tej dziedziny. 

Mówca apeju je o stypendja dia film ów  
ców, dziennikarzy, prawników, rohii- 
kóv,, techników iijżyn ierów . Podnosi 
także konieczność, szkolenia reżyserów 
techników i operatorów- film owych,

•* Pos. Celew icz w  związku z wywodam i 
P(xs. AY.gr,era o obcych agenturach skła­
da oświadczenie protestujące, zapowiada­
jąc dalszą, akcję w te j sprawi**-

S t a n o w i s K o  r z a a u
w sprawach naroaowościauty&h.

N a zakończenie zabrał glos piezes Rady 
Ministrów gen. Siawoj Skiadkowski, który 
powiedział m, i.: Pcstaram się oupowiedzieć 
na rzeczy najważniejsze, prosząc z gory pa­
nów, który.n nie odpowiem, aby nie mieli 
urazy do mnie, nie uważali tego za niedoce­
nianie poruszonych przez nich kwesiyj.

Pan koledze Celewiczowi oczywiście dziś 
nie będę mógł odpow iedzieć na to, co on ma 
zamiar poruszyć jutro. Mogę natomiast już 
teraz odpowiedzieć na to, co pan kolega dziś 
powiedział. Pan był łaskaw powiedzieć, że 
czynniki rządzące nie wierzą w  naroci ukraiń­
ski, ale jednocześnie usiłują zdona^jonaiizo 
wać ten naród ukraiński. Panie kolego,, to są 
smutr.e wyniki, kiedy musimy płakać, gdy 
nas nic nie boli. Jeżeli rząd polski nie wierzy

Dlatego daleko prościej byłoby powie­
dzieć, ie  ri&J polski uważa istnienie na 
"odu ukraińskiego jako fakt rea*ny i nie 
usiłuje bj-»a,jnniej narouu ukrainskiego 
denacjonahcować. To wtedy bętme rzec/ą 

jasną, projtą  i nicnaciąguną.

Szukanie UkraiAcóui. gdzie 
ich niema.

Mówił dalej pan kolega —  oświauczy* pre­
mier Skiadkowski —  że różnie traktowany 
jest raróu ukraiński na róznycn terenach 
państwa. To jest zarzut, który jest co roku 
przez panów wyciągany zt senówka, oakurza 
ny, strzepywany i wynoszony w  dyskusji. — 
Tak jest, inaczej się rządzi w  różnych dzielni 
cach Polski różna, polityka jest stosowana 
nawet wobec Polaków, a nie tylko mniejszo 
Sci. Inaczej musi się rządzić na Pomorzu : 
inaczej w  Krakowie. Gdyby ten sam admini­
strator tak same postępowa1 tu i tam, to by­
łoby smutnym dowodem zesztywnienia, sko­
stnienia administracji. Myślę, ze nie o to  cno-

S T A Ł A  W Y G R A N A  D ZIEN N A
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dzi, tylko, że panowie szukacie Ukraińców 
tam, gdzie ich nie ma i nie było. D latego nie 
możemy się porozumieć. Trudno, żeby rząd 
wypowiędał się że tam są Ukraińcy, gdzie pa­
nowie chcą ich widzieć. M y musimy mieć swój 
własny oogląd i decydujący musi być nasz 
pogląd, w  tej sprawie.

N a  inną kwestie odpowiem panu koledze 
jutro.

Popieram wszystko to, co mówił pan kole­
ga Wagner i inni koledzy w  sprawie byt>’ 
pracowników państwowych. Sprawa jest jed­
nak na dobrej drodze i w tych warunkach, w 
jakich dziś jesteśmy, nosuwa się naprzóu

Ustalenie laneli pi jc
w gorntciu/ie na Zaoiziu

CIESZYN. (PA T .) W sali konferencyjnej 
starostwa w Cieszynie Zachodnim odbyła j i f  
wczoraj ponowna konferencja pod przewodnic­
twem głównego inspektora pracy inż- Kiotta po- 
m.ędzy organizacjami nrzemysłu górniczego 
Śląska Zaolziańskiego i związkami zawodowym 
w sprawie ustalenia tabeli plac w górnictwie.

Po przeprowadzonej dyskusji nud punkUimi 
spornymi ustalont zostały pewne 'wytyczne, 
na- podstawie których komisja taryfowa u- 
stali realne formy poszczególnych postano- 
wiań taryfy, jak również przeprowadti za­

szeregowanie do stawek płac.
Przebieg dyskusji rokuje nadzieje, że przy 

dobrej woli i wspólnym wysiłku zainteresowa­
nym orgamzacyj da się osiągnąć porozumienie 
w drodze ugodowej.

W sobotę ż4 b. m. odlęazie się analogiczna 
konferencja dla zawarcia umowy w prze­
myśle htitniczym i metalowym- przetwór­
czym również pod przewodnictwem ulewne­

go inspektora pracy inż. Klotta.

Ozy Żytiom w Polsce iesl tak źle?
Na. koniec —  zaznaczył premier —  muszę 

stwierdzić, że żadne posiedzenie n nas nie 
może się odbyć bez sprawy żydowskiej. Pro- 
szę wysokiej komisji, ja  pierwszj la z  z  przy­
krością muszę powiedzieć, że przemówienie 
pana kolegi Mincberga byle szkodliwe.

I Pańska mowa miała, wszelki© cechy na­
gromadzenia faktów, K tó r e  mogą służyć, 
nie wiem dla kogo, może ula zagranicy, 
żeby stwierdzić, że w Polsce jest Żydom 
źle. N ie będę dyskutował ideałami, tylko 
realnie panu powiem: panie kolego, co­
dziennie odmawiam setkom ludzi, którzy 
chcą dostać się do Polski, odmawiam ż y ­
dom 7 Austrii, Niemiec, W ęgier, Czeoho. 
slowac)!. .Setki ludzi usiłuje wszystkimi 
drogami dostać się do Fcński, gdzie, we. 
diug pana, jest tak źle. Jeżeli pytam, dla- 
eaego chcą się dostać, odpowiadają: niech 
pan nas wpuści na 2, 3 tygodnie, my chce­
my tylko w  tej atmosferze polskiej odpis- 
«ząC, ©deschnąć i później wyjedzierny do 
Afryki, czy do Brazylii, czy gdzie pan 
chce. Ci ludzie chcą 2, S tygod lie pobyć w  
te j atmosferze porządku, gdzie nie im 
nic grozi. Chcą on począć i potem w yje­

chać. To są fakty.
Seckon, ludzi odmawiam, bo nie mogę pozwo­
lić. A  jeżeli ci ludzi biedni dążą do Polski, jak 
do Mekki, by choćby parę tygodni w niej 
przebyć, to dlaczego pan o tym nie mówi, dla­
czego pan świadomie mówi co innego? (Okla­
ski).

tycn krajach, gdzie Żydom jest najgorzej. — 
Uważając, że 

sprawa żydowska musi być załatwiona 
wspólnym wysiłkiem na gruncie między­
narodowym, nie chcemy zwracać uwagi 
na doniosłość rozwiązania proLlemu ży­
dowskieg*, w Polsce droga krzywdy ł 

gwałtu.

Zmiana w stanie pogody.
AAR SZAW A (telef.) Najnowszy '.onruni- 

lcat P. M.-a przynosi pocieszającą wiadomość 
o pomyślnej . mianie w sytuacji atmosferycznej 
Nad kra jfam  Europy zachodniej przepływa z po 
iudnia na północ cieple powietrze oceaniczne 
Wskutek tego 

zoszal całkowicie powstrzymany dopiyw do 
Europy środkowej nowych mas powietrza 
polarno-rm rskie.go, a stare powietrze polar- 
no-morskie, zalegające nad Polską, częścio­

wo osusza się.
Naieży wobec tego liczyć się z dalszym ocie­

pleniem, któremu towarzyszyć ma rozpogodze- 
*iie. Dotą bowiem jeszcze ciągle pochmurno i 
mglisto. Temperatura wynosiła wczoraj w go­
dzinach popołudniowych od — 6 scopni na Wileń­
szczyźnie, oraz od zera do — 3 stopni w innych 
dzielnicach *aju. Opady w ciągu ubiegłej doby 
były niewielkie

su toż wianie
awansowych.

j Nawet w  tej K w e s t i i  Polskę stać na porządną, 
uczciwą politykę wobec wszystkich obywate- 

j li. Niech panou ie jednak z naszego porządku-

W AKSZAW A (telef.) W  uizędach pań­
stwowych rozpoczęto Już doręczanie dekretów 
o przeniesieniu urzędników do wyższych szczebli 
uposażeniowych. Wszystkie awanse nastąpiły 
juz z dniem 1 stycznia 1939 r Obejmują one o 

l gółem około 40.000 urzędników w administracji 
' państwowej.

wania sprawy żydowskiej nie robią rzeczy, 
które byłyby skierowane przeciw komukol­
wiek. Niecń panowie raczej dążą do wspólne­
go rozwiązania sprawy, a lepiej na tym  w y j­
dą. Panie kolego, pańska mowa nie była pań­
ską, pańska dziąiejsza mowa była szkodliwa.

Następnie posiedzenie komisji budżetowsj 
odbędzie się dziś we czwartek o godzinie 10 
rano. Na tąpiecie budżet Ministerstwa Spraw 
W  awnętrznycn.

Międzynarod. kunSerencja 
lotnicza.

BERLIN, (PAT.). Wczoraj przed połudmem 
rozpoczęła sią w  „Domu lotnika" X II M ię 
dzynurodowa Konferencja w  sprawie ror 
kładu lotów, zwołana przez rmęóZYnsiodowe 
stowurzYszeme Komunikacji lotniczej (A. T 
A.). W  konferencji biorą udział przedstawi 
ciele 23 towarzystw lotniczych z 16 krajów 
europejskich.

m panami w
zadecyduje o losach Palestyny

im
I Syrii.

Sflraaa z y s s im a  musi Hyc 
zaiaiwtana.

Jeżeli pan mówi, że w Polsce jest 2vdom 
źle, to my z punktu widzenia mody międzyna­
rodowej moglibyśmy się z tego cieszyć, gdy­
byśmy byli ludźmi którzy ulegają modzie. —  
Z drugiej strony, wiadomą jest rzeczą, ie  sfe­
ry międzynarodowe najoardziej interesują się 
załatwieniem sprawy żydowskiej właśnie w

sTAMBUD. iT A T .) Jak donoszą z Befru- 
i-tt, Dreir.iei egipski Mahmud Pasza 

om&wh 10 Kairze z czlmkand najwyższego 
komitetu .arabskiego Palestyny kwestie zwo­
łania konferencji państw arabskich jeszcze 
przed konferencją ,,okrągłego stołu“  w Lon­
dynie. Trans jo r  dania, i  Jemen propozycje te 
już p^wjjęly. Jad- się zdaje, Irak weźmie 

również udział w konferencji. 
Członkowie najwyższej radj arabskiej w 

Palestynie mają wkrótce przyDyć dc Libanu,'ce­
lem spotkaniu się 4 wielkim rrtuPim Jerozolimy, 
eminem A l Husseini Władze francuskie w Bej­
rucie zawirdomiły już komitet, najwyższy o zgo­
dzi e na przyjazd jego członków do Libanu

BE. RUT. (P A T .) „Alyom" donosi, że 
w najbliższym arasie ma się c być w Dama­
szku kongres panarabslci, który będzie ob­
radował no,u. rag zdnienierr Palestyny i  Sy­
rii. Egip t i  Irak przyrzekły już udział w

kongresie.

Łuopard zbiegi z Zoo.
- t 'J N '"Y N . (PAT.). Leopard. który oneg 

daj zbiegł z ogrodu zoologicznego w  Pamp 
to (hrabstwo Devon) został wczoraj rano 
odnaleziony w  podmiejskich zaroślach, lecz 
nie udało sią dotychczas uiąć niebezpieczne- 
30  drapieżnika.



,:W1ŁK N O W Y " z dnia 13 stycznia 1539.

0 a kaszlących
1 osłabionych LELHBft K A R M E L K I  

i EKSTRAKT
EH) nabycia w aptekach i drog. n>

• y iy n f ^ ll ‘ m u  p Ul/ ąfBfTl t|>^n JI (|a DJJ L  ̂ t

RUCH GŁEŁPOWY.
GIEŁDA ZBOŻOWA.

LWÓW. 11 stycznia.
Rzepak o*m y 47.5$— 48.00; Rzepak letni 

44.5U— 4-).00. Inne ceny niezmienione.
^Pszenica obrót 812 ton żyto 456 ton, ięcz- 

mief 182 ton, owiec 417 ton. Ogólny obrót 3280. 
Tsmdencja Ula \va*y-tki,ch artykułów spokojna.

G IEŁD A P IE N IĘ ŻN A .
LWÓW, 11 stycznia.

Bez transalccji. Place.no za Choaorów 93, żą­
dano !)4; Gazolinę 79.50; Zieleniewskiego 71, żą­
dano 7*

G IEŁDA W ARSZAW SKA.
WARSZAM A, U . 1. (P A T .).

D E W IZ Y
Belgi? 89.40, 89.18, 89.62; Beilin 212.01, 

213.1)7; Gdańsk 99.75, 100.25; Amsterdam 287.35 
287.11. 288.59; Kopenhaga 110.50, 110.20, Ilu  80, 
Londyn 24.75, 24.03, 24.82; Ni oJrk czeki 5.27 i 
pięć ósmych, d.30 i jedna ósma; N. Joik kabel 
5.2S i jedna czwarta, 5.28, 5.30 i pól; Oslo 124.35 
121.02, 124.68; Paryż 13.98, 13.94, it.02; Praga 
18.04. 17.99, i8.09; Sztoknolm 127.50, 127.16, 
127.84; Zurych 119.65, 119.35, 119.95; Mediolan 

•27.75. 27.89; Helsinki 10.91, 10.83, 10.94; Mon­
treal 5.22 i trzy czwarte, 5.25 i jedna czwarta-

Tendencja mocniejsza.

zmusił karaniny potlryns do ntisz^-a.
W AR SZAW A, (r. -  telef.). Dziś komisja 

budżetów,, rozpatrywać będzie budżet Mtai- 
sit.stwa Spraw Wewn., który to budżet bu­
dzi zawsze namiętności w  parlamencie i za- 
ciekawienie w  społeczeństwie. Jest lo zrozu­
miałe, gdyż 

w Ministerstwie opraw Wewnętrznych 
cemraliziue się uktycznie władz? i kosi- 
troia kraju, tu zbiegają się wszystkie incj 
polityczne i narodowościowe, iu napły­
wają raporty, wywiady i informacje z ca­
łego państwa, stąci iaą polecenia, rozka­

zy i dyspozycje.
Symbolem tego ogromu w ładzy w  oczach 

rzesz udności jesi policjant i dlatego leż da 
policjanta szerokie koła przemawiają nie m ’~ 
».zej jak „panie władze". Policjanci to okre 
śls nie przyjmują jako coś, co im się należy. 

W  polsk!->j opinii publicznej kilkakrot­
n e  rozlegały sie głosy, usiłujące M. S. 
Wewn. sprowadzić do roli ministerstwa 
policji. Piawdą j jst, że więcej, niż połowa, 
b u d ż e t u  ł/r. S Wewn. idzia na policję i 
K. O. P. Nie mniej jednak inkryminowa­
ne < kreślenie nie odpowiada rzeczywi­
stości i nadawana jest ministerstwu tbyl 

pochopnie.

Działalność ministerstwa zależy przede 
wszystkim od jego kierownictwa, ii. cd osoby 
ministra spraw wewnętrznych. Za żadnych 
rządów nic strzelano tak obficie i często do 
ludzi, jak wlaśnio za rządów p. Raczkiewicza, 
uchodzącego za polityka liberalnego i ła­
godnego.

N «  tviK tlę doszło do znam ienitej -er- 
ity  na strzeln icy warszawskiej. M in ister 
Kaczkiew icz brnl udział w  po., w ic ie , 
nlu strzeln icy i oddał t. z w. ł rzuł ho­
norowy. „N ic  odę fet. jak hedzie z tym  
strzałem  — pow iedział m inister — b » 
ju z dawno nie strzelałem ". N a  to sto­
ją c y  obok nysok i wojskowy pow ie­
dział: „Tak. za liana m inistra strzela ją  

karabiny same".
Natom iast obecny m inister, tron. Sklau 
kowski, zmusił karabiny po licy jn e  do mi! 
..zouia. W praw dzie  za jo go  rządów h. 
stra jk  chłopski w  sierpniu 1937 roku, ale 
min. Skłudkowskiego ni o byto wówczas w 
kraju, a polecenia w j dawał kto inny.

Od teg.j czasn w kra ju  panuje w zględ­
ny spokój. N iektórzy tw ierdza zdaniem 
„K u r ie ra  Po lsk iego", że jest to snofeój

towarzyszący zai rąeio życia publiczna 
go. Nalcż.y jednak zaznaczyć. ż e M  i • 
Spraw Wewnętrzny eh wzniosie ic P° 
nad agendy ministori tna policji, Że 
otworzyło oewne polityczne wentyle. 

Tak im  wentylem  była  reform a samar/A* 
rtowej ordynacji wyborcze,' otaz w ybór/  
do rad m iejsk ich  i gm innych. Obecnie 
częSo energii mas znajdu je u jście w  sam-, 
rządzie. Oezj w iście jest to 1‘o lga  jjlr .ir *0* 
\vn. a

rzeczywisty woulyl d a iiagrenn., 
nycb w społeczeństwie namiętności i 
rt i/.eń otworzy się dopiero z chv la 
zmiany ordynacji wyborczej parlu- 
meutu, rezv iazani obecnych Izb i i o- 
wych y.yboron d.» Sejmu i Senatu. Je- 
■jm  i wentyle publiczne nie su fifśr.litra* 
r.e, wówczas strzelaj? saine karabiny, 
jak  za czasów łagodnego p. Raczkie- 

wieża-

Nltmischa prowaKgc a.
W ARSZAW A (r. —  telef.) Wwiiogla się o- 

statnio akcja propagandowa wśród Niepurów » -  
mieszujących Stany Zjeanoczone. Ostatnio uka­
zała sie lam broszura w Języku angielskim p. t, 
„Prawda o Polsce". Na okładce broizury znaj­
duje się

i napa Pohki, na K t ó r e j  oznaczono W ie lkow - 
skę, Pomorze i $!<jsfc jako należiye dc N ie- 
wiec, a teren(/ wschodnie po Siedlce Dęblin 
i  Łomżę przyznano Ukraińcom. Wtleń-zizyz- 
na na tej mapce przyznana jest Białoru­

sin om.

TABELA LOTERII
(NIEURZEDOW A) z dnia 11 stycznia

I i II ciągnienie 
GŁÓWNE WYGRANE
stała dzienna wybrana zt. 5.000 padła na 

nr. 97858
Zl. 15.000 na nr. 22106 
Zł. 10.000 na n-ry: 5477 79".
Zł. 5. 10 - a  i ry: 16234 i m !  57210 
Zi 2 »0  i -  n ry : 13063 233. 2372 84107 

3772’’ 253 4834‘ 48717 2 , U 8" U l  87924 980V 
i u4948 17’ 537 22333 4331

ZI. 1000 na n - r j : .694 661u 5 XKJ 17318 13651
19818 I 117“ 30320 32029 3 399 37756 40 II 51700
0731 „546, 69469 0030 705 9̂ 739ŁJ 30323 90 13
1365 931 U 107372 115280 ,17772 13-888 13-992

144?00 14(1111 152301

Wygarnę %»o zi zse
30 10" '6 439 597 653 839 295 2132 '5  

307 -0 1 55 43 587 864 2178 87 336 429
58 79 535 63 847 932 2 3134 432 ■="2 683 
700 4 b j 61 9 -3  4033 -20 39 277 .88 6' 9 
" 6A 5222 337 566 846 976 615' 7 f 85 2 5 
375 407 15 2" 536 48 85 94 637 7ft 3L 821 
S 1 9 ' 7126 56 239 3fc 7 1  459 r>ł.2 53 74 
1,95 91u 30 41 8039 57 164 79 235 32 „ I 
92 671 "91 33 60 2 9080 237 495 396

.66 81
1022„ 484 5 8 734 42 802 32 97 929 69 

11115 349 39 403 4-3 50~ 17  90 12001 35
473 536 73 6 4 ' 852 9? 1300 35 - 5 169
73 239 62 311 423 74 82 „30 804 90J „9
34005 137 75 -40 53 544 54 87 11 519 900
15171 734 91 '37 51 80 665 94; 72 ’ 6004 
-1 ,82 ,41 56 92 1706? 134 297. 437 530 3 
-10 43 78 833 91 903 180,„ 81 20_ 77 437 
609 -Ol "2 325 9 31 19034 372 474 579
93 66 ' '9 7b0 606 12 93

20061 205 415 55a 6, 4 o 83 -12  857 
21103 404 593 4 674 731 7’  „  955 ?2023 
703 8 43? 67 92 5_)3 93 632 69 99 712 55 98 
504 901 ' 14 230 f 36 42 129 — '01 *24
54 93 4 11 .. 577 714 oO 600 27 ?'06: 78
30 61 26 84 717 85 833 -2  963 70 231'70

?g 315 -10  537 261J9 22 79 27 . 415 531 
829 49 8? ”21 27065 1" "78 ’ J9 52 64
93 63u " 7  99 823 67 2800, 101 40" *4  537 
,j9 720 " i  880 92 29192 244 7 123 473 741
5 88 56: 944

3"02 199 220 337 433 5 543 6 1*  18 712
53 08 926 64 31011 195 220 62 361 96 458
94 509 62- 3: 77 83 9 31 84 984 32065
6 401 27 2-n 9 30_> 191 736 9 77 ! J 511 919
46 57 80 75110 262 447 854 908 1-796 78 
94 395 4?" 1 8* 824 967 150?!', 91 104 203
30 58 437 68" 762 77 360"' 60 ł  7 114 
277 427 829 1 - 67 70 37M0 200 97 318 67 
e ib  93 351 '0 3  “37 88 "1
38026 U03 703 82 4 l l  7_ 339 1 702 3 3
: 9: l i  24 221 40 51 180 325 71 375 916
,00; 0 60 io  L07 236 8? 418 507 13 73 607 

9 '9  878 944 ilO S j 1"3 48 379 *86 536 60 
7 703 14 73 -18  »7 42013 30 »■» 524 39

260 67 336 Q7 43107 48 246 53 313 73 aOS
613 815 7ó 969 44C8S 203 4 18 70 4509, 110 
504 "1  411 19 554 46039 174 239 373, 8* 
419 77 31 626 36 62 871 909 17005 97 137
571 92 353 63 70 412 520 631 719 99 S36
S j.4 48134 79 241 83 9 " 95 441 501 95 634
7 61 807 26 9 921 9066 .’ fl4 8! 456 90 506
83 92 605 720 69 SOS 2S

00003 73 223 51 621 37 844 913 80 51154
225 56 373 30 . "  '.6 83 327 15 665 71Z
873 929 52082 95 127 257 98 318 73 546 693 
702 53 59 870 73 928 5302? 268 447 502 
15 37 69- 8 540C2 8 82 92 139 274 87 311 
13 70 406 546 64? so  758 881 903 55028 
37 47 184 275 94 -40  94 523 63 65 i ! Ai  
61 67 84 872 82 931 3“ 56038 149 23’  32 
776 947 57052 66 86 218 519 93 644 56 
732 o b i 18004 11 *38 542 657 743 63 935 
43 63 84 90 59135 242 93 328 554 67 650 
721 841

,0005 52 22~ '0 6  74 98 437 94 544 681 
7 - '  86 848 '1124 37 21u 345 41" 58 115 
709 918 -1  W  62171 120 6„ 63063 13? 61 
3.3  -03 14 770 64068 132 91 4Bu 84 73j 
53 61 9.' "99 65237 41 ICg ’ 1 424 851 96,
9 1 o60Ą_ 23 3 -3  337 665 s4 761 99 812 21 
34 921 67193 273 523 49 69 575 78 732 52 
304 6r0J7 173 - 2 I 554 615 ,59 866 3 507
77 69245 62 140 91 510 “2 6S2 ,8* 8-3 902

700“ 33 35 257 81 375 421 508 75 95
6,2  839 09 93.9 71066 193 295 516 ?? 857 
933 7206? 189 "73 483 551 512 o“ 7^3 80 
509 9 ' 942 73105 75 235 77 327 67 402 22
86 •? 21 728 945 74002 60 15ź S ,6 63
19 382 428 ,89 806 31 BI 972 75023 ,9 288 
4r4 353 659 742 917

7603: 57 17 .5 236 5: 3 65 995 77022 30
54 39" ,63  734 886 78u20 53 232 36 179

66 568 606 41 71’  "5 821 79014 T  521 470
501 727 2’ 29 95S

8CO01 17 71 13 . 82 210 34 95 314 483 558 
r 81027 273 14 460 61 527 603 776 83

*2 i l "  -4 „  68 648 893 931 4* 83184 341 96 
435 E31 964 84u 4 54 *24 452 663 769 85013 
160 302 43 47 98 8-5 973 90 9t 863U5 4u8 
574 724 78 8 i j  937 87371 518 7 ,„  842 968 
88287 701 44 82 807 77 89020 31 115 293 
39" 565 634 727 47 51 958

3u(J >1 444 573 ;6  613 88 762 881 97 91012
l j l  250 71 546 48 810 92077 169 594 633 86 
868 976 93413 22 616 72 866 82 940.,* 14

67 37 -48 71 92 404 2 1 19 7] o2; ,78
9542- 3i7 4 751 73 S“u „56 96027 60 253

04 6*7 32 73ó 910 52 97067 2?« ,7 57 74
,55 69 561 7a 750 965 93064 155 280 402
1 . 6 2 73', 99000 3 120 22 232 "11 49 437 
768 883

lu00,ł„ .164 97 33* 458 81 570 7T 60f 782 
855 “0 £01 993 10102", 182 ? ll 538 *81 92
97 509 33 652 727 07 74 839 7!l 943 61 17
302284 360 451 93 815 69 970 1033)7 85 
123 261 J32 31 26 711 "66 41 72 10-j69
•184 533 5o 95 691 137 oOO V, 918 05192
233 61 395 *19 88 503 931 0 42 4 66

1603 0 255 615 819 39 . ' 2 9  9« 101233
650 740 7" 768422 617 23 67 17 33 48 70
988 109040 114 238 342 556 602 SJ 9(

1 lu092 592 664 25 »  ’3 3-7 4S 177
88 974 112020 316 93 483 77g «90 9-9
11303 5 32 18" 3C3 15 “fiU 79 634 71 94

114285 33 i 464 53. 707 8 ?1 330 ’ 161 1 
370 67 429 43 70" 13 805 4g 901 lić045
23/ 62 346 89 635 73? . 5 819 917 76 73
117148 236 VI 377 493 132 6? 710 802
5 B 98< 118151 237 64 369 408 79 83
694 709 94 989 119011 44 142 93 269 82 
354 79 608 28 96 801 Bo 96?

120104 213 37 523 702 813 „46 1?10S5
126 58 72 361 48 510 42 614 80; 16 917
122258 83 374 624 S64 88 123123 73 268 
73 (64 72 600 19 23 729 833 920 I ?404 L !
54 95 206 71 444 60 65 94 65 65 720
994 125048 55 155 346 61 434 8 * 129
680 853 913 63 1Z602C 245 314 416 3? 
Sf 5 '0  681 84 127029 59 173 39x 437 pj 
35" 655 71 729 877 984 86 12S13& 9Ł 
460 522 602 46 736 965 129L33 123 43 
60 73 30 '71  602 938

13u0t,7 59 120 42 499 653 817 99 131023 
236 306 74 594 771 8*1 48 93 132203 8 
84 383 58 655 133730 36 413 3 3 4 1 305
82 776 87 869 943 62 134216 32 3l0 68
586 7 44 822 19 64 908 135259 357 4,0  
196 625 81s '4  136037 155 220 489 544 
ó?4 732 854 962 92 97 137017 ,2  283 33 
392 '08  610 757 80 82° 42 80 906 138034 
12o 73 202 340 419 552 77 762 139032
55 151 302 52 402 85 515 28 40 S I 756
63 897 922 96

140137 301 307 41 627 728 965 141187 
231 55 334 78 520 33 „77 °7  721 81.)
142C97 301 92 06 568 79 653 -30  10 ,7 
841 966 143035 122 67 92 312 87 353
44; 59 79 564 748 S76 14403 59 240 314
8 » (27 8 15 1 *5019 37 39 1 16 278 310 502
46 632 787 921 146055 62 154 79 248
458 592 643 14 94 758 *6 94 662 938
1*7101 51 259 77 40C 603 56 767 68
875 986 14E014 23 34 lOo 23 5.1 713
813 70 96 903 71 149006 7 117 82 308
687 772 879 916 30

150078 144 52 330 S i  561 603 76 99 
73c 909 0 1310‘ 77 81 181 256 92 323
551 692 727 68 977
152211 502 680 785 153116 69 383 469 I 6 8 805
58 9l 154229 3'3 71 403 556 5 8*4 155 86 l"2
58 3’ 534 98 „21 766 157 1.16010 12 17* 217 3a5 
-10 557 830 51 "50 157039 57 199 547 5, 690 369 
97 917 50 M 15-152 i„9 71! 481 57, 63 i, 64
-V6 h3 ri6 92. Su , “1 al 133 2)7 51 71 348
561 609 7 31 858 74 86 99

I I I  ciągnienie 
W y g r a n e  ;n o  z !  Z.5*»

132 240 336 698 1394 483 564 826 77 
2IG? 205 "8  3016 364 66 508 601 4291 
321 5043 318 446 523 902 C097 16e 63 204 
106 95 913 7040 63 78 209 3?" 704 gan 
8023 223 63 414 99 9066 103 342 .69 96 
884 970

10148 353 597 749 3 > 854 56 11005 
I 96 120 A  ł  108 67 753 925 12019 31 151

207 354 637 79T 13151 551 644 734 825 
905. 140'.7 432 601 7C3 829 82 937 15627 
06 976 1034 54 292 i l9  430 5? 5 "1 2 5
: 9 340 94 618 72T '5  ~ 13 5- 531 '8016
48 201 28 393 606 62 831 50 73 9’ a j
234 34S 733 870

20325 ,77 7PS 856 21012 25 400 69 384 
£"1  923 2-101 260 86 1SŁ fa22 43 9 9  2ju„4  
1 33 77 259 < -u 5dS c65 966 24U53 -8  1A1 
BU2 75 25151 751 Z6059 323 5: 596 f *0
37336 436 72 504 32 '8 3  143 94 7 28114
464 „5 i 71 1 989 2963? OSu 951

30053 555 631 866 „1023 -59  79 352 
860 88 32x45 218 321 507 61? ,4  9u
,35 j3333 355 663 818 918 >4078 189
270 513 71 938 96 350-9 408 61 561 819
10 37248 40* 32 84 803 952 7817' '2

317 ty  6? 887 39: 4Ł 243 312 "2  658 750
4001-9 346 88 671 704 68 '9 0  4102* 

j 3 *3 35 33 2s8 779 *82 421.77 308 4)6
149 45063 180 244 72 531 619 793 44093 

■ 20° 8 10„ 51 983 45128 36 i l u  454 974 
4bZ95 359 62 548 59 93 735 862 93„ 4719' 
231 63 69 305 595 830 923 4833 503 806
49174 570 78 79

50362 66 568 31153 200 71 93 360 32 
434 718 920 >2321 443 652 709 7„ 831

5 5305,5 *28 52 307 86 441 688 724 54J93 
JU3 56 852 55189 257 700 910 5150 )9
29" 529 817 9 8 3736 1 580*4 241 3“6 92 
944 ? *00 i Ju9 333 410 528 873

60312 175 381 551 61268 363 *5S 62032 
245 538 796 881 63385 ó l ” 9u, 98
64325 676 93 951 65022 109 763 839 66377 
99 535 695 719 67231 332 93 87C 943
68091 314 33 557 bn9 :'2£ IC 59i 2 3*1
69 E .„  951

70031, 113 270 71025 307 525 811 99
994 72117 34u 416 937 73025 28 15K 20? 
37 325 5c 7443’ 75261 S* 811 53 76135 
236 690 965 77431 637 84 829 973 7822* 
310 j&  /9z6? 392 474 S2 l 88 (502

50"9; 745 9 6 . P1007 71 4/5 836 85
"JO 72410 14 671 744 71 83443 50 83 
725 406 84312 678 765 74 961 74 82 85J02 
5 : 'OS 200 442 34 763 855 8S120 87378 
676 c.D 54 89061 lOn 95 6o5 83.'

9003! 50 663 8"5 947 91031 126 262
'5 8  785 96? 92071 151 "64 548 875 93055
70 89 303 528 894 992 940u3 307 30 678 
80? 95080 119 26 46 4 286 313 17 83
"45 815 36019 92 595 75 63 97? 97107
370 550 33 698 "26 952 96*24 38 34 386 
724 947 99013 17 255 373 593

100107 46 99 701 320 3* 53 101372 74
500 721 59 903 30209? 693 945 10323? 
436 61 72„ 101238 688 1035(8 1G„415 516 
647 55 859 107064 160 94 22! 383 400 7S4 
1C8112 31/ 425 913 109103 93 416 679
91 722 880 90

310155 fci *90 392 111035 15.3 840
1122'S 568 640 87 U31?0 223 *1 343
114114 371 43 7 59? 651 11503/ „8 211
328 403 71 806 50 1161S5 24u 35i BÓ5
117517 118030 131 200 35 75 31. 47' 503 
81 881 973 3 1903 8 228 66 509 65 773 91 
981

120269 934 121153 82 8C 227 33 I ! 40
6S 12*023 69 85 96 3 S2 242 391 423 653
*6 "02 ?Z  35 CS 12306' 158 311 485 3.2471$ 
726*96 462 523 699 126178 374 844 127182 
202 13 25 553 770 994 ‘ “8783 929 54 95 
129204 20 586 67 1 71S 991

130164 240 94 307 6S9 990 1?-” 11 203 
418 52 611 895 152013 63 14 ( 307 499
548 646 723 133096 267 )79 133 "3  650 
748 892 134249 7C4 87 83 I 967 ■.35486 96 
510 37 45 661 753 -56091 388 348 400 
10 47 J96 111 63 970 138474 717 159050 
86 87 44, 87 308 66

110362 557 680 861 9 1 L41095 98 308 
644 i 93 91" 142.061 422 763 67 93 *43126 
" 4 203 -20  500 24 623 78 798 9“9
36 744359 14504T 71 250 ?60 M  ??0 6/6
761 ->59 146020 320 43* 93 147*19 342
714 17 805 961 75 94 1*8004 43 46 383
464 74 718 86 ( 86 249539 762 J05 78

15017" 399 65, 996 '91025 2„7 412
512 49 617 15220* MO 69 743 84 ' 153391
402 S 7 19 833 -J4164 94 388 502 34 6-0
71 705 15.3080 473 610 764 156278 92 360
(24 '01 157C33 111 39 55 226 44 l 430
8! 2 9*9 158007 194 315 433 584 767
953 1592*0 74 6 .3

IV ciągniesiie 
GŁÓWNE WYGRANE

Śtala dzienna m aran a  zl 20.000 padła na 
nr. 554-11

Zl 25 C00 na nr. 84117
Zl. lOtOOO na n-ry: 45910 8873C 15644
Zl. ,v:00 na n-ry: 2044 .33," 4*659 ( 2058"

Zl. 2.000 na n-ry: 4845 11204 44957 692-1
7- 0O8 4709 110333 1073331 iCT/26 118212 1371IS4
'.4ai 9

Zi. ‘ .600 na n-ry: 1888 19934 20K *3 1
26201 30522 33362 3446. ?""84 39677 - U . i  41170
4 V  6 50634 55827 610, „-57 S 72091 78756 10*404
(0*624 109244 121014 12289 138411 143997 155731

Wygrane p o  / I  2 5 $
11 ?87 303 342 622 77 915 1103 9 

'0  Ł9 43- -038 134 603 746 7? 821 3153 
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Odkopanie zwłok 
śp. Gliszczyńskiego

ZAK O PAN E  (P A T ).  W  'tnlil 
wczorajszym w  godzinach połud­
niowych w  tuku pjszukiwań zwłok 
turystów padłych ofiarą lawiny w  
dniu 6 bm w  dolinie Cichej, eksp“ - 
dyćja ratunkowa Tatrzańskiego O- 
chotniczego Pogotowia ratunkowe­
go odkopała w domej części doliny 
zwłoki śp. Gliszczyńskiego. Kany, 
Jakie odniósł wskazują, żc- śmierć 
ofiary Tatr nastąpiła momentalnie 
w  czasie staczania się z lawiną po 
glazacn i skałach wdół. Poszuki­
wania sp. Kosmowskiego 1 Żarem- 
oy trwają nadal

Clwaitit Dirlamsnio w tan.
SZTOKHOLM. (P A T ). Król Gu- 

staw V  dokonał wczoiaj otwarcia 
parlamentu, wygłaszając mowę 
tronową, w której na wstępie pod­
kreśli! poprawność stosunków 
Szwecji z zagranicznymi państwa­
mi. Sytuacja światowa wymaga je ­
dnak nieustannej uwagi i wszyst­
kie dążenia króla zrśrodkują się W 
jednym celu, którym jest utrzyma­
nie pokoju.

feUa altu fum wili
NO W Y JORK (P A T ). Wczoraj

rozpoczął się proces trzech braci 
Philippa Muska . Costera, bohate­
ra wielkiej atery finansowej. — 
Wszyscy trzej oskarżeni są o pnę. 
stępstwo przeciw ustawie giełdo­
wej Dotychczasowe śledztwo wy. 
kazało, że Philipp Musica sprzenie­
wierzył wiele milionów dolarów. —' 
Jak wiadomo, Philipp Musica po­
pełnił samobójstwo.

T a je im M c u e  z a m a c h y  

n a  d y g n i t a r z y  n iB m ie c k lc h .
B ERLIN . (P A T ).  Niemiecki* 

Biuro Informacyjne donosi z Rut- 
rerdamu: w piątek wieczorem, tj. 
6 stycznia, pcdl strzał do okna pry­
watnego mieszkania sekretarza ge­
neralnego konsulatu Rzeszy w  Am ­
sterdamie. Strzał oddany byl z  
dość dużej odległości. Prokuratury 
holenderska nie ukończyła jeszczi 
dochodzeniu w tej sprawie, gdy >V 
nocj z poniedziałku na wtorek do. 
konano podohnego zamachu, strze­
lając do gabinetu sekretarza posel­
stwa niemieckiego w Hadze.

In sp e kc ja  p lan ć w c k  . S trz e lc a "  
7,a gran ica.

W ARSZAW A. (P A T ).  W  dniu 
10 bm. udaje się do Francji i Bel­
gii komendant główny Związku 
Strzeleckiego płk. Józef Tunguz- 
Zawislak celem zapoznania się 2 
pracami na tym  terenie tamtejszej 
organizacji „Strzelec", która dzia­
łając wśród wychodżtwa Dolskiego  
od lat dziesięciu prowadzi akcię 
wychowania obywatelskiego i fizy- 

I cznego wśród wychodżtwa.
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M m  r u s H o - u  ę g i e r s h a  d a l s i  p l c n i s !
Węgrzy zdecydowani zbrojnie pashrom ć tizzcfedw.

B u d a p e s z t , c p a t ;  ja k  donosi sp e­
c ja lny wysłannik „A z  Est“  z  Munkacz;., 
Czesi usiłowali wczorajszej nocy w  trzech 
punktach w pobliżu m iejscowości Szernye, 
Darocz i B a i kaszo zaatakować granicę w q - 
fiierską, zostali jednak wszędzie odparci 
W  pohiiżu m iejscowości B a i kaszo 

regu larne oddziały czeskie otw orzyły  
początkowo gw ałtow ny ogień z karabi 
nów mąszytiuwych w  kierunku g ran i­
cy  w ęgiersk ie j, n0 czym ruszyły do 
natarcia. V ojsko w ęgierskie cdparlo 
uderzenie. I*o ztron ie w ęg iersk ie j n ie ! 
ma strat w ludziach, po stropie czeskie* 
La liczni ranni i praw dopoaohuie zabici.

B U D A P E S Z T  ( P a T.) Juk koi iu i .i łu ­
je  W ęgiersku Ap.ęneja T o legra iiezn a  
t ngwaru. do okolic Engwaru p rzyby ły  
liczne nowe oddziały terorystów  W oło ­
szyna. Teroryśei p rzyby li im 30 samocho­
dach ciężarowych, wysied li w n iew ie lk ie j 
odległości od gran icy  i za ję li stanowiska 
w lasach m iędzy gm inam i Radvans i Du- 
m onya Sa oni ubrani po cyw ilnem u, alo 
posiadam npfno uzbrojenie.

W A R S Z A W A . —  telef.) W czora j o- 
koło godz. 20 "0 raszedl rioł/y incydent na 
gran icy  słowacko . m  g iorsk ie i koło m ie j­
scowości Sercdne. IW J łu g  komunikatu 
czeskiego 60 w ig iersk ich  tororystów  prze- 
|cro".vvło lin ię  de.nnrknoyjną, 

zamiszczaiua sic w  )ednvin m iejscu na 
500 ni., a yv innym na k ’ ’ ómetr w g łab  
tervtorium  cze 'k iego. T eroryśri zM i- 
żv 'i sie do czeskich natroM i rm cp i gra 
natv ręczne, poczem w yw iąza ła  sio S- 
godzsfJua wf-^p^acna. Ttoniero po yó ł 
nocy uspokoiło sie. Czesi m aja  !  ran­

ny en
BUDAPESZT. (P A T ). Ze źródeł dobrze 

poinrormowanvcn donoszą., zc w dniu 9 bm. 
w czasie w izyty posła czesko-słowackiego w 
Budapeszcie w  węgierskim ministerstwie 
spraw zagramcznych, stały zastępca ministra 
spraw zrg-amcziiYch stwierdził, że 

powtarzanie się napaści ze strony Cze. 
chów oraz fakt, iż ataki dokonywane są 
zawsze przez regularne oddziały wojsko­
we, pozwała wnosić, że są one umy ślnie

Hi leritwry liś li •• 

' i .lu

W ARSZAW A (r. —  telef.) Władze, nie­
mieckie W byłej Austr ' 1 wydały zarządzenie, za­
kazujące K a p ła n o m  wykładania nauKi religii w 
szkolące Przeciw temu zaprotestował stanowczo 
kardynał Irrnitzer.

Fuzja 
Legioffin Mlouzieży PdsKiej 

z Mf©urrm Ogonem?
V-’ARSZAW A, (r. -  lelei.). Jedna z agen- 

cyj, która zapowiedziała i . ydanie pełnego 
•oKstu projektu młodego Ozonu w  sprawie 
żydowskie! zamieściła oświadczenie, że % 
nrzyczyi. od niej .nezależnych projektu tego 
drukow_ć nie bedrte. Równocześnie mówią, 
że do M łodego Ozonu mają przystąpić Le­
gion M łoazieży Polskiej i Siew. Decyzje w  
tej sprawie zapadły podobne poza obrębem 
tych organizacyj.

Oświadczenie b. prezydenta 
senatu gdańskiego.

W AR SZA W A . (Telef). Działająca na te­
renie Trzecioj Rzeszy zakonspirowana orga­
nizacja antymtlerowskf pod nazwa „N iem iec­
kiej partii wolności ' ogłosiła nowy „Lis4 wol­
ności" (Freiheitsbriel) z ośwj łdczeniem by łe ­
go prezydenta senatu gdańskiego dr. He-ma 
na Rauschnigga. Oświaaczenie to s4wierdza. 
żc Kauschmgg, który podobno przebywać ma 
obecnie w  Polsce, zerwał wszelkie stosunki z 
partią narodowo-socjalistyczną i wstąpił dc 
„N iem ieckiej partii wolności".

Manewry morskie St. Ziedn.
SANDIEGO. (P A T .) W  dnia wczorajszym 

wystartowało stąd 86 samolotów wojskowych, 
wśród nich 48 bombowców, celom wzięcia udzia­
łu w  wielkich manewrach floty Stanów Zjedno­
czonych na Oceanie Atlantyckim. Samoloty te 
przebęd? trasę, wynoszącą 3 tys. m il do strefy 
kanału Panamskiego ba lądowania, co będzie 
najdłuższym masowym lotem dystansowym w 
historii lotnictwa marynarki Starów Zjednoczo­
nych.

śmierć od sopla lodu.
CZERNIOWCE {PAT.} Vł Bukareszcie v» 

ciągu ;ednego dnia wydarzyły  sie znowu 2 
śmiertelne wypadki, ipowodowane rp dają­
cym z dachu lodem} lub śnieg,em Przed bote-! 
le n  „ConhnentaT w ielk i sopel lodu zab.ł 
Marcela Ranixe. Na u licy św Vineri spadła 
z dachu law,na śnieżna grzebiąc pod soba I 
30-lelnią Anno Aranowicz |

podejmowane przez) rząd czesko-słowacki 
w  celu niepokojenia bez ustanku ludności 

zamieszkałej wzdłur, lhtii granicznej. 
Gdyby ze strony czesko słowackiej doko. 

r.any jostar napad zbrojny, poaczas ktorego 
nadziały czeskie przekroczyłyby ponownie li 
uię demarkacyjną i wkroczyty wgłąb teryto­
rium Węgier, węgierskie oddziały4 wojskowo 
me lyluo odeprą atak, łecz będą także ścigać 
oadzi.Jy czeokie, aż do zupełnego ich rozgro­
mienia.

Kząd węgierski oczywiście zdaje sobie 
sprawę, że tego rodzaju wypatiek byłby 
nie tyhto niekorzy dny dla un waleni.4* oci 
dawna oczekiwanego ipoKojn, lecz p-ogor 
szyiby jeszcze nyruację. Niezbędnym jest 
przeto, any rząd czet-Kc-słowacki położył 
kres takim nicdop^szcziJnyni atakom 
Poza tym  zastępca ministra spraw zagra­

nicznych domagał się: 1 ) aby rząd czesko-sło-

kraju, 2 ) wyraził gotowość do udzielenia od­
szkodowania moralnego i materialnego i 3) 
pociągnął winnych do odpowiedzialności i za­
wiadomił o tym rząd węgierski.

Rokowania, podjęte w  następstwie z mi a- 
ny granic nie mogą być kontynuowane 
przez stronę węgiersKą, dopóki rząd wę 
głerski mc otrzyma od rządu czesko-sło- 
warkiego zadośćuczynienia w  wyżej wy- 

łuszczonym sensie.
Jeżeli zaś rokowania będą podjęte, wska 

zane jest, aby toczyły się szybszymi tempie 
niż dotychczas P o w y ż s i  oświadczenia za­
warte są również w  nocie, złożonej rządowi 
czeskosłuwackiemu w  dmu 8 bm.

PRAG A. (P A T ).  Na mocy porozumienia, 
zawartego między czesko-słowackimi i wę­
gierskimi oficerami łącznikowymi, została 
wczoraj przeprowadzona na przejściu w  po­
bliżu Podhorjan wymiana jeńców, zabranycn

wacki zaprowadził porządek we własnym podczas incydentu koto Munkacz:

Ofensywa grypy w PMsfc
103.000 ludzi zwalonych w sfollsy na Mi  fcclrśif.

V’ anSZA\vA (r  —  telef.) Epidemia gry­
py w War=zav,-ie przybrała nienotowane dot».d 
rozmiary. Według przyDliionych obliczeń choruje 
obecnie w Warszawie na grypą ponad lOu.OJO 
osób.

Grypa ma dwojaki charakter. Albo wystę­
pują objawy nieżytu dróg oddechowych do 
zapalenia plus tmącznic, przyczyni zdarzają 
ai- wypadki śmiertelne, aloo też grypa ata­
kuje przewód po Karmowy. W tym drugim  
'wypadku gorączka jest naogól niezbyt ;wy­
soka, ale występują dokuccliwc komplikacje 

postaci bólu żołądku, biegunki iip.

Ilówiiiei w Wilnie gi-ypa przybrała zastraszają­
ce rozi nary. 15 lekarzy ubezpieczaim musi dzten 
me udzialać 700 do 800 porad, gdy dotąd udzie­
lali n.iiT-.alnie 400 corad dziennie.

W Katowicach z powodu zachorowania kil­
ku członków zespołu artystycznego musiano 
odwołać o osra.niej chwili przedstawienie 

„Lata w Nohan",
Wczoraj zmarł na g ry -" profesor politech­

niki warszawskiej dr. Witold Broniewski. Na­
zwisko jego znane było w szerokich kEach opi­
nii w związku z jego procesem z prof. Czochral- 
skim.

PołSłA/yższerUe V a y
b. starość.e kartuskiemu,
W ARSZAW A, (tel.) W  swoim czasie gło­

śny był proces, wytoczony b. staroście w K ar­
tuzach na Pomorzu Jerzemu Czarnockiemu, a 
sprzeniewierzenie pieniędzy Wydziału powia­
towego. Przeciw wyrokowi sadu okręgowego, 
skazującego Czarnockiego na półtora roku 
więzienia, wniósł odwołanie prokurator i o 
statecznie sprawTa znalazła się w  Sądzie N a j­
wyższym, który skierował ją  do ponownego 
rozpatrzenia. W  wyniku przeprowadzonej roz­
prawy sąd apelacyjny w  Poznaniu podwyż­
szył Czarnockiemu karę na 2 lata więzienia.

Herriot nie chce kanayaować 
aa prezydenta republiki.
W AR SZAW A (r. —  telef.) Herriot oświad­

czył dziennikarzom stanowczo, że nie ma zamia­
ru kandydować na stanowisko prezydenta repu­
bliki w w yborach, które odbędą się za trzy mie­
siące. Herriot wybrany został ostatnio ponownie 
prezydentem Izby Deputowanych. Dużo sensa­
c ji przy u-yborach jrrezydium Izby Deputowa­
nych wyuwlni fakt, że jednym z wiceprzewodni­
czących został komunista Duclot, którego ustą­
pienia domagali się gwałtownie członkowie pra­
wicy. Na komunistę glosowała część raaykaióiO, 
wśród nich Dcibos i  Cot.

Przerwa w rokowaniach 
po!siko*memieckicli.

W ARSZAW A (telef.) W Berlinie odbywały 
się cały tydzień rokowania polsko-niemieckie w 
spraw-ach obvwateIi R. P., mieszkających w 
Niemczech. Rokowania te zostały zawieszone i 
delegacja polska powróciła do Warszawy celem 
otrzymania nowych instrukcyj od rządu polskie­
go wobec powstałej rozbieżności zdań między 
stroną polską a niemiecką

Zakaz wjazdu ć!a Żydów.
GDAŃSK. (PA T .) Senat wydal rozporzą­

dzenie, wprowadzające zaostrzenie kar za niele­
galne przekroczenie granicy gdańskiej. Rozpo­
rządzenie ma na celu przeciwdziałanie nielegal­
nym wjazdom Żydów do wolnego miasta oraz 
uniemożliwienie powrotu osobom, wydalonym 
z obszaru wolnego miasta.

sii e im
GDAŃSK. (P A T .) Prezydent Senatu Grei- 

ser i izyjmował wczoraj życzenia noworoczne. 
Skłaa jąc tyczenia dziekan korpusu konsular­
nego Bierznius podkreślił gospodarczy i kultu­
ralny rozwój Gdańską w ostatnim roku. 

Prezydent Scnaru Greiser dziękując za ży­
czenia podkreślił, że rozwój wypadków w 
wolnym mieście Gdańsku postępował spokoj­
nie i tramie na zasadach narodowego socja­

lizmu.
Stosunki Gdańska z Rzeszą, z którą Gdańsk 

związany jest przez tę samą narodowość, język 
oraz narodówo-socj ilistyczny światopogląd, jak 
również stosunki z Rzeczypospolita Polską, roz­
wijały się jak najlepiej. Powstające różnice 
zdań są likwidowane w drodze bezpośrednich 
rozmów.

Dążeniem Gdańska jest nie tylko niestwa- 
rzanie nad ujściem Wisły obciążenia stosun­
ków polsKO-niemieckich, lecz raczej odgryioa- 

nie ro li elementu zbliżenia narodów.

Ofenzywa Chińczyków.
SZANGHAJ, (P A T .) Z japońskich kół woj­

skowych donoszą, że atak odzialów chińskich na 
Ilangc; au został zdecydowanie odparty, przy 
czym Chińczycy zmuszeni zost tli cofnąć się do 
pozycji wyjściowej.

TOKIO. (PA T .) Japońsk1 komunikat wo­
jenny stwtercza, ze w4 armii chińskiej znajduje 
się ^00 lotników cudzoziemskich, w tym 300 oby­
wateli sowieckich. Pozostali lotnicy zwerbowani 
zostali we Francji, Anglii i Stanach Zjednoczo­
nych.

Lista Wiocho w poległych 
w  Hiszpanii.

RZYM. (P A T .) Dzienniki ogłaszają dziś 
23-ą listę legionistów włoskich, poległych w wal- 
k..ch na polach Katalonii. Lista obejmuje 42 na­
zwiska.

Hotelowi Krakowskiemu grozi likwidacja.
W ojioraj cefbyło sie plenarni Posiedzą- 

nie w Izb ie  Przem ysłow o - Handlowej pod 
prze\' im niawom  jn-ezesa Szarsk iego. P o ­
rządek dzieuny obejm ował _ ty lko  jeden 
ounkt. m ianow icie reasum pcje uchwały o- 
statniojro płenarnegw posiedzenia iv spra­
wni warunków pożyczki, zaciągn ięte i przez 
Icb 3 Przem . - Handlową dla Targów 4 
Wschodnich pod budotve kilku pawńlor w. 
P o  re ferac ie  dyr. |asiń?kiogo uchwalone 
postawiono wnioski. Z kolei radca K oz io ł 
zgłosił

wniosek n ag ły  w4 s p ra n e  grożącej 
lik w id ac ji Jiotelu K rakow sk iego we 
Lw ow ie, o którego ob jęcie zab iega ia  

w ładze sadowe.
Mówca uważa, że we Lwowie powinien 

być wybudowany osobny pałac sprawiedliwo­
ści, albo też powinno być wyciągnięte I I I  i IV  
piętro iia budynku przy ul. Batorego, nato­
miast gmach hotelu Krakowskiego, zbudowa­
ny z funduszów publicznych, powinien być na­
dal utrzymany dia celów handlowo zarobku- 
wych. Wn;osek ten uchwalono.

Wreszcie prezes Szarsni złożył sprawo 
zdanie z tak ciągle jeszcze aktualnej i wywo­
łującej wielki niepokój opinii publicznej 

sprawy likwidacji drożdżami w Lesieni- 
caoh.

Prez. Szarski oświadczył, że gdy tylko ukaZ3 
ły  się pierwsze pogłoski o mającym nastąpić, 
unieruchomieniu Lesienic, Izba Przemysłowo 
Handlowa zwróciła się z protestem do Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu i do Minister- 
stwa Skarbu Obecnie 

Izba Przemysłowo-Handlowa pozostaje

Niemcy uważaj* Kłajpedę
za część Rzeszy.

W ARSZAW A (r. —  telef.) De Kłajpedy 
powrócił po tygodniowym pobycie w Gdańsku b. 
więzień polityczny dr. Br.rtuleit. wysuwany przez 
hitlerowców jako kandydat na stanowisko guber­
natora Kłajpedy. Przez tały czas pobytu w 
Gdańsku dr. Bertuleit by! gościem Forstera. Irtó- 
ry wpr iwadzi! go w metody urzędowali a. Na te­
renie Kłajpedy następują już pewnego rodzaju 
zgleichszaltowanie. Wielkie oburzenie wywoła! 
fakt. że

to wary wytwarzane przez Niemców w Kłaj­
pedzie oznaczane są obecnie napisem „ma­

dę bi Ger.>uiny“ . Niemcy klajpedzcy uważa­
ją  -więc Kłajpedę, za część Rzeszy. Rozpo­
częły :rię już restrykcje przeciwko tym. któ­
rzy głosowali na listy litewskie. Przemy­
słowcy niemieccy zvjolnili z pracy wszyst­
kich pracowników, należących do organiza- 

cyj litewskich.
Opicka społeczna i urzędy podatkowe zajęły się 
resztą ludności litewskiej.,-

Kupcy litewscy zostali obłożeni tak wusoki- 
vii podatiMmi, że większość ich wywiesiła na 

sklepach n a jń sy „D o  sprzedania“ .

w  kosdakcie ze wszystkimi czynnikami 
lwowskimi, które podejmują na terenie 

Warszawy akcję przeciw likwidacji.
Chodzi lu pizeda wszystkim o  gminą lw ow ­
ską. Oo delegacji, wyLranej przez Radę miej­
ska,, kłóia udaje się w  najbliższych dniach do 
Warszawy, Izba Przem.-Hdndl w ydelegu je 
również swego ieprezentanla. -  Piezes 3zar- 
ski zakończy! oświadczeniem, że nie należy 
ustwać w  dalszej akcji, gdyż 

tylko solidarny wysiłeg wszystkich czyn­
ników lwowsk.ch będzie mógł jeszcze « -  
ratować zagrożoną placówkę pracy w le- 

sienicach.

Małżeństwo belgijskiego króla 
Leopolda III.

WARSZAW A (r. —  telef.) IV belgijskich 
kołach ćwor-kicn krąży pogłoska, że król Leo­
pold I I I  poślubi wkrótce księżnę Irenę grecką, 
siostrę króla Grecji Jeizogo II  Król Leopold u- 
/ od zony w roku 1901 ożeniony był z księżną 
Astnd szwedzką, która zginęia w katastrofie 
samochodowej przed 4 laty. Ksiażna Irena uro­
dzona w roku 1904 jest wyznan-a prawosławne­
go, a ponieś,'aż król Leopold jest katolikiem, 
więc małżeństwo wymagałoby zgody Ujca św.

Powodzie w  Anatclii.
S1 AMBUL (PAT.). Środkową Anatolię na* 

wmdziły ostatnio olbrzymie śrr.ezyce, po 
czvm

nastąpiła nagła odwilż, która spowodo­
wała w  niektórych miejscowościach po­

wodzie,
W  prowincj, tej zanotowano w  ostuinich 
dniach również wypadki napadów wilków na 
wieśniaków.

Hojny dar na F. O. N.
G D YNIA . (F A T  ) Polsko - skandynawskie 

Towarzystwo Transportowe ofiarował^ na Fun­
dusz Obrony Narodowej kwotę zł. 10 tys.

XIII Tydzień Propagandy 
Trzeźwości w  1939 roku.

W  czasie od 1 do 8 lutego i?39 -oku na 
terenie całej polski odbędzie się XIII Tydzień 
Propagandy Trzeźwości. W  organizowaniu 
Tygodnia bierze udział Akcia Katolicka.



t „WIER N O W Y  - dnia 13 uty^nla 193*.

3 M W M 4 M O D  K O R E S P O N D E N T Ó W  „ W IE K U
Kk ONIKa  t a r n o w s k a .
(HF*..) Samobójstwo. W  nocy na I I  bm, 

w  realności p ry  ul. K rakow sk ie j 45, zna­
leziono 40-Ietmą rtknuie Gonciarzową. żonę 
em erytów  m egc nauczyciela (zam. przy  ul. 
Zam kowej', która pow iesiła się z powodu 
rozstroju  nerwowego na f e  ciężkich prze­
żyć. Osit.rociia n ieletn ie dzieci. Dochodze­
n ia  trw ają . Dodać należy, iż  denatka od 
kilku lat żyła  w  separacji ze awym  m ę­
żem.

fiELR.) Zainknlięeie szkoły z powodu e- 
p ióem ii tyfusu W  Tuchow ie z powoda pa- 
nn jrce i epidem ii tyfusu oraz g ryp y , w ła ­
dze szkolne spowodowały zamkniecie tam ­
te jsze j szkole powszechnej, lak sie dow ia­
dujem y, okres zamknięcia przedłużony zo­
stał do 20 stycznia br.

KRONIKA RZESZOWSKA.
(nt) Z  kroniki żałobnej. W  48 roku życia 

zmarł nagle na anewryzm serca ś. p. Antoni 
Kancew'cz. Zn.arły przez długi czas pełnił funk­
cje kierownika Komisariatu P. P. na miasto 
Rzeezów, a następnie objął stanowisz o kierowni­
ka ewidencji ludności przy zarządzie miejskim 
w  Rzeszowie. W sedcach wszystkich, którzy zmar 
łego znali i się z Nim spotykali, pamięć o Nim 
pozostanie zawsze.

łnt) Ponoiona fala grypy. Ostatnia zmiana 
pogody, która z mrozów przeszła raptownie w 
odwilż, spowodowała silne wzmożenie grypy w 
Rzeszowie. Podczas, gdy przeu kilku uniami ob­
liczono chorych na grypę w Rzeszowie na 500 
osób, obecnie wedle twierdzeń lekarzy, cyfra ta 
dochodzi już do 1.000 osób.

KRONIKA C. O. P-u.
Postulaty gospoaarczn COP-u. Mimo sil­

nego rozrostu życia handlowego Rzeszowa i 
powstawania tu caiego szeregu przedsię­
biorstw handlowych i pizemyslowych, daje 
się w  Rzeszowie odczuć brak prze(..siębio-slw 
z pewnych branż. Dobre miejsce zbytu miała 
b y  tu wytwórnia drobnych wyrobów  precy 
zyinych toczonych, jak śruby toczone i fi p., 
zakład wyrobu sprężyn, pi srwszorzęany za­
kład fcpicerski on z  kioski u iczr.e ze sprze­
dażą gazet i w yrooow  iytonio-wych, ornz ziu- 
czków pocztowych. W Nisku ubuj. w  związku 
z budową pod Niskiem Stalowej Y ’ oli, do- 
lego wzrósł stopnia, iż obecny ubój dzienny 
równa się miesięcznemu ubojowi z ubiegłego 
roku. Wj związku z tym, aczkoiwiek obecna 
rzeźn a w  Nisku została częściowo rozbudo­
wana, nie oapowiacir ona ooecnym potrze- 
oom miasta i lezących w pobliżu _akładów 
przemysłowych. Powinna powstać wNisku no­
wa, odpowiadająca potrzebom rzeźnia.

Budowa Ośrodka Zdrowia, w  Sokołowie. 
Rada miejska w  Sokołowie ad Kolbuszowi 
postanowiła przystąpić do budowy Miejskiego 
Ośrodka Zdrowia.

W ybory du Bady miejskiej w  Sokołowie. —  
W  dniu 22 stycznia br. odbędą się wybory do 
Rady miejskiej w  Sokołowie. Miasto podzielo­
no zostało na trzy okręgi wyborcze w  których 
zgłoszono po jednej liście Katolickiego Zied- 
aoczenia Narodowego i po iednej liście ży 
Jowskiej.

L posiedzenia itady Powiatowej w  Kolbu­
szowej. Na ostatnim posiedzeniu Rady Powia­
towej w  Kolbuszowej m. i. postanowiono za­
ciągnąć pożyczkę długoterminową w  wysoko­
ści 25.000 zł. na dokończenie budowy drogi 
Trzęsćwka —  Świerczów, oraz 5.000 zł. na do­
kończenie pudowy szkoły powszechnej w 
Trzęsówce.

Poiąc-zenit gromad pow. koutuszowskiego. 
Kada gminna w  Dzikowcu postanowiła zwró­
cić się do miarodajnych czynników z prośbą 
o połączenie gromad Dzikowiec, Now y Dzi ■ 
kowiec i Płazówka w  jedną gromadę.

KRONIKA KROŚNIEŃSKA.
Przodu jącą gro/naJa w  Krośnieńskim .

Ciromada Ihira^zowka w  powiecie krośnien 
skiną mana z licznych, o bardzo dużej pro  
óak c ji kopalń ropy naitow ei, położona w 
w idiach głów nych  szlaków kom unikacyj­
nych Krosno . Jasło i K rosno - Rzeszów, 
zamieszkała iest przez ludność ro ln iczo — 
robotniczą, stojąca na bardzo wyisoksm po­
ziom ie wyroDienh społecznego. Ludność 
ta, znana jest w  krośnieńskim  z dużej e- 
nerg ii z jaką  rea lizu je  plan-"- o charakte­
rze ogólno grom adzkim . W  okresie roku  
1937-38 dzidki zbioręwem u w ysiłkow i m ie j­
scowej ludności oraz cydatnej pomocy 
Zarzadu gm innego w .Tcdliczir, rozbudowa 
no m iejscową szkolę powszechną nadając 
je j  eharnktci nowoczesnego gmachu szkol 
nego. Obecnie działacze m iejscow i za in i­
c jow a li bardzo energiczną akcję w  kieru.u 
kn rozp.H-ęeia budowy r ie trow ego  dornu 
grom adzkiego, w k ló rvm bv znalazła po-

Wyliory no samorządu miejsKiEgo
w Małopoisce Środkowe]*

PRZEM YŚL. (L t )  W  trzech większych 
miejscowościach Małopoiski środkowej rozp: 
«ane zostały w  tym  miesiącu wybory do sa- 
rnorząau miejskiego. I  tak w  Przeworsku i 
Dobromilu wybory przeprowadzone będą w 
niedzielę, 22 stycznia br., zaś w  Jarosławiu 
dnia 29 stycznia. Przeworsk podzielono na 3 
okręgi wyborcze. W  okręgach tych zgłoszone 
listy oragnizacyj polskich i żydowskich, po­
nadto w  dwu okręgach wysunięte zostały li- 
sty kandydatów zawierające na pierwszych 
miejscach nazwiska kandydatów z PPS, w  jea 
nym okręgu działacza ludowcowego b. posła 
Janusza. Te ostatnie listy mają się nawzajem 
popierać. Obejmują one nazwiska przedsta­
wicieli PPS, Klasowych Związaów Zawodo­
wych i Str. Ludowego. N iezwykle ciekawK 
przedstawia się sytuacja w  Dobromilu. Małe 
to miasteczko o około 3.000 uprawnionych do 
głosowania podzielone zostało na 10 okręgów 
wyborczych, w  tym  jeden okręg pięcio man- 
w ie w y , 1 trzy mandatowy i osiem okręgów 
jednomandatowych. Okręg pięciomanćatowy 
obejmuje dzielnicę zamieszkałą prawie w yłą ­
cznie przez mdność żydowską, okręg trzyma i- 
datuwy znów ma znaczną pi-zewagę iuanośei 
ruskiej.

m ieszczenie trzy  sklepy, czytelnia, kance­
la rie  gromadzkie, sala na zebrania i przed 
stawienia, śweitlica ilia m iejscowych orga- 
n izacyj, Kusa StelćzyKa, m leczarnią, p ie­
karnia, łaźnia gromadzka, i ume. Koszto­
rys domu grom  id.zkicgo zamyka się w g lo ­
balnej kwocie 90.000 zł.

Zawieja w  Krośnieńskim utrudnia komu, 
aika-Ję W iejący od kilku dni silny wiarr 
wschodni spowodował zasypanie wszystkich 
dróg w. powiecie krośnieńskim olprzymkn: za­
spami śnieżnym.), które utrudniały w wyso­
kim stopniu nawet komunikację konną. Ruch 
samocnodowy zamarł całkowicie. Praca wy- 
słanycn w teren pługów śnieżnych okazała 
się bezcelową, tak, że pługi wycofano na razie 
lo czasu ustar.ia zawiei. Doprowadzenie dróg 

do takiego stanu, któryby umożliwił normal­
ną komunikację potrwa kilka dni.

KRONIKA PRZ£M*SKa .
(LT) Oszust z Donromiła zasądzony na 4 

W * - ; W  sądzie okr. wyznaczona zortała na 
dzier dzisiejszy rozprawa przeciw niejakie­
mu Antoniemu ricedańskiemu, karanemu już 
za oszustwa i fałsznwanie świadecłw, Tym la- 
zem Acedański oskarżony jesl o popełnienia 
oszrsiwa na szkodę kilku chłopów z powia­
tu dohromilskiego, którym obiecywał w yro­
bienie papierów w  celach emigracyjnych Za 
przestąp,"iwo Jó został Acedański zasądzony 
przez Sąd grodzki w  Dobromilu na 4 lata wią • 
zieniffij Rozprawa apelacyjna została z prze 
szkód natury technicznej odroczona

(LT) Ornaki ubozema Przemyśla. Z dniem 
1 stycznia zlikwidowano znów w  Przemyślu 
kilkar.a >cie sklepów i tyleż warsztatów pra­
cy, nie mogących kią utrzymać wskutek kry 
zysu. Kupcy i rzemieślnicy nie wykupili kart 
przemysłowych wzgl. świadectw rejestracyi 
nych na rok bież i zwinęli przedsiębiorstwa 
W  związku z tym opróżnił się w  śródmieściu 
szereg lokali sklepowych.

I in . przemyskie. Apollo; „Królowa przed­
mieścia"; Casino: „W ięzien ie  bez ’-rat"; Mu­
za: „T ^e j nicponie"r Olimpia: „Córka zna­
chora". -  Fotoolaslikon: Meksyk.

Nieznany żebrak zamarz!
W p o lu ,

k A W a  RUSKA. Onegdaj pod przejazdem 
Kolejowym w  Werchracie ad Rawa Ruska 
znaleziono zmarznięte iwłoki niezn&necc męż­
czyzny la* około 30 który przed kilkoma 
dniami chodził po okolicznych wsiach i że­
brał.

Zauważyć należy, że w Dobromilu nie została 
wniesiona lista PPS, wzgl. kiasowych związków 
zawodowych, jakkolwiek taką listę przygotowy­
wano. Przyczyną nie wniesienia listy w terminie 
miało być rzekomo przytrzymanie kierov.rnika 
akcji wyborczej Węgrzynka przez policję. Zwol­
nienie Węgrzynka nastąpiło wedle Źródeł PPS- 
owskich w trzy kwadranse po upływie terminu 
do wnoszenia hst. (Ile w tych wiadomościach 
jest prawdy, nie zdołaliśmy jeanak stwierdzić)

Najciekawiej jednak zapowiadają się wybo­
ry w mieście Jarosławiu. Miasto będzie podzielo­
ne na b okręgów wyborczych. We wszystkich o- 
kręgach zgloszon: zostaną list.;' OZN, poza tyrn 
w pierwszym okręgu (siedmio mandatowym) 
[głoszona zostanie jedyna w Jarosławiu lista żv- 
dowska. W -.zterech okręgach wpłyną listy7 kan­
dydackie PPS i Klasowych Związków Zawodo­
wych, w  dwa zaś t. zw. listy „przedmieść". Na 
listach tych. k&noydować będa reprezentaci 
przedmieść, a listy poparte zostaną przez Stron­
nictwo I udowe. PPS i Klasowe Zw. Zawodowe, 
jakkolwiek nie będą one oficjalnym1 listami tych 
partyj, Na czele jednej z list stanąć ma em kpt 
lotnik Schramm.

Wyniki wyborów w tych miastach w szcze­
gólności zaś w Przeworsku i Jarosławiu oczeki­
wane są z dużym zaciekawieniem.

KRONIKA SAMBORSKA.
(L i) Wyrok w procesie o komplet morderczy. 

W sensacyjnej rozprawie o wyrafinowany kom 
i piet morderczy, którego ofiarą pad! w czerv-cu 
j 'ib. r. niezwykle bogaty włościanin z Brzegów 

pod, Samoorem, ś. p. \\ asyl Fryk —  o czym do­
nosiliśmy —  igloszony został przez przew. try­
bunału s. o. dra Długiewicza wyrok. Na mocy 
tego wyroku zostali zasądzeni: Piotr Torczyno- 
wicz i Iwan Koncewicz na d-żywotnie więzienie, 
Piotr Wołoszyn na 15 lat więzienia i utratę praw 
obywatelskich na 10 lat, Iwan Kiornicki na 8 
lat więzienia, połączonego z pozbawieniem praw 
obywatelskich na lat. sześć i Piotr Sawdyk na 6 
mieś. więzienia, umorzonego już aresztem śled­
czym Odnośnie żonj Fryka Eufrozyny, jej ojca 
Fedka Strogusza ferowano z powodu braku do­
wodów winy wyrok uniewinniają . Wyrok wy­
woła! ogromne wrażenie,

(L i; Włamanie mieszkaniowe. Do mieszka­
nia, kupca drzewnego p. Józefa Weiningera przy 
ul. inż. Kuehneia 1", włamali się przed wieczo­
rem podczas nieobecności domowników złodzieje. 
Nieustaleni dotychczas spray-ty dostali się do 
wnętrza po otwarciu wytrychem drzwi i po doko­
naniu kradzieży opuścili mieszkanie oknem. Łu­
pem włamywaczy padła biżuteria -wartości prze­
szło 600 zł.

WorochŁy stwierdzono w magazynie poważne 
braki w garderobie, bieliźnie i innych przedmio­
tach, które obliczono na łącz lą kwotę ponad 
1000 zł. Równocześnie okazaic się, że zaginęły 
różne rzeczy na szkoaę innych osób- zet a śnio­
nych w obozie pracy, m. in. książeczka PKO sze­
fa jednego z oddziałów Sołtysika, opiewająca na 
kwotę 950 zł. Zarządzony za ' zbmgłym pościg 
doprowadził po kilku dopiero miwmcacł do jego 
ujęcia. W międzyczasie zdążył Soleck’ skradzio­
ne i przywłaszczone na szkodę fika rbu państwa 
przedmioty spieniężyć. Z książeczki PKO Sołty­
sika podjął kilkanaście zł w urzędzie pocztowym 
w Kielcach, gdzie się pojawił, Na rozprawie o- 
skarżony przyznał się do kradzieżj przywłasz­
czenia niektórych tylko przedmiotów. Sąd ska­
zał go na 2 i pół roku więzienia i pozoawii praw 
obywatelskich na 5 lat.

KRONIKA SANOCKA.
(g) Rehabilitacja przemysłowca drzew­

nego. Na ławie oska"żonych zasiadł kupiec 
drzewny, Józef Rech ze blryja, oskarżony o 

, to, iż dla osiągnięcia korzyści majątkowej nie 
j wywiązał się z umowy zawariej z t'-mą Piiak 
| z Ustrzyk Dolnych. Od F-m y tej pobrał 6.000 
, zł. rytułem zadatku sa materiały drzewne, 
któ ych nie dostarczył. Na rozprawa oskarżo- 

wyiasnił iż zamówienia me mógł w yko­
nać, goy i na innej transakcji stracił cały ma­
jątek. W  wyniku przeprowadzonej rozprawy 
sąd un.ewi ąnił oskarżonego, nie dopatrując 
się w  jego działaniu cech przestępstwa. Bro­
nił adw Moldaue* za Stryja

(g) Nowi sędziowie handlowi. Reskryp­
tem Minriterstwa Sprawiedliwość, zostali 
mianowani sędziami handlowymi Sądu O- 
kręgowego w  Jaśle pp.: inż. Krupski Eusta­
chy, Lisov sk, W ładysław arl, mai., radca 
Izby kzemieślniczej we Lwowie i Słuszkie- 
wicz Gustaw mistrz masarski, wszyscy z Sa­
noka.

P Manę Gładyszowa w Besku zawiada­
miamy, że spraw takich n i« załatwiamy w 
drodze listownej, gdyż konieczne są szcze­
gółowe dane, stwierdzone na miejscu przez 
odnośne władze, rządowe łub gminne.

KRONIKA RAWSKA.
Aehranie O. T. K. w  Bawię Ruskiej. W

Rawie Ruskiej odbyło się zebranie Zarządu 
Okręgowego -Towarzystwa Rolniczego na 
którym omówiono plan pracy w  sezonie wio j 
sennym, letnim t jesiennym i w  związku a 
tym odpowiednie przygotowanie terenu przez 
rozszerzenie sieci Kółek Rolniczych w  powie­
cie i zaopatrzenie ich w  narzędzia rolnicze, 
nasiona itp. Następnie omówiono sprawy bu­
dżetowe Towarzystwa.

Okradał junaków.
STAN ISŁAW Ó W  (TL) W  sądzie okręgowym 

w Stanisławowie toczył się proces kamy Stani­
sława Soleckiego b. referenta gospod. oddziału 
junackich hufców pracy w Wurochcie oskarż ■ 
niego o nadużycie władzy urzędowej i kradzieże 
na szkodę swych kolegów wychowawców, zatrud­
nionych w obozie. Solecki, który ma „a sobą bo­
gata przeszłość kryminalną Dtrzymał wspomnia­
ną posadę w kwietniu 1937 r. W dwa miesiące 
po tym stwierdziły władze, że był on kilkakrot­
nie już karany za defraudacje, wskutek czego 
został: zwolniony Po jego nagłym wyjeździć z

KRONIKA CHODOROWSKA.
(N i) Grunlownr przebudowa „drogi wo­

jewódzkiej". Od wielu lat przedmiotom rty- 
skiwań mieszkańców naszego miasta i okolic 
jesl tak zw. „ciroga wojewódzka", pełna .wf- 
bejów  i dołów, która w  każdej porze roku 
daje się we znak właścicielom furmanek,, 
cyklistom i t. p. Niejednokrotnie podnosiliś­
my glos w  tej sprawie i v imieniu czytel­
ników apelowaliśmy Jo Urzędu W ojewódz­
kiego w  kwestii tej drogi. Jak się JowiadtT' 
jemy w kołach miarodajnych droga ia zorta- 
n e  jd  gruntu naprawiona z ramienia Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydziału powiatowego 
w Bóbrce, Magistratu i Cukrowni. Droga ta. 
połączy nasze miasto z głównym, arteriami 
sąsiednich miejscowości (Żydaczów, Roha­
tyn). Roboty rozpoczną się prawdopodobnie 
w b. r. gdy  minie okres zimowy.

Dom poprawczy 
za rozkręcenie szyn koleju
ZŁOCZÓW. Przed kilku dniami odbyła 

się przed Sądem okr. w  Złoczowie rozprawą 
przeciwko maioleiniemu mieszkańco -i wsi 
Czechy w  pow. brodzkim, niejakienr- Jarosła­
w ow i Łacusze, oskarżonemu o rozkręcanrn 
szyn kolejowych W  wyniku rozpawy Ła- 
cłrch skazany został na bezwzględna odsta­
w ienie do zakładu poDrawczeyo.

KRONIKA TARNOPOLSKA.
(m.) Dożywianie 2,634 siednych dziect 

i młodzieży w Turnopoiu Przed feriam* pół­
rocznymi dziatwa szkolna i młodzież doży­
wiane by ły  własnymi środkami Komitetów 
rodzicielf <ich Obecn,r z dniem \0 bm. R/f,ej 
ski Komitet Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
objął akcję bezp łalrego dożywiania dzieci 
zupełnie ubogich rodziców, licho ubranych i 
daleko mieszkających >a szkol v  poslacr co­
dziennego udzielania Womki chleba i szklan­
ki gorącego mleka. Akcją objęte zostają szko­
ły powszechne i średnie, Kursa iokształcają- 
ce, rrzedszkola, dw ie stacje opieki nad mat­
ką i dzieckiem, 4 ochronki, sierociniec aa. 
Nowym  Swiecie i bezdomni chłopcy w licr 
bie i40 osób zgrupowani przez „kodz.nę W oj 
skową". Łącznie 2.634 dzieci i młodzieży, któ­
rych uożywianie dc, końca stycznia koszto­
wać będzie 3.36' zł. Koszta te p ok ry to  w su­
mie 2.0)0 zł. Wojewódzki Konutef pomocy 
dzieciom i młodzieży, resztę zaś ofia-uje -mi 
na m. Tarnopola. -  łżkcję doży7* nia, która, 
trwać będz.e do 30 kwietnia, pod kierunkiem 
prezydenta miasta prowadzi sekreiarz Komi- 
‘ etu p A lfred  Monkiewicz.

Ku czci wybitnej dziułaczk’ społecznej. 
W  poniedziałek 9 bin odbyto się w  westy­
bulu ochronki im. Fleischmannow w Tarno­
polu uroczyste udsłonięcie 'anhey ku czc 
zmarłej przed 6 tygodniami Kuratorki ochron 
ki, błp Anny Ochacnhornowej, nieslrud-onej 
bezinteresownej działaczki społecznej, która, 
osiągnęła baruzo poważne w yn ik i w pracy 
dla bieanyoh bez różi icy wyznania i nh'odo- 
wości. Sholei w  sali Jej imienia odbyto się 
żałobne nabożeńs.wo, po Którym przemówie­
nia w ygłosili:- obecny kurato: ochronki p.
pi-of. Jozef Mosler i rapin d Taubeles.

KRONIKA ŻÓŁKIEWSKA.
Buch sanitarki P. C. K. N a  skutek zarzą 

dzenia Lwowskiego Zarządu okręgowego v  
C. K. został z dniem 1 bm. na nowo podjęty 
ruch samochodu sanitarnego P. C. K., obsłu­
gującego prócz tutejszego także 4 dalsze po 
wiaty, a mianowicie rawski, sokalski, radzie- 
chowski i kamionecki. Cena przewozu od 1 
kn.. 60 gr Postój samochodu w Żółkwi. — 
Zgłoszenia przyjmuje tamtejszy oddział P. 
C. K.

N om y  »ekretar„ Zarządu mlejsKiego w  
Żółkwi. Po prawie 4-ietnim wakansie zostało 
obsadzone w  drodze Konkursu stanowisko se­
kretarza miejskiego. Objął je p. mgr. Kazi­
mierz Buszck, dotychczasowv urzędnik lwow­
skiego Zarządu miejskiego.
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Kalendarzyk karnd wato wyj
Dnia 14 jfy i jnii 1°39 przy ul Japońskiej ] 

I. 9 Z i E r W S  K AR N AW AŁO W A miejscowe 
gu Kola L. O. P. P. urzędników Zakładu ULez 
pieczeń Społecznych — Oddział we Lwowie 
Dochód przeznaczony na budowę samolotu

10465
* * *

Dnia 14. I. Peduia Ka nawałowa „Rodzi­
ny ńfojskowei" w  salach Kasyna Ołic. przy 
ui. Piotra i Pawła.

*  *  *

D.B.i 19 , I, „Bal W spomnień" -  Klubu 
/Jodych przy Kasynie i Kole lit.-art. w  sa­

lach Kasyna ul. A kademicka.
<md MWSME

♦  ♦
•na

Kronika kńęu- 
13

sm im n

PIĄTEK
Rz.-kat. WeroniKi, Giaf. 
(Ir .-kat.  31. Melanii

TE A T R  W IE L K I: Czwartek, godz. 10.30 
,.Dzien bez kłamstwa". —  Piątek, godz, 19 jjp 
W ystęp Heleny Grossówny i Chóru JuranJa. 
Sobota, godz, 19.30 „Dzień bez kłamstwa". -  
Niedziela, godz. 12 „K o t w  butach' (b a jk a ); 
godz. 15.30 „Pani Prezesowa"; godz. 19.30 
„Dzień bez kłamstwa-'.

TEATR  ROZMAITOŚCI: Czwartek, Teatr 
nieczynny. — Piątek, godz. 19.30 „Pani Pre- 
zesewa". —  Sobota, godz 19.30 „Freuda te 
01 ia snów '. —  Niedziela, godz. 15.30 i 19 30 
„Freuda teoria snów".

H E P E U rm i:  K IN  LW O W SKICH
APO LLO : „Żebrak w purpurze".
A T L A N T IC : „Dolina Gigantów".
B A ŁT Y K : „Batalia nieustraszonych". 44380 
CASINO: „Maria Antonina" (Norma Shearer). 
CHIMERA „Hrabia kelner".
E M PIRE : „Wszt dzie kobieta". 10068
EURO PA: „Parytanin".
G R AŻYN A : „Przygody Robin Hooda", 
K O PE R N IK : „Podiotek" (D. Durbin) 
M AR YS IE Ń K A : „Granica".
M E TR C : „Paweł i Gaweł". 10272
M iRAŻ : „Rosahc".
M UZA „N aga  prawda".
P a L a CE „Cyganka".
P A N : „Róża" oraz kolorowy dodatek. 44739 
R /J : „Druga młodość" (film  polski).
ROXY: „Mała i wielka miłość". 10064
R IA ŁTO : „P iętro wyżej".
STYLO W Y: „Strachy" i rewia.
ŚW IT „Pod żółtą flagą" oraz „Pod cudzym 

nazwiskiem".
TON; „Mocni ludzie" i „Ostrożnie profesorze1' 
UCIECHA. „W ięzień królewski" i rewia.

FOTOPLASTIKON, pi. Mariacki 5.
„Nad pięKnyni, modrym Dunajem--. 10003

„D7IFŃ BEZ KŁAMSTW  A ". Dzisiaj we 
ezwc., tek w  Teatrze W ielkim  dana będzie 
wesoła Komedia amei ykańska pióra Munlgo- 
m eryugo pt. „Dzień bez kłamstwa".

JEDLN V, YSTBP H ia L N '- GKOSSÓWNY 
I C H jR U  JURANDA odbędzie się jutro w 
piąiek 11 bm. Teatrze Wielkim

„PA N ’  PREZESOWA" W  TEATRZE ROZ­
MAITOŚCI. W  piątek 13 bm. o godz. 19.30 w 
Teiirze Rozmaitości dana będzie po cenach 
zniżoi ych wesc5 1 farsa pt. „Pani Prezesowa" 

„FREUDA TEORIA S iM óW , doskonała 
sziuka Komedio-pisarza A. Cwojdzińskiego u- 
każe s.ig na scenie Teatru Rozmaitości 14 bin. 
o godz. lv 3u i 15 bm. o godz. 15.30 i 19.30.

ODCZYT I .  BOY-ŻELEŃSKIEGO W  JĄ­
TRZĘ ROZMAITOŚCI, W  poniedziałek dnia 
ló bm. o godz. 1°.30 w  Tsatrze Rozmailości 
many hterat iioy-Żeleński wygłosi odczyt o 
Molierze.

Nowe władze Ł. O. Z. H. Ł.
Wczoraj wieczorem odbyło się Nadzwy­

czajne Walne Zgromadzenie Lwowskiego O 
kręgowego Związku Rokują na Lodzie Obra 
dom przewodniczył mjr. Młotek. Porządek 
Walnego Zgromadzenia obejmował jedynie 
wybór nowych władz. Walne Zgromadzenie 
po krótkiej dyskusji wybrało nowe władze w 
następującym składzie: prezes p. J. Kacz­
marski, w-prezesi: Załęzny, Zaleski i Konasze- 
wicz, sekretarz Kowalski, skarbnik Kauczyń- 
ski, kpt. Związkowy Heil.

Z M IA N Y
W  REPREZENTACJI BOKSERSKIEJ.
POZNAŃ-. (P A T ). W  obu skiadach na­

szych reprezentacyj bokserskich na mecze z 
Lolandią i Szwecją znów zaszły zmiany. —

! Przeciwko Szwecji w  wadze półciężkiej wystą­
pi Szymura, a przeciwko Holandii w  tej samej 
wadze Karolak.

AZS W  ESTONIE
TALLIN . W  Tartu odbył się mecz koszy­

kówki męskiej pomiędzy- warszawskim AZS 
a kombinowaną akademicką drużyną Tartu. 
Zwyciężyła drużyna estońsita w  stosunku 
57:19. W  meczu koszyaowki pań tych samych 
klubów zwyciężyły koszykarki AZS w sto­
sunku 38:14. W meczach siatkówki zanotowa 
liśmy dwa zwycięstwa: studenci nasi zwy-

1 ciężyli w stosunku 2 :0, akademiczki zaś w 
| stosunku 2 :1 .

! PR ZE I) CIĘŻK A W A L K A
CHMIELEW SKIEGO.

N O W Y ’ OKK. Zbyszka Cyganiewicz za- 
konti autował mecz Chmielewskiego ze zna­
nym Kanadyjczykiem Lou Brouillardem, acz-

B I

kclwiek wielu przyjaciół Cyganiewiczów oba­
wia się, że Chmielewski do tak poważnego 
meczu nie jest jeszcze przygotowany.

Lou Brouillard należy do najlepszej kla­
sy bokserów w  waaze średniej. Mecz odbędzie 
się w  Nowym  Jorku.

ZW YCIĘSTW O N V P U N K T Y
LOS ANGELES. (P A T ). Mistrz świata w 

wadze półśrednicj Henry Armstrong stoczjl 
mecz w  obronie swego tytułu z Baby Ariz- 
mendim, odnosząc zwycięstwo na punkty.

SKON MŁODEGO D ZIE N N IK AR ZA .
W ARSZAW A. (P A T ).  W  nocy z wtorku 

na środę zmarł w  Warszawie znany dzienni­
karz sportowy, Mieczysław Aleksandrowicz 
Zmarły był współpracownikiem „Dobrego 
Wieczoru". Śmierć nastąpił r^po operacji gru­
czołu tarczykowego.

CZATtM - HESOYIA W  UCKSIE.
Dnia 13-slyezfiin lir. o g od c  Uf-tej o„ bę­

dą się nu Hali Spoftowoj przy ul. Jabło­
nowskich zawody bokserskie o mistrz, ki.
B. Okręgu Lwowskiego. Spoi ka ja się drn- 
yny  Bcsoyii 7 Rzeszowa i Czarnych I I .  —

Zawód' zaiiowiadaja się ciekawie zwla-z 
cza. że Resovia j e A  poważnym kan lycla- 
tem na mistrza Okręgu Bokserskiego w 
ki B., zaś Czarni wzmocnią swą drugą 
drużynę zawodnikami reprezentacyjnymi. 
Robnezymy Gromalę, Lubińskiego, Chrost­
ka i innych.

♦ * *
Zwyczajne W alne Zgromadzenie I. L. W .

C. K. S. Czarni odbędzie się 2/ bm. c godz. 19 
w  sw.eliic, Pocztowego P. W . przy ul. Sło­
wackiego (Dyrekcja Poczt)

1 dnia 9 stycznia b. r.

LIGA MORSKA I KO LO N IALN A  zorga­
nizowała we Lwowie kursy dla działaczy i 
prelegentów z poszczeg Jnych Oddzia^w 
okręgu lwowskiego. Kurs trwał 3 dni i był 
p^owad^ony przez fachowych i doborowych 
wykładowców. W yk łady odbyw ały się w 
Domu Studentów Akadenui M edycyny We- 
.eryuary nej w  godzi-cch wieczornych i da- 
'y  słuchaczom, uczestnikom iego kursu do­
kładny pogłrd  na zagadnienia morsko-kolo- 
nialne. Kierownictwo organizacyine spoczy­
wało w  rękach prezesa Okręg a prof. dr. Si. 
N iem czyckiego i kierownika St. Sawickiego.

AFEI Du WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT DO­
M O W YCH . W obec ciężkiej zimy zwraca się 
L.ga Ochrony Zwierząt do właścicieli zw ie­
rząt domowych z gorącym apelem, aby je 
otoczy u jak najtroskliwszą opieka Najn ie­
szczęśliwsze sa bezwzględnie psy łańcucho­
we, marznące w  swych źle zaopatrzor.ych bu-- 
dach i pozbawione możności żywszego ruchu 
dla rozgrzewki. Budy powinny być zwrócone 
ku pomdn owi i należycie wyłożone słomą, 
strata  podawana psom ciepła i tłusta, iań- 
cucńy długie na 3 -4  metrów, zaczepione‘na 
naciągniętych drutach, ewentualnie spusz­
czał psy od czasu do czasu z łańcucha, aby 
mogły rozgrzać się biegiem. ~  Obory bydła

W trzecim dmu losowania 3-proc. Pożyczki 
Inwestycyjn jj (!) bm.) padły nast. wygrane: 

r o  zt. 300 -  nr. nr. 3 -29, 4 9 - 42, 79—8, 
208— 8, 220— 24, 44-1— 29, 486-14, 514--29, 539 
—29, 561— 3-1, 549— 34, 600— 29, 60-1— 42, 656 
— 24, 693— 24, 771— 42, 956— 22, 1121— 8, 1209 
—8,1217— 34, 1233— 24, 1320- -42, 1334--34,
1571 -42, 1-654— 24, 1717— 29, 1826—8. 1890
— 8, 4929— 2:), 1934- -34, 1971— 8, 1986- 42, L99J 
—29, 2009— 31, 2021— 34, 22i2— 8, 2306- 8, 2248 
— 24, 2363— 24, 857— 24, 23o7— 2 (, 2377- 34,
2400— 24, 2450--29, 2450— 42, 2463— 29, 25S1 
—8, 2542— 3, 2586— 29, 2628— 42, 2644— 24,
2693— 24, 2704— 42, 2749-42, 2872— 24, 2945
42, 29'74— 29, 3041--42, 3157— 34, 3408— 4 3o39 
— 29;!-,-3564--29, 3592— 24, 3678-3-1, 3712— 29, 
3731— 34, 3718— 24, 3828- -34, 3970— 84, 4172
-42, 42a7—o, 4304— 24, 4314— 34, 4355— 42,
4533— 34, 1583— 39, 4640— 34,4679- 8, 4e65— 42, 
4941— 3, *863— 8, 4999— 42, 5103— 4z, 5112— 24, 
5210—42, 5236—42, 5250—34, 5237— 8, 5381— 34, 
0-176— 42, 5570— 24, 5621— 21, 5634- 24, 5737
— 42, 8753— 34, 5753— 34, 5762—24, 5773--8, 
5363— 8, 5941— 42, 6128- 24, 6191— 8, 6174— 34 

! 6.194— 42, 6221— 42, 6252— 42, 6202— 8, G292— 42, 
0450— S, 0446— 42, 6459— 42, 6423— 34, 6599— 42, 
6726— 24, 6732— 34, 6797— 31, 6843— 8, 6900- -21, 
0985— 24, 7027— 29, 7069— 29, 7146— 42, 7157— 8, 
7260— 29, 7303— 34, 7413— 42, 7382— 8, 7594— 8 
7650— 34 7671— 24, 778..— 29, 7783— 8 7845— 42 
7896— 29, 7972— 24, 2023— 34, 8164- o, 8242— 8, 
8269— 42, 8395— 34, 8423— 24, 8445— 8 8536— 29. 
8565— 42, 8621— 24, 8634— 29, 8658--34, 8697 
— 34, 8772—24, 8787- 42, 8966— 34, 8977- -8,
8904— 29, 9008— 8, 9092— 29, 9137— 8, 9273—42, 
92Su— 24, 9587— 8, 9598— 24, 9660— 8, 9740— 24, 
9770—42, 9809— 34, 9826— 8, 9863— 42, 9865— 34,1

9909— 29, 9965- -8, 10040-34, 10049— 34, 1022o 
—8, 10297— 34. 10350— 29, 10462— S, 104o2—24, 
h*474— 24, 10560—29, 10582— 8, 10617— 34,
10681- -34, 10728- 8, 10838- -8, 10886— 34, 10944 
— c>4, 10960— 21, 11137— 42, 11230—24, 11325
-  29, ) 1381— 34, 1133S— 34, 11712— 42, 11721
— 8, 11747— 39, 12007— 29, 12917— 8, 12034— 24, 
12214-8, 12250— 29, 12263— 34, 12281— 8, 12304 
--29, 123301 8, 12! 48— 29, 12364— 34, 12393
24, 12332—24, 12455— 34, 12547— 29, 12566—42, 

12698-42, 12765— 24 12791— 29,12675— 34, 
12815—8, 
13034— 24, 
13315— 29, 
13502— 24, 
13659— 42,

12952— 24, 
13124— 42, 
13330— 29 , 
13549— 29, 
13661— 42,

12955— 42,
13160—24,

13482— 34,
13608— 8,
13683— 8,

12986— 34, 
13204— 8, 

13488—29, 
13617— 34, 
14040—29,

14098— 8, 14147— 8, 14202— 29, 14315— 29, 143§o 
— 34, 14459-S , 14087— 29, 14716— , 14765— 24, 
14824— 24, 14987— 42, 15039— 8, I 008O— 29,
15150— 24, 15181— 34, 15272— 24, 15333— 42, 
15435— 24, 15586— 24, 15712— 42, 15811— 42,
16109— 18, 16146— 29, 16202— 29, 16310— 8,
16374— 42, 16468— 42, 16514— 8, 16585— 8, 16608 
— 42, 1666G— 42, 16725— 29, 16770— 34, 18025
— 24, 18045— 8, 18184— 29, 18190— 24, 18401— 42 
18641— 42, 13753— 8, 18947— 42, 19032— 34,
19173— 8, 19196— 42, 19507— 34, 19551— 42,
*9828— 42, 19946— 29, 20002— 24, 20032— 24,
2015,5— 42, 20235— 34, 0317— 4, 0568— 4, 20784 
— 29, 208.:.4— 24, 20962— 29, 21009— 29, 21157 
— 34. 21222— 24. 21291— 34, 21313— 24, 21425
— 24, 21648— 29, 21927— 42, 21980— 24, 21994
29, 22001— 29, 22,1.47— 8, 22240— 24, 22279— 29, 
22352— 34, 21425— 44, 22665— 29, 22659— 34, 
22801— 8, 22872— 29, 22879— 42, 229ol— 34,
22987— 34, 22994— 29.

Charaktery styczne rozporzą­
dzenie.

Troski aprowizacyjne Trzeciej Rzeszy naj 
lepiej charakteryzuje tajne rozpoządzenie, 
wydane dla właścicieli wszystkich wiatraków 
i m łynów na terenie Rzeszy. V/ myśl tego roz­
porządzenia właścicielom wiatraków i mł> 
nów oraz służbie pomocniczej, zair ldnionej 
przy przemiale zabroniono pod groźbą suro­
wych kar informowania rolników, piekarzy 
i innych osób zainteresowanych o zarzadz. 
niach, mających na celu większą oszczędność 
ziarna przy przemiale lub mąki. N ie  w olno 
nic podawać o domieszkach, dodawanych dc 
mąki przeznaczonej dla wypie] u chleba itd.

P aw dopodobn ie  w ładze Rzeszy zam a­
rzają obn iżyć  jakość ch leba przez dodawanie 
do mąki różnych substancyj, o czem .ednak 
konsument niem iecki n ie ma W iedzieć.

Prawda i reSeraty.
„Rolnik Polski" omawia politykę gospo­

darczą wicepremiera Kwiatkowskiego w  sto­
sunku do wsi, siwierdzć >c, że:

„...twórca Gdyni i C Ó ł. jest źle poinfor­
mowany o położeniu wsi. Jasnym jest, że n e 
może się on tak jak woj. Biernacki przebierać 
w  postoły i sukmanę i wędrować od wsi do 
wsi, ale musi się informować za pośreamc- 
twem swoich oodwład.iych, którzy opierają 
się na różnych statystykach, ankietach itp. 
Jestem głęboko przekonany, że lo co napiszę 
teraz, podzielane jest przez większość rolni­
ków: statystyki, ankiety, referaty itp. przed­
kładana przez uzędników p. wicepremiera nie 
odzwierciedlają istomego położenia wsi. Re­
zultat tego rodzaju sta--- rzeczy jesi ‘en, że 
wytrawny Budowniczy Polski formułuje pro­
gram, w którym kolej na rolnictwo ma przyjść 
w  r. 1945.

Obowiązkiem rolników jest prostowea 
nieścisłości i fałsze, które godzą w podsiawy 
ich bytu' .
iw **#  1̂ 0 .

ZE SREBRNEGO EKRANU.
„DOLINA G IG ANTÓ W -'.

(Kinoteatr Atlantic).
Puszcza kalifornijska z jej charaktery­

stycznym światem luazi lasu, właścicieli w ie l­
kich obszarów leśnych i ciężko pracujących 
dia nich drwali jest ternaiem tego pięknego 
filmu, Który ma rozmach n.ałej epopei. WaiKa, 
iocząca się między spółką potentalów leś­
nych, eksploatujących bezliiośnie bogatą w 
drzew? mahoniowe '.uszczę, a broniącym jej 
praw młodym dziedzicem majątku ieśnego i 
złączonymi z nim osadnikami stanowi nie-, 
zwyKie emocjonującą i żywą treść pełnej na­
pięcia i dramat/cznycn scen akcji. W  waice 
te; w  której obie strony używają wszelkich 
metod podstępu, i siły pięści, me unikając 
rozlewu krwi, zwycięża wkońcu słuszne pra­
wo osadników. Swieln.e scharakieryzowane 
są zdrowe, mocne i meag.ąte w  swej woli ty ­
p y  drwali, tak wytrwałych i niespożytych w  
swej sile jaK KatifornijsKie niebosiężne drze- 
wa-giganty, najwyższe i najstarsze drzewa na 
świecie. Sceny zbiorowe bóję_k i krwawych 
walk wyreżyserowa* z rozmachem reżyser 
W illiam  Keighley Duze wrażenie w ywołu je 
szczególniej scena katastrofy na moście kolej­
ki leśnej. Pełną dynamiKi grę dają w  g łów ­
nych rolach W ayne Morris, Claire Trev<ri 
i Charles Bickford. DosKonale zdjęcia uzupeł­
niają piękną całość tego fdmu. (b)

rogatego i stajnie końskie w iny być  także 
zabezpieczone od zimna i przeciągów, ale nie 
pozbawione światła, w  razie zaś gdy  są 
chłodne, należy konie okrywać. Podczas po­
stojów na mrozie konie pow inny być zawsze 
okryte. — Liga Ochrony Zwieiząt załącza do 
lego swojego apelu gorącą prośbę, do wszyst­
kich Mieszkańców Lwowa, aby pamiętali o 
rypaniu żywności dla ptaków na karmiki. -  
Najbardziej nadają się dla ptaciwa ziarna 
roślin oleistych: siemię konopne, lniane, sło­
necznik, rzepak, a sikorkom bezwzględnie po­
trzebny jest do życia huszcz, a w ięc należy 
zewit-szać paski łoju lub słoniny. Pozbawio­
ne Luszczu giną sikoiki w  kilknastu godzi 
nach. Liga G chrory  Zwierząt nie wątpi, że 
jej apel nie przebrzmi bez skutku.

ODPOWIEDZI REDAKCJ.. -  „S. G." Ra- 
d; iw iłlów. — Za treść ogłoszeń nie odpow ia­
damy. Może Pan postąpić w g własnego u- 
znania.

i PREMIOWANE KONKURSY TAŃCÓ W
I odbędą się w  sobotę dnia 14 siycznia br. na 
W ielk iej Zabawie Karnawałowej w sali T. S.

I L-u ul. Czarnieckiego 1, II. p Odtwórcy naj­
ładniejszego tanga, walca angielskiego, wal- 
:a „seipentynowego" otrzymają cenne na- 

giody. Ponadto liczne niespodzianki. -  Gra 
„W esoła Piątka" pod dyr. p. Kazimierza Re­
guły, refreny śpiewa znany piosenkarz p. Fe­
liks Żernecki. Mikrofon. Reflektory. - Po 
czątek o godz. 21-szej. Wstęp 1.80, akademic­
ki 1.50 wraz z garderobą. - Znakomity i tani 
bufet w e własnym zarządzie. 150

W YN AG RO D ZEN IA  U C Z N IoW  'TERMI­
N ATO RÓ W ) podlegają opłatom na Fundusz 
Piacy. Ministerstwo opieki społecznej w yjaś­
niło (Dz. Urz. M. O. S. Nr. 23 z 192 8r.), iż w y ­
nagrodzenie, które otrzymuje uczeń (termi­
nator) od swego pracodawcy-mistrza, podle­
ga opłacie na fundusz Pracy w myśl art. 15 
ustawy o Funduszu Pracy.

„GUO VAD IS" F. NOWOWIEJSKIEGO,
słynne dzieło muzyczne wykona Pol. Tow. 
Muzyczne we wtorek 17 bm, — O wartości i 
niezwykłej popularności tej korrpozycd 
świadczą bardzo liczne wykonania w  różnych 
centrach muzycznych europejskich, jak: w  
Niemczech, Holandii i w. in. -  W śrAd soli­
stów usłyszymy laureatkę konkursu w iedeń­
skiego W alenę Jędrzejewską. -  Chóry i or­
kiestra Pol. Tow. Muz. w  liczbie ponac. 200 
osób pod dyr. dr. A. Soitysa. — Bilety do na­
bycia w składzie nut G. Seyfartha. 271

ZW IĄ Z E K  IN  W A  I.IJjrtW W O jr n N Y C H  R. 1
Lwow ie, zamiast wieńca na trumnę śi>. Tomasza Kazeckie- 
j.0. Powstańca 1S63 i\ i członka Związku, złożył 25 zł. na 
Szkołę i Bursę tlla biednych i opuszczonych chłopców przy 
Zakładzie Salezjanów we Lwow ie.

Zebrania i odczyty*
„U T O P IE  R A S IZ M U ", odczyt ks. BdwańW  I\o=l- 

l»o\v:-zii T . J. ..od tyra tytułem odbędzie i i .  w pi tiek, 
13 b .„. w  auli Uniwersytetu . K. p .zy ul. Marszałkow­
skiej i ,  nie zaś -  jak impizediuo podano —  w sali Colle- 
tium  Mnximum U. J. K.

T O W A R Z Y S T W O  G EO G RAFICZNE zawiadamia, że 
zebranie publiczne odbędzie się w piątek 13 bm. o 3 . 18.45 
w Collegium Maximum U. J. K . (ul. Kościuszki 9) z od­
czytem k. dr. Andrzeja Krz.esińskiego, cloc, Uniw , Jasriell. 
pt. „H im a la je  i ich mieszkańcy” .

KO LO  P O W IA T O W E  P . O. W . we Lw ow ie odbędzie 
swe wrdne zebranie dnia 14 bm. o godz.. 17 w  świetlicy 
Wsgionowo-peowiackiej przy ul. Jabłonowskich 11.

L W O W S K IE  K O LO  N A Z A R E T A N E K  zaprasza^k o le ­
żanki na Opłatek, który odbędzie się w  niedzielę 15 bm. 
o  godz. 17-tej przy ul. U. Lubelskiej 9.

W IE C ZÓ R  D Y S K U S Y J N Y  Związku Zawodowego L i­
teratów  Polskich odbędzie się w  poniedziałek 16 bm. o 
godz,. 19-tej w parterowej sali Kasyna i Koła L it. A rt. 
p izy  ul. Akadem ickiej 13. —  Dyskusję zagai p. M aciej 
Freudman odczytem pt. ..Powieść o żydowskim Pap ieżu ".

W  Ś W IE T L IC Y  K O LA  C E LNEG O  w e Lwowie, przy 
ul. Rulewskiego 17, odbył się tradycyjny Opłatek pod nrze- 
wodnictwem p. dy rek torowej M. Kurnatowskiej. W śród 
licznego grona uczestników panował nastrój b. m iły \ 
serdeczny. P o  spożyciu wspólnej w ieczerzy przy choince, 
iirządz-ano zabawę towarzyską, która przeciągnęła się do 
rana.

i \
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i?-, S K R A W Y  A K A D E M  I C K I E j t
D O D A T E K  T Y G O D N IO W Y , R E D A G O W A N Y  P R Z E Z  K O M IT E T  P . M . S . D . M B H U i l  L

My i oni.
Roman Dmo./ski, wjWtny mąż stanu, teore­

tyk i twórca polskiego nacjanakzmu, należy do 
rzęau tych. postać- ostatnich dziesiątków lat. 
które czynar.J swoimi zapisały się w n ajnowszej 
hiscerii kolski. Piłsudski i Dmowski, Daszyński 
i Witos to nieprzeciętne indywidualności, orze- 
nastające zdolnojcianj perspektyw! stycz lego uj- 
•nowanii". . ielo_akicłi zagadnii ń państwowo-na- 
rodowych środom iska, których byli wyraziciela­
mi. Przyszły nistoryk, mając swobodę korzysta­
nia 5 niejfairzowi nych dokumentów, będzie miai 
dostateczną ilość ulemenców dla wydania obiek 
tyi nego sąd o zasługach i błędach poszczegól­
nych ludzi. Nam, często jeszcze biernym świad­
kom tworzenia izeczywistości politycznej pań 
■stwa, pozostaje tylko wskazanie nr te wartości 
pozytywne, czy negatywne, których trwałą obec 
ność w życiu politycznym im zawdzięczamy.

Roman Dmowski był rodzem ruchu „naro- 
d * ego", ibejinującego swymi ‘ amarm spory 
odłam młodzieży akademickiej. Podkreślaliśmy 
niejednokrotnie na lamach „Spraw Akademic­
kich nasz skrajnie negatywny stosunek do tego 
ruchu, podyktowany zarówno względami ideowo- 
psychicznymi, js „ politycznymi, jak —  wreszcie 
—  etycznymi. Z ruchem tym jesteśmy w  nie­
ustępliwej walce r rzecz największą, bo o treść 
‘deową życia polskiego, o formy ustrojowe, po- 
1’tyczn - i społeczne Państwa, o dobre imię Pol­
ski w świecie.

Szerok; był i jest front tej walki. Obejmo­
wał wszystkie dziedziny życia. Na polu politycz­
nym przeciwstawiamy się wyznawanym przez 
endecję, nigdy wyraźnie nie wykrystalizowa­
nym, koncepcjom ustrojowym. Na odcinku go­
spodarczym widzimy zawsze w  endecji nie tylko 
rzecznik!, warstw drobno-n.ieszczańskich, ale i 
obrońcę kapitalizmu, z jego społecznymi konsek­
wencjami: wyzyskiem, sprowadzającym niewy-
slowioną nędzę warstw pracujących,.. Różnicy 
w poglądzie na problemy mniejszościowe, a szcze­
gólnie na praktykowane metody „rozwiązywa­
nia “  tych problemową —  pogłębiają rozbieżności 
między nami, demoKratami, a i imi, „naródow 
cami“ . Nie egadzamy się również na nadużywa 
nic Boga i Ojczyzny dla ciasnych, partyjno-kla- 
sowych, interesów. Protestujemy przeciwko sta­
wianiu znaku równania między panią a naro­
dem, bo przejawy życia politycznego wykazują 
tendencje środowisk niewątmliwie polskich do 
irganizo~vania się poza ramami Stronnictwa Na­
rodowego, w Stronictwia Ludowym, P. P S czy 
Stronnictwie Demokratycznym.

łtocih numorosiuano

I  —  wreszcie —  przeszłość ta najdawniej­
sza i ta dopiero wczorajsza dostarczyła by nam 
dostatecznej ilości argumentów wykazujących 
aż nadto aowodne, że linia podziału społe­
czeństwa polskiego wyaracza daleko poza 
rozbieżności doKm-yuaine i kont -icioi.alne, —  
„...Człowiek jest streszczeniem dziejów..." napi­
sać 1 Górski w książce ,.Ku czemu Polska szla“ , 
zaś St. Brzozowski w „Płomieniach" w prostych, 
zv. lęzłych słowach zawarł wieczna aktualność 
mini mi ego. mówią?: „Nasza przeszłość jest naszą 
teraźniejszością". I  rzeci wstawne wartości prze­
szłości były tworzywem nasze; psychiki i psy­
chik szowinistycznych nacjonalistów. My, do! 
ska demokracja, czerpaliśmy z historii te war­
tości duchowe, którym naród polski zawdzięcza 
imię narodu wielkiego. Przejęliśmy od niej tole­
rancję narodowościową i religijną, przeszczepiła 
„na w nasze dusze umiłowanie wolności, nauczy­
ła nas patriotyzmu. Bojownicy o niepodległy' byt 
narodu, o wyzwolenie z niewoli społecznej i peł- 
n, równouprawnienie warstw pracujących. —  
by li dla nas "wzorami. na miarę których kształto­
waliśmy twoje cnaraatery. Dlatego jak to ładnie 
nowi.-dział J- Piłsudski: „Obca jest nam niena

wiść plemienna i narodowościowa. Bojownicy 
wolności wszystmęh krajów i narodów są naszy­
mi braćmi. Umiemy nołd oddać wszelkiej wiel­
kiej myśli, w jakimkolwieK języku się zrodziła, 
umiemy czcić wielkiego poetę i myśliciela, ja- 
kikol-wiek naród go wydał".

Wytworem innych wartości jest psychika 
polskich nacjonalistów'. Szczupłość szpalt „Spraw' 
Akademickich" zmusza nas do poprzestania na 
stwierdzeniu, że odmienność areści psychiczne; 
demokracji i endeckiego nacjonalizmu wykopała 
między dwoma obozami przepaść, której nie za­
sypią „p rze ży tk iX IX . wieku

Kronika organizacyjna.
Począwszy od dnia 9 stycznia lokal PMSD.. 

mieszczący się obecnie przy ul Lelewela 2, jest 
otwarty pizez cały dzień.

Godzin/ urzędowe sekretariatu codziennie 
od 19— 21.

*  *  *

W niooLieię dnia 15 stycznia "jdbęazie się w 
lokaju PMSD. „Opłatek" organizacyjny dla 
członków i zaproszonych gości-

’ ' P Ę D N I K  Z D R O W IA
Nie wol no l ekceważyć grypy.

Nawet przy małe] gorączce Jest ona niebezpieczna.

—  18 złotych 50 groszy? Dziękuję! Ale
■warów proszę mi nie dawać, chciałem tylko 
wiedzieć, czy moje -adanie szkolne jest dobre!

Od kilku tygodni mamy w całej Polsce 
epidemię grypy. Od czasu wielkiej ostatniej 
epidemji, która grasowała w  ostatnim roku 
wieikiej wojny światowej, zjawiała się grypa 
u nas tylKo sporadycznie, w  form ie lekkiej, 
zwłaszcza w  porze jesiennej i zimowej i llate- 
go przyzwyczailiśmy się nie uważać je j za cho­
robę ciężką. D latego też w  pizypadkach lek­
kich nie zwracano zazwyczaj uwagi na nią a i 
W cięższych chorzy często nie zdają sobie spra. 
w y z poważnych zmian, jakie mogą być na­
stępstwem tego lekceważonego cierpienia.

Z powodu niewielkiego kaszlu, bólu głowy 
lub niewysokiej gorączki nikt nie chce kłaść 
się do łóżka. A  właśnie to pozorne zdrowie i 
chęć nieuważania siebie za chorego powstrzę 
muje często młodych i naogół silnych ludzi od 
należytego oszczęuzania się, o co głównie cho­
dzi i co jest koniecznie wskazane w  okresach 
ciężaich i złośliwych epidemji grypy

Biologiczne właściwości zarazka grypy 
przyczyniają się w  dużym stopniu do tego, że 
ma on możność dłuższego przobyw'ania i roz­

w ijania się na zewnątrz ludzkiego organizmu 
i tworzenia w ten sposób ognisk zarazy. Go­
dne uwagi jest to, że wykazuje on dużą odpor­
ność na wysoką temperaturę i jest zarazem 
zupełnie niewrażliwy na zimno. Pod tym  
względem przypomina prątek gruźlicy, który 
po wielu latach przemywania w lodzie nie traci 
na swej jadowitości.

Jak powstaje i jak "wybucha epidemia gry • 
py? Dane, jakie co do tego posiadamy są nie 
dość wystarczające. Rozpoznawarie grypy w 
pojedyńezyeh przypadkach nie zawsze z całą 
pew nością daje się ustalić wobec istnienia 
chorób kataralnych, podobnych o innem po­
chodzeniu. Jednakże epidemiczne występowa­
nie cierpień kataralnych, nerwowych i jelito­
wych zdarza się wylądziiie w  grypie.

Choroba rozpoczyna się od gorączki, trw a­
jącej w  przypadkach bez powikłań 3 — 5 dni, 
tylko wśród holu głowy krzyża i kości, kata j 
ru, czasem kataru oskrzeli i ropnego zapalenia 1 
ucha środkowego. Do tych objawów w  wypaa 
kach cięższych dołączyć się może i katara lne j 
zapalenie płuc.

N ie brak przypadków grypy z objawami

ze strony narządów trawienia. Nadto w prze­
biegu grypy odezwać się mogą u chorych, na 
skutek zmniejszonej odporności organizmu, 
dawniej przebyte choroby, wyprowadzone nie­
jako ze stanu utajenia, jak np. zapalenie w o­
reczka żółciowego, wrzód żołądka, zapalenie 
nerek, gruźlica pnie itd.

Jak ustrzec się i zapobiec grypie? — Od 
chwili, kiedy w  danej miejscowości pojawiają 
się pierwsze przypadki grypy, należy wystrze. 
gać się przeziębień, które zmniejszają odpor­
ność organizmu, a zwłaszcza wystrzege.ć się 
należy przemoczenia nóg. N ie  bez znaczenia 
jest również utrzymywanie w  czystości ust i 
zęDów, bo jama ustna to brama wejścia dla 
drobnoustrojów grypy , Z chwilą pojawienia 
się pierwszych objawów choroDy należy ko­
niecznie położyć się do łóżka i powierzyć się 
opiece lekarskiej.

Jak dotąd, specyficznego środka lecznicze, 
go przeciw grypie nie posiadamy. Należy tu 
zaznaczyć, że rozpowszeennione ogólriie mnie­
manie, jakooy alkohol był środkiem przeciw- 
grypowym  nie ma żadnego uzasadnienia. —  
Przeciwnie, alkohol wzmaga tylko u chorycn 
na grypę bóle głowy, Przyzwyczajonym do a l­
koholu nie należy go oczywiście w  dawkach 
niewielkich odmawiać Ostatnio czynione są 
próby leczenia ł zapobiegania grypie za po. 
mocą surowicy praeciwgrvpowej —  jak  dotąd 
bez wielkich rezultatów.

Jeśli idzie o zapobieganie chorobie, to 
trzeba wiedzieć, że zarażanie następuje drogą 
przenoszenia choroby z człowieka na cziowie- 
ka, przyczem odbywa się to drogą kaszlu 1 ki­
chania. Wobec tego obov .ązkiem człowieka, 
dotkniętego grypą, jak również 1 ozdrowieńca 
winno Dyć w napadzie kaszlu zasłanianie się 
chusteczką do nosa lub odwracanie się od o- 
sób drugich. Niestety, często widzi się ludzi 
kaszlących i kichającyoh wprost w twarz roz 
mawiająoych ze sobą i rozpylających na nich 
Kropelki wydzieliny, naładowane oczywiście 
zarazkami Kropelki te są oardzo małe, ale nie 
mniej niebezpieczne. W  ten sposób przenosi 
się zresztą nietylKo grypa, ale bardzo często 
i gruźlica

Program raflfewg.
C Z W A R T E K * 12 S T Y C Z N IA  1939.

14.00 Koncert życzę*. 14.45 W iad. gospodarcze. 14.55 
Giełda lwowska. 14.55 Program  na jutro. 15.00 Rozmowę 
technika z młodzieżą przeprowadzi W . Frenkiel. 15.15 , .Dru­
gi list z  Poznan ia" (au dycja ). 15.30 Muzyka obiadowa. —  
16.05 Wiadomoścj gospodarcze. 16.20 »,W  sklepie detalicz­
nym** (dla m łodzieży). 16.40 U tw ory na dwa fortepiany 
(Z . Rabcewiczowa i J. L e fe ld ). 17,25 Audycja (Z K K O )»
17.30 ,,Piękna czytelniczka zbrzydła" (S t. Kruszelewska- 
Rayska), 17.40 A rie  i pieśni (W . Roessler-Stokowska). —
18.00 W iad. bieżące. 18.05 Audycja dla wsi. 1S.30 Muzyka 
ludowa i je j w pływ  na muzykę artystyczną (gaw ęda ). —
19.00 Koncert rozrywkowy. 20.40 W iad. meteor. W iad. spor­
towe i Nasz program na jutro. 21.00 Muzyka kameralna 
na instrumenty dęte. 21.30 ,,Achilles Chróścik (dramat 
radiow y). 22.00 W iad. sportov/e. 22.05 Transm isja z ży­
cia. 22.25 „Z e  świata filmu** (dr. B. L ew ick i). 22.35 
„Lw ow sk ie  p ió ra ’*. 23.00 Komun, meteor. 23.05 Zakończa­
nie audycji.

W A Ż N IE JSZ E  A U D YC JE  ZA G R A N IC Z N E .
1935 B P A T I3 L A W A : „F a u s t", opera Gounoda
20.00 L I I . . . K : K w ad ran s  po lsk i.
20.10 K O P E N H  \ Ł A  : Koncert symfor iceny.
20.15 R A D IO  R O M A N iA : Koncert symfoniczny.
"0.30 S ZTO K H O LM : „śp iew acy norymberscy", opera 

W agnera (akt I I ) .
21.00 R Z Y M : Koncert symfoniczny.
21.00 M ED IO L i N ,ll candeliere" —  opera v a-abell
’ 1 B R U K S E L A  F K A N C .: „P ięk n a  H elena" —  ope-

retka Offenbacha.
21.30 W IE Ż A  E IF F L A : W ieczór oper.
22.00 STR A SB U R G : „T r z y  św inki" —  operetka wg. 

film u W alta  Dj8ney’a.

P IĄ T E K , 13 S T Y C Z N IA  1939
6.57 „Ś liczna Gwiazdo miasta L w ow a ". 7.15 Muzyka 

z p ły t. 8.00 Audycja dla szkół. 3.10 Godzina gospodyni. —
11.00 „J ak  Sing zgadł, że kulą jest św iat" (słuchowiska 
dla d zieci). 11.30 Duety operetkowe (p ły ty ). 11.57 Sygnał 
czasu. 12.03 Audycja południowa.

14.00 Gazetka in form acyjna (w  jęz. u k r.L  14.fO Reci­
tal fortepianowy dr. St. Turkiew icz. 14.30 „G aw ędy o sta­
rym obyczaju" (J. Jabłonowski). 14.45 Wiadomości bio* 
żące. 14.50 Giełda lwowska. 14.55 Program  na jutro. —
15.00 „Legend y o św. K rzysztofie i małym Dzieciątku Jo* 
zus" (d la  m łodzieży). 15.20 Poradnik sportowy. 15.30 Mtł* 
zyka obiadowa. 16.08 Wiadomości gospodarcze. 16.20 Roz­
mowa z chorymi (ks. kap. M. Rękas). 16.35 „ Z  zapomnia­
nych naszych pieśni". 17.00 „D ziw aczn i sublokatorzy mró­
w ek " (A .  S tje rna). 17.10 „Nareszcie polskie wydanie Cho­
p ina" (W . H u lew icz). 17.20 Muzyka dawna w wykonaniu 
Tadeusza Kowalskiego (w iolonczela ). 17.45 „C e le  i zadania 
samorządu w Małopolsce W schodniej" (cz. I I . ) .  17.55 P ły ty  
z objaśnieniam i: „M aurice R ave l" (dr. St. Łobaczewska).
18.30 „T e a tr  Bożego Narodzenia" (aud. liter.-muzyczna).
19.00 Koncert rozrywkowy. 20.40 W iad. meteor. Wiad. 
sportowe. ,Nasz program  na jutro. 21.00 Henryk M elcer: 
„P a n i Twardowska" (kan tata ). 21.15 Koncert symfonicz­
ny z Filh. W arsz. 22.40 „P rzeżyc ie  moralne w dziele 
sztuki" (szkic literack i). 22.45 Muzyka z płyt. 22.55 Audy­
cja  inform acyjna. 23.00 Komuni. meteor. 23.05 Zakończa­
nie audycji.

W AŻ N IE JSZ E  A U D YC JE  ZA G R A N IC Z N E .
20.00 D R O IT W IC H : „L a k m e", opera Delibesa.
20.15 F R A N K F U R T : „N iziny**, opera d ‘Alberta.
21.00 B U D A P E S Z T : Recital fortep. Beli Bartoka.
21.00 M E D IO L A N : „T r itt ic o  FrancĆscano" —  Licinm 

Refice.
21.30 P A R IS  P T T . :  Koncert symfoniczny
00.15 R A D IO  P A R IS :  Koncert nocny.

Choinki sowieckie bez 
świeczek.

brak tłuszczów w  Sowietach spowodował 
zakaz ubierania noworocznych cnoinel 
świeczkami, Których wyrób został zabronio­
ny. Rozporządzenie powyższe zostało w yw o­
łane zwiększony i zużyciem surowców na ce­
le przemysłowe. Iluminacja choineK m że by 
dokonana tylko przy pomocy lampek elek 
trycznych.

Z A P IS K I .
P E A R L  S. B U C K  —  N IE U G IĘ T E  SERCE. 

Popularna autorka „Spow iedzi ehinki", ,W j ■ 
gnania" i wielu innych powieści, odznaczających 
się głęboką znajomością duszy Wschodu, przenio­
sła się w najnowszej swojej książce na inny te. 
ren. Spróbowała sił swoich w przedstawieniu 
niezwykłej duszy kobiecej, która dzięki ̂  swemu 
bogactwu i bujności swych uzdolnień nie może 
sobie znaleźć miejsca wśród otaczającego ją  
świata. Bohaterka, która po przedwczesnej 
śmierci swego pierwszego męża namiętnie szu • 
ka dróg własnych dla swego iiep? spolitego ta­
lentu jaKc rzeźbi arka, musi walczyć ze zbyt za ­
borczą indywidualnością sweg drugiego męża, 
której' omal nie ulega. Powieść ta ma wszystkie 
walory dotychczasowych prac Pearl Buck, po­
nadto zaś daje jeszcze oróbę rozwiązania fascy 
nującego i niecodziennego zagadnienia. —  Nakf 
„Roju".

PTBPB JHTBBB

0 O O L O S Z E B A

PO SZUK UJĘ  
posady bufetowej od zaraz. 
Rekomendacje siła pierw­
szorzędna. Zgłoszenia: Ad­
ministracja pod „Obowiąz­
kowa". 10692

T R Z Y L E T N IA
p rak tyk a  w ęd lin ia rsk a  — 
poszuku ję z a ję c ia  do w ę 
d lin ia rn i. Ła sk a w e  lis ty  
pod „Z a m ie js c o w a ”  da 
W ieku . 10728

J  WDOWA,
, la t  43, z a jm ie  s ię  gospo 

dars tw em  u s ta rs ze j o b o  

b y za sk rom nym  w y n a . 
g rod zen iem . P os iad a  do­
bre św iad ec tw a . M o ż liw y  
w y ja z d ;  dom  k a to lick i. 
L is ty  pod „ W ik t o r ia ”  do 
W ie k a . 10705

F R Y Z J E R
dam ski, męskie on d u la ­
c ja  że la zk ow a , zm ien i
posadę od zaraz. J u lek  
D iiam andf R o żn i*  ów .

236 1 do  W ick u ,

Z D O L N A
ondu la torka  m a n lcu rzy - 
stka żyd ó w k a , poszuku je 
p o s a d y ; m ie jscow ość  obo 
ję tn a . L is t y  do A d  m in : 
pod „Ż e la z k o w a ” . 10825:

FRYZJERKA -
m a n icu rzys tk a  z  t rw a łą , 
w od ną, poszu ku je posady 
L is t y  „C h ę tn ie  w y ja d ę ”  

A0834;

[ P O S Z U K U J E
[ posady  k a s je rk i — dam 

kau cję . L is ty  do A d  m in : 
„N a ty c h m ia s t ” . 10836

F R Y Z J E R
m ęsko —  d am sk i, p o la k , ! 
k a rta  rzem ieś ln ic za , o b e j ; 
m ie  k ie row n ic tw o  w  ru ­
c h liw e j m ie jsco w o śc i. — 
L is t y  „R u ty n o w a n y  P ”  
A d  m in. 24.3

IN T E L IG E N T N A
z a jm ie  s ię  g o s p o d a rs tw e m 1 
d z iećm i. L is t y  A d m in is t :  
„S y s te m a ty c zn a ” . 10879:

P A N N A  
szuka  z a ję r ia  do 1 lub 
2 osób. L i « t y  do A d m in  ! 
„U t r z y m a n ie ” , 10881: *

1 D W I E
a b so lw en tk i girnn. po  Szu ‘ 
k u ją  ja k ie g o k o lw ie k  zn_ 
ję c ia  w  god z in ach  p rze d - 

j p o łu d n iow ych . L is t y  pod 
; „ lw u ”  A d m . 10864: j

WIECZORAMI
cw en t. n ocam i. ob e jm ę  
p ra c ę  b iu row ą . L is t y  do 

i A d m in : „B a rd z o  b ie g ła
I m a szyn is tk a ”  10869: i
j ----------------------------------

M Ł O B  A
d ob rze  p rezen tu ją ca  się, 
obeznana w p rop a g a n d z ie  i 
sk lep ów  sp o żyw czyc h  po- : 
s zo k u je  posady. L is t y  do 
A d m . „K ra k o w ia n k a  J 

10932; ł

M Ł O D A
in fo l. n iem ka . poszu ku je  
z a ję c ia  za  p o k o jo w ę  lub 
d o  d z ieck a . L is ty  A il in : 
W ie k u  „F r a n z i ” . 10845:

K T O
p r z y jm ie  w d o w ę  po  urzę 
dn iku  do za rządu  dom em  
k tó ra  u m ie  w zo row o  go_  j 
sp od a rs tw o  p row a d z ić , — 
s z y ć  b ie lizn ę  dam ską  i  j 
m ęską i ró żn e  ro b o ty  j 
ręczn e , s w e try  na d ru - j 
ta eh  i h aezk iem  f i r a n k i . : 
k ap y , podu szk i m on tow ać 
k tó ra  m a m aszyn ę  do 
s zy c ia  i em itow a n ia , za  
d ob re  tra k to w a n ie . L is ty  
d la  „E m e r y tk i ”  A d m in . j 

40841: i

P O S Ł U G I,
poszu k u je  m łoda* u czc i­
wa, dobre r e fe r e n c je : — 
go tu je , p ie rze , p rasu je , j 
L is t y  „J a n k a ”  A d m in .

10839

BUCHALTER — 
M la n s ls ta . z  w ie lo le tn ią  
p rak tyk ą  w  fa b ry c e , h an ­
d lu  i banku , poszu k u je  
p osa d y . L is ty  do A d m : 
L w ó w , pod ,,B u c h a lte r ” .

10855-5189

RUTYNOWANA
w y c h o w a w c zy n i, sp o rt­
sm enka, szuka p osady . — 
L is ty  „Z n a jom oś ć  ję z y ­
k ów ”  A d m in . 10913:

M Ł O DY
cze lad n ik , rz e źn ick o —w ę ­
d lin ia rs k i poszu k u je  p rą ­
c y . L is ty  ad resow ać  pod 
„M a s a r z ”  .Ł aw oczn e  — 
P o s te  re s tan te . 250:

K U C H A R K A
z d ob rem  go tow a n iem  
sam od z ie ln em , oszczędna, 
u czc iw a , szuka p ra c y  do 
w szy s tk ie g o . Dom k a to ­
lick i. Z g ło szen ia  B oezko- 
w sk ieg o  29. «  10919:

M A S Z Y N IS T A ,
m on te r, m ech an ik  m a ­
szyn  ro ln ic zy ch , ta rtaków  
poszu k u je  p o sad y , nl i ca 
S yk stu sk a  66. 10890;

FRYZJERSKI
c ze la d n ik  m ęsk i, poszu­
k u je  posady. Ł u k a s ie w ic z  
M ościsk a . 197 *

K O B I E T A
w  średn im  w ieku , in te li­
g en tn a , b ezw zg lęd n ie  ucz 
e iw a  i c zys ta , poszu ku je  
z a ję c ia  w  cbu rak te rze  
kuch ark i, n a jc h ę tn ie j do 
s ta rszych  osób. Ła sk a w e  
o fe r t y  p roszę  u p rze jm ie  
k ie row a ć  do A d m . W iek u  
pod „G ic  -  H a ” . 10928J

D A M  209 Z Ł .
za w y ro b ie n ie  posady. — 
L is t y  „J a k a k o lw ie k ”  do 
A d m in . 10837

P A N I E N K A
po  7 kl. g im n . szuka j a ­
k ie jk o lw ie k  p o sa d y  do  
d z ie c i, ch o re j, to w a rz y . 
Saki, le k to rk i. — C h ętn ię  
w y ja d z ie . T is ty  do A d m * 
„L e ś n ic za n k a ” . 109111
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DO  M A T U R Y
in stru k tora  poszuku ję. — 
L is t y  „Perfee-łę”  A d ra : 

10901:

M A T U R Z Y S T K A
u d z ie li le k c y  j  w za k res ie  
* z x o { pow szech n y oh i n iż  
Rzego g im n a z ju m . Zgło.. 
<*zenia K u rk ow a  14, d rzw i 
nr. 14. 10938

F R A N C U S K I
KOSNETYK-SPECJAUSTA

u d zie la  p o n iże j 
cennych wskazówek*

W  dziedzinie idcieni pudru —  tak ia l 
w dziedzinie fcapeiutzy i sukien —  Pes- 
ły z  dyktuje modą. Dlatego właśni* 
towe c zo ru jq « odcienie Pudru Tokatos) 
zostały spreparowane przez wybitnego 
francuskiego kosmetyka soeeialistą

-  najnowszy odcień kwitnącej 
»rzoskwm|; najodpowiedniejszy do zimowych 
toalet —  czarujący dla blondynek" i laśnlej* 
szych brunetek

^  O c r t  N* 2  —  śliczny „matowy" odcień 
dla smagłe! cery —• bardzo modn^ obecnie 
w Parvż-j.

*  R a c n e t  0 o r 6  —  nadaje gładką, kremo* 
wą p-omien.iość marzycielskim typom urody —  
specjalnie przy wieczorowym oświetleniu.

Wyprdbul tą całą czarowną gamą odcieni
Niestety, wiele kobiet używa nlewłaściwegr 

Koloru pudru, Nadaje to Im twardy, nienatural­
ny wygląd. Jedynym sposobem douranla właś­
ciwego oaclenta jest wypróbowanie na jednej 
•tronie twarzy jednego koloru, In n e g o  zaś na 
drugiej. Chętnie prześlą Pani bezpłatnie do wy­
próbowania te nowe odcienie °udru Tokalon, 
spreparowanego według oryginalnego francus­
kiego przepisu znakomitego paryskiego Dudru 
Tokalon. Otrzyma Pani szeuć saszetek różnych 
odcieni Pudru oraz dwie tuby Odżywczych 
Kremów ToUalon na dzień t na noc 
Zechce Pani przesłać ml tylko swoje nazwisko 
S adres oraz załączyć zł. 0.50 w znaczkach na 
I ;oszty przesyłki, opakowania i inne wydatki 
Sdres: Ontax, oddział ,j? - B “ Warszawa, 
Stępińska 9 ’ 2?6

P O S Z U K U J Ę
fr y z je rk i 7, w od ną za raz 
F r y z je r ,  S zym on ow iczów  
N r. 14. R o jek * 10609-5137

P O S Z U K U J Ę
in te lig e n tn e j osoby, aby  j 
flię z a ję ła  kuchnią  i go  
spodarki, w cm  od 1. lu te ­
go . Z g ło szen ia  p isem ne 
lub o sob is te : S k oc zy ła -
sow a, L w ó w , K op cow a  2.

10703

1333503
M IE S Z K A N IE

tr z y  p ok o je , p e łn y  kom ­
fo r t ,  p rzed p ok ó j, ła z ie n ­
ka, sp iża rk a , lodow n ia  
w n ow ym  domu — u liea  
J aku ba  S trzem ię  10. — 
W iad om ość  u gospodarza  

10665

■3 m
P E D A G O G

p rzy g o to w u je  pod gvra . 
kan oją  do m atu ry  o ra z  
z  sześciu k las g im n a z ja ! ,  
stych. — U czy w szystk ich  
p rzed m io tów  zro zu m ia łe  
I sku teczn ie. S pec ja ln ość : 
m a tem atyk a  f iz y k a . Cena 
a isk a . P u ła sk ie go  12 (h o . 
ezn a  6w . Z o f i i )  p a rte r — 
d r zw i Jeden- 10689

P O C Z Ą T K O M  
ję z y k a  fran cu sk iego  — 
u d z ie la  S ta n is ła w . K o s ie , 
rad zk l, ul. św . T e re s y  
nr. 2 C , po 50 g ro s zy  za  j 
god z łn ę  nauki. 10614

F R A N C U S K IE G O
udzie la  dyp lom ow an a  — 
n au czy c ie lk a  (eg zam in u , 
m a tu ra ) J ó ze fa  sześć — 
p a rte r . 10526

G R O N O  P R O F E S O R S K IE  
A S N Y K A  P IĘ Ć . I  P . -  
p r zy g o to w u je  skuteczn ie i 
^rozum iało  do m a tu ry  —
S k las  g im n a z ja ln y ch . — 
Heercm egzam in ów  w -ręp  
a y c b  10682

A K A D E M IK
c d z ie la  k o re p e ty c y j,  ła ­
c in y . g r e k i, n iem iec k ie ­
go  ew en t. innych  p rze d ­
m io tów . L i i t y  „28235”  do 
W iek u . 10649

W IE D E N K A  
w yu cza  szyb ko  n iem ie * . 
k iego , kon w ersac ji, ko­
respondencji. Tńrtio, L i .  
£ ty A d m in . „D eu ta ch ” .

*0848

N IE M IE C K IE J
k on w ersa c ji, l i te ra tu ry  — 
w yu cza  szyb ko  r u t y n o . ! 
w una ge rm an is tk a . Jn fo r 
m a c ji te le fo n  239—22. 4—6 1 

10883—5193 |

T A Ń C Ó W
lek c je  osobne, zb io ro w e , 
w p raw n e (n ie d z ie ln e ): — 
S zk oła  N lcm czync.w sk leJ, 
K o p e rn ik a  jedenaśc ie .

30888-5194

S T U D E N T
P o lite c h n ik i, udziela^ le k . 
c y j  z m a tem a tyk i i f i ­
z y k i.  „ W  S M .”  A d m in .

10893—5196

B O N Y
P o lk i. N ie m k i, gospodyń , 
krawcy. vn . ekon om ów  — 
pom ocn ików  ftg**onoraicz_ 
n soh , o g ro d n ik ó w , ku cha ! 
rzjr. s łu żb y  ^ozonow ej —  j 
r e d u k u je  n a tych m iast — 
B iu ro  K o s t  Juka, S y k s (n . 
ska 22. 10945:

S Z O F E R .
• le k tro  — m ech an ik , zo­
s tan ie  natychm iast p r zy ­
ję ty .  Zgłoszenia*. G ło w ac­
k ie g o  30. p iek arn ia .

10920— 5201

S Ł U Ż Ą C Y
u czc iw y  z d ob rym i p o lo . 
cmi inm i do  w i l l i  na do­
b rych  w arunkach  r. en- 
Is m  u trzym an iem  n a trch  
m iast p o szu k iw an y . In fo r  
mac.le „N o w a  R ek lam a” , 
S za jn och y  t r z y . 10925:

A S Y S T E N T K A
rten tvstyczna ru tyn ow an a  
(in s tru m en ta rk a ) n a ty ch ­
m iast poszuk iw ana. Z ffło  
sr.enia ..N ow a R e k la m a " 
S za jn oc h y  pod „A s y s te n ­
tk a ” . 10927:

S Ł  U  l  Ą  C A
no w szy s tk ie g o  ze św ia ­
dec tw am i, za ra z  p o trz e ­
bna. T a rn o w s k iego  59. — 
p a rter . 10937:

M A M C U R Z Y S T K J ?
zu o ’ ną, p rak tyk an ta  star 
sze.go. p r z y jm ie  ■ f r y z je r  
„A c la m ”  S za jn oc h y  7. — 

:o940:

P I A N I S T A
k on certow y , a k o in p a n ia - ' 
tn r d la  s o lis ty  sk rzypka  
p oszu k iw an y . P o to c k ie g o  
n r. 15 A . m teszk . jed en , 
m ie d zy  14— 16. TD92G: j

P O K O J O W A
ru tyn ow an a  p o lka  o ra z  
d z iew czyn a  do pom ocy w 
kuchni* zos taną  p r z y ję te  
W ia d o m o ść : — Br.rtosza
G ło w a c k iego  30. 10819

P O M O C N IK
b u ch a lte ra , p is zą cy  b iet 
«rle na m aszyn ie , *n a ją - , 
c y  k o resp on d en c ję  pns7.11 j 
k iw a n y . O fe r ty  ? ż y c io ­
rysem  do A d m in fc t. pod i 
„ M io d y  p o la k ” . 108!*7:|

K O N S T R U K T O R  A , 
T O K A R Z A  --  Ś L U S A R Z A
m aszyn ow ego , sam od z ie l­
n ych  oraz m łod ego  S T O ­
L A R Z A  do m odeli. L is ty  
pod „ S T . ”  A d m in is tr .

10558-5120

P R A K T Y K A N T  < K A )
m o ż liw ie  z p oczą tk am i — 
p o trzeb n i. F r y z je r  d am . 
sbl. G łęboka  dw anaśc ie.

10613—5141

P O S Z U K IW A N Y
ru tyn ow a n y  b ilan s is ta  — 
h an d low iec  — korespon ­
den t. p is zą cy  na m aszy­
n ie , po lak . O fe r ty  z  re ­
fe ren c ja m i do  A d m in is t :  
fiub „S p ó łd z ie ln ia ” .

10581

P O T R Z E B N A
panna do t r a f ik i  z  kau ­
c ją  od 15 b. m. W ia d o ­
m ość: W ó jto w s k a  .11, —
gospodarz. 10786—5173

F R Y Z J E R S K I j
p rak tyk a n t, ew en tu a ln ie  j 
poduczony oraz lo czkarka  
za w yn a grod zen iem , z o ­
staną p r z y ję c i .  „ B r is t o l”  
u l. K łem . T a ń s k ie j trzy .

108610

Z D O L N Ą
fr y z je rk ę  o ra z  lo czkarkę 
u m ie ją ca  trw a ła , na do­
b rych  w arunkach  poszu- 
k u ie  f r y z je r ,  P iek arsk a  
c z te ry , 108-19;

POSZUKUJĘ
p an ny 7. d ob rego  domu 
do pom ocy  sk lep ow e j i 
•in p ra c y  d om w ej. Z g lo . 
s lć  1—3, u l. H o łów k i 10 
*k lep ' sp o żyw czy . 1CS56:

U R Z Ę D N IK A
•łtałego, p r z y jm ie  p o w aż­
na in s ty tu c ja . L is ty  pod 
•K asa ”  A d m in . 10859:

S Ł U Ż Ą C A
św ia d ec tw a  d łu g o le tn ie : 
go tow a n ie , po trzebna  ~  
T a rn o w s k ie go  16, pa rter 
g ra  w y . 10860;

P R O F E S O R O W IE
g im n a z ja ln i, p r zy g o to w u ­
ją  do eg za m in ów . Z g ło ­
szen ia : S ykstu ska  15/4* 

10933:

S Z K O Ł A
o i san i a na m aszynach  —  
ro zm a ity c h  sys tem ów . — 
P R Z E P IS Y W A N IE  I P O . 
AV .TIvi-AN lE  p ism  na nia„ 
c zyn ie , E M IL  U R IC H  -  
skład w sze lk ich  m aszyn  
b iu ro w ych  o ra z  m aszyn  j 
do fra n k o w a n ia  Iis ló w  — 
L w ó w , u l. 3—go  M a ja  T. ' 
T e le f .  215— 45 10942

P O T R Z E B N Y
in s tru k to r N ie m ie c  z doi. 
n y  m a tem atyk  i f iz y k . 
L is ty  „L ic e u m  p r zy ro d n i. 
7*70 — m a tem a ty czn e ”  do 
A d m in : 10910:

U R Z Ą D Z A M
a r ty s ty c z n y  kurs1 kw ia ­
tó w  i żżńbotów  K ra s ze w . 
s k le g o  25, iiiie  .akEn »» M , , 
*odz„ 10—12, 10929 i

P O T R Z E B N A
n atychm iast P O K O J O W A  
ze św iad ec tw am i p ie rw ­
szo rzędn ych  dom ów  do 
d u żego  m ieszkan ia . Z g ło ­
szen ia  „ G a l ic ja ”  K ośc iu ­
szk i (lśni, DokóJ N r . tra y .

10598 “ 5131

FO T O — R E T U S Z E R
zd o ln y . Posada za ra z . — 
Z g ło szen ia  7. podan iem  
w aru nk ów  t „Rem branrS t” , 
R a w a  Ruska. 253:

S Ł U Ż Ą C A
do w szys tk ie go , u m ie ją ­
ca go tow a ć , potrzebna  do 
dw oru . Ś w iad ectw a  w y ­
m agan e. — Za i*7,a d dóbr 
Z a k rzan y . p. Z b yd n lów .

234

S Ł U Ż Ą C A
00 w szys tk ie go  z  sam o* 
d z ie ln e in  go tow a n iem  — 
dobre św ia d ec tw a  po trze  
bna. L isa  K u li dw a , — 
W iszn iew K cy. Z ir loszcn ia  
m ię d zy  3— 5 popołudn iu .

10696

B U F h J rO W IE C  -  
k e ln er , p o trzeb n y  n a tych  
m iast, p o lak , m łod y . — 
O fe r ty  k ie ro w a ć : P t  ze .
m yśl. K a sy n o  G a rn izo ­
n ow e G rod zk a  ośm.

10707

E L E K T R O — MONTCER
o b zn a jo ra in n y  z  m on ta ­
żem  ap a ra tów  p rąd ów  
s ta łych  —  p oszu k iw an y. 
In ż y n t ‘*’^ !; ic  P r ze d s ię b io r  
stwo L ,;i itechni^zne — 
L w ó w , 2S L istopad* 54 A  

10891*

P O K Ó J
u m eb low any , fro n to w y  — 
d la  so lid n e j pan i, u lica  
O bozow a p ięć , m ieszka , 
n ie c z te ry , 10603—5L34

P O K Ó J
o tr zym a n ie , bez. osob ie 
na stanow isku . P o to c k ie , 
g o  $7, m ieszkan ie  14. — 

10611-5140

S Z U K A M
od 1. k w ie tn ia  m ieszka ­
n ia  t r z y p o k o jo w e g o  z ku 
•'Unią, k om fo rt. J anow sk i 
K ra s ick ich  dw anaśc ie.

10554—5119

DO W Y N A J Ę C IA
2 pok o je , kuchnia, p e łn y  
k o m fo rt , pa rter , u lica  
K o rd e c k ie g o  21.

10519-5110

D W A  P O K O J E ,
z  p rzed p ok o jem , e le k tr y . 
ka, g a z , w oda, — u lica  
R A D E C K A  17, do w yn a ­
jęc ia  od 1. lu tego , In fo r  
tnacjo  d o zorczyn i.

10604-5135
P E Ł N  O K  OM F O R T O W Y

n iek rę p u jąc y  u m eb low any 
p o k ó j do w y n a ję c ia  u lica 
L in d e go  9, m leszk- ośm.

10401—5079

P O S Z U K IW A N A
pan ienka  do fa ch ow e j 
ob s łu g i gośc i w  ja d ło , 
du jn i. L is ty  do A d m in : 
pod „1444058”  10446

-  B R O D Z Ą C A
r.araz po trzebn a . T cu tyń  
ska 29. r io rw a ze  o ie iro »
dra w  i trze c ie . 10828:

17 C  7j S  I  a  
do nauki p r z y jm 5* in iro -  
M catorn ia  Jak ob i — K o ­
w a l. C h o rążczyzna  29 — 

10833;

P O T R Z E B N A
^anna do  ob s łu g i gośc i. 
«łit(l}< idain ia. R om an ow i, 
csr.a 10 10840

POTRZEBNA
p racow ita , cżystR , ty lk o  
sp rzą tan ie , p ran ie  im ile , 
u trzy  m nn ie 15 7.1. M arka 
dw a. I I  p., m ies/k. 10- 

10R4S:

S Ł U Ż Ą C E J ,
u m ie ją ce j go tow a ć , do . 
b re j, od za .a z  p oszu ku ję  
L is ty  pod „Z . Z. Z r  do 
Adm in . 10878:

S Ł U Ż Ą C E G O
do kon i, d ob rze  pow ożą­
cego , p r zy jm ę  za ra z . — 
Zg ło szen ia : P e łczyń sk a  10 
m. dw a. Od 9—te j do 12.

10880

P R A K T Y K A N T K Ę
do sk lepu , ch łopca  jak o  
s łu żącego , poszu ku ję . — 
Sk ład  pap ieru  Z im n y . — 
B a to rego . 10895:

D O C H O D Z Ą C A
do w szys tk ie go , samo­
d z ie ln e  go tow a n ie  p o trze , 
bna za ra z . G os iew sk iego  
p ięć , m ieszk an ie  15.

10904:

M A N IC U R Z Y S T K Ę
p rzy jm ę  za ra z , n a jc h ę t­
n ie j z on du lac ją  — o ra z  
ch łopca. F r y z je r ,  K o śc iu . j 
szk j p ięć , 10909:

S Ł U Ż Ą C E ,
k u ch ark i, zn a jd ą  posady 
bezp ła tn ie  w  S korow idzu  
Z im orow lc za  14. 10899

FRYZJERKA
po trzebn a  zaraz. „ B r i ­
s to l”  K łem . T a ń s k ie j tr z y  

10916

C H Ł O P C A
do nauk i, poszu ku je  p ra ­
cow n ia  fu te r  Żu raw loek L  
H etm ań ska  ośm 30753

P O S Z U K U J Ę
kelnera  bez n a ło g gw . — 
Z g ło szen ia  z  podan iem  
w aru n k ów  pod Sam bor, 
„P o d h a la n k a ”  R yn ek  34.

251

~ D O  BR ZE
po leconą  s łu żącą  do w szy  
stk iego  p rzy jm ę . K m decka  
ośm , m. sześć. Od 3 —5.

10863

T Y L K O
pan i p o k ó j k o m fo rto w y , 
te le fo n . P iek a rsk a  48. — 
tu. jed en . 19938:

P O S Z U K U J Ę
ku ch ark i re s ta u ra c y jn e j, 
m łode j i fa c h o w e j. L is ty  
pod „ K a o "  A  dra. 1044S

D Z IE W C Z Y N A
skrom na o k o ło  la t 15 p o ­
trzebn a  do obs-u gi go śc i. 
r i-d** „O b .s łu gw”  A d m in  1 
W iek u . 1086$

M IC H A L S K IE G O  11.
T r zy p o k o jo w e , pe łnokom . 
fo r to w e  pok ó j z kuchnią  
w su terynach  do w y  m i. 
ję c ia . 10403

Ł A D N Y
p ok ó j fro n to w y , um eb lo ­
w any, ła z ien k a , —  tanio 
odna jm ę. L is top ad a  45. — 
m. p ięć . 10686 “ 5151

O B S Z E R N Y
pok ó j, n yżo , kuchnia , — 
łazienka , zre in on tow an e, 
bozpodatkow e G ło w a c k ie , 
g o  d z iew ię tn aśc ie  A .

10666

DO P O K O J U ,
kuchni, poszu ku ję w *pól_ 
lok a to rk i b iu ra lis tk i — 
em ery tk i, T e le f .  275 64.

19515

L O K A L
sk le p ow y  7. u rządzen iem  
lub bez do w y n a ję c ia  — 
Snopkim ska 35. 10514—5109

O W A  P O K O J E ,
kuchnia, p ó ik om fo rt, do 
w yn a ję c ia . — O k ó lsk lego  
sześć. T e le fon  262-85.

10849 -5064

G A R S O N IE R A
z  ła z ien ką  do  w y n a ję c ia ; 
L is top ad a  112. 10361-6069

M IE S Z K A N IE
trz y  p o k o jow e  z k o m fo r­
tem w o g ro d z ie  od za ra z  
do w yn a ję c ia , (s sa k o w i, 
cza dw anaśc ie , 111. sześć.

10390—5078

D O  W Y N A J Ę C IA  |
2 p o k o je , kuchnia, u lica  
G u n d u lica  p ięć , boczna 
P o n iń sk ie go , 10852—5187

W  W IL L I ,  
p r zy  ul. Z a p o lsk ie j ośm.
2 p o k o jow e  m ieszkan ie  
»  ku chn ią  od za ra z  do  
w y n a ję c ia . In fo rm a c je  —* 
Z a p o lsk ie j IO . 10857-5190

DO W Y N A J Ę C IA
dw a  p o k o je  kuchnia , — 
p o ln y  k om fo rt, cen tra ln e  
o g rzew an ie . L o k a l sk le ­
p o w y . U L  G ródecka 2 B.

10776—5169

N IE K R Ę P U J Ą C Y
e lega n ck i pok ó j, o d n a j„  
mc. Sykstuska 41 B, —* 
m. t r z y .  10761—5167

D W A  P O K O J E
kuchnia , k om fo rtow e , do 
w v n a ję c ia . S enatorska  8, 
In fo rm a c je  od 12—te j do 
15—tej. W ła śc ic ie l.

10S29—5182

5 - lp O K O J O W E
m ieszkan ie , K a d ec k a  4, 
duże, c iep łe , jasne, s y ­
stem  k o ry ta r zo w y  — do 
w y n a ję c ia . 10842—5184

~  D W U P O K O J O W E
m ieszk a n ie , p o ln y  kom ­
fo r t .  do w y n a ję c ia . B a jk i 
n r. 34. —  10830-5183

L O K A L  
KA PRACOWNIĘ —
w  śródm ieśc iu , w p a r te ­
rze  lub na I  p ię tr ze  — 
poszuku ję. W a ru n k i pod 
„P r a c o  w u i a”  do Adm in .

10831:

P O K Ó J
d la  pani z a ję te j poza 
dom em . S łow a ck ie go  6 — 
m. 10. 10844:

J E D N O P O K O J O W E ,
k o m fo rto w e  m ieszkan ie , 
do w yn a ję c ia . Pobu*anka 
nr. 41. — 10846:

P O S Z U K IW A N E
od 1. I I I .  dwu po ko łow e , 
kuchnia* ye łn ok om fo rto * 
we. k u ry la rz o w c , ok o lica  
W ochanow sk ie.go . P a rk u  
A d m in . „ In ż y n ie r ” .

10847:

P IE R W S Z O R Z Ę D N A
kra w ęzy n i, — w yk o n u je  
w sze lk ą  ga rd e ro b ę  dom . 
ską szyb k o  1 bardzo ta ­
n io. L is t y  do  W iek u  pod 
„M o d e lk a ”  44636

~~ N IE  W Y R Z U C A Ć  
sta rych  pończoch 1 N adra ­
b ia : T r y k o ta rn la , P llm id . 
sk lego  27. —  10428

A K U S Z E R K A  
S ta s iów , p r zy jm u je  pan ie 
Sam otna. S zep tyck ich  25.

44524

D O B R Z E
w prow adzon e  p rzed s ię ­
b io rs tw a  gastron om iczne 
w  m ieśc ie  p rze m ys łow ym  
n ied a lek o  L w ow a  do w y­
d z ie rża w ien ia . O fe r ty  do 
A d m . XXXI „ P o la k  — fa *  
chowuec”  10882:

J E Ś L I
m asz z ega rek  m a rk ow y  
z a u fa j G u tte rm an ow l — 
k tó ry  p o s iada  w szystk ie  
o ry g in a ln e  ozęści do z e ­
ga rk ó w , Sykstuska  e z te r . 
naście. 10871

A K U S Z E R K A  |
M ark cw sk a  — p r z y jm u je ' 
pan ie Z y M ik te w fc za  1 39. 
te le fon  297-16. 44587

D W A  P O K O J E , 
u m eb low ane lub n ie  z u.
życ ie m  ła z ien k i —  z a r a z ! 
do w yn a ję c ia . Bad en i eh i 
t r z y .  m. 1. 9024

IN Ż Y N IE R
poszu ku je  n ieu m ob low a . | 
n ogo , n ied ro g ie g o  pokoju  
L is t y  pod „N ie k rę p u ją c y *  
do W iek u . 1087,6;

P O K  t> J
u m eb low a n y , k la tk o w y  — 

solidnym
Z o fii  IO  | 

10832:

I » 0  W  V-NA J Ę C I A
ook ó j k o m fo r to w y , u lica  
G ru n w ald zk a  10. m. 6.

10711

S Z U K A M
m ieszkan ia  2 p o k o jow ego  
7. kom fo rtem . L is ty  pod 
„ L .  38”  do A d in in is t.

10587—5129

2 ł 3 P O K O J E ,
ku ch n ia  Uo w y n a ję c ia  — 
G ródecka 51. J 0641-5144

T U Z Y  P O K O J E ,
kuchnia , i> rzcdpokój, sp i­
ża rk a , P ia sk o w a  14. In . 
fo rm ac jo  te le f. 266 - 68.

10405

S—P O K O J O W E
m ieszk an ie  fron tow e  z 
nrzy iia ieżn  ośc iam i, W in ­
cen tego  P o la  Jeden, I  p. 
za ra z  do w yn a ję c ia . — 
D ozorca w skaże

10726—5160

P O K Ó J
um eb low an y do w y n a ję ­
cia . A k a d em ick a  tr z y .

10738

DO W Y N A J Ę C IA
czto rop ok o jo w e , * p e łn o— 
k o m fo rto w e  m ie szk a n ie ; 
p a rte r . A sn yk a  8. W ia ­
dom ość: K o rn g r iin , S ta ­
szica  6, d ru g ie  p iętro  — 
g a n e k ; 2—4. 10755

D W U P O K O J O W E
m ie<zk an ie . p e łn o k o m fo r . 
tow e , s łon eczne , tan io  

z a ra z  w yn a jm ę . Sun h i. 
s k !e g o  25. — 10801

S K L E P
na w a rs z ta t *z m ie szk a , 
u lem  d o  w yn a ję c ia , u P ca  
Ż u lm sk iego  10. 10922

K O M F O R T O W Y '
p r ze p ię k n y  p ok ó j um e­
b lo w a n y  do  w yn a ję c ia . 
Ł łt z s k o w s k a  27. m. 12.

10858-5191

jed n oosob ow y 
do  w yn a ję c ia .
Io w y  p a rte r

P O K Ó J
fr o n to w y , u m eb low an y  — 
osobne w e jś c ie , do w yn a  
jc e iji. Z a m o jsk iego  sześć, 
m. jeden , 10894: |

3—P O K O J O W E ,
k om fo rtow e  m ieszkan ie — 
tan io  do  w y n a ję c ia , ul. 
M ączn a  20. 10862 - 5192

O F IC E R O M ,
dw u osob ow y  p o k ó j do w y 
n a ję c ia . C zereśn iow a  4, 
m ięd zy  13—17 godz.

10897-5198

A K U S Z E R K A  
p r zy jm u je  ra n ie . — G ró , 
decka 49, I  p. 43S93

" K O S  T I  U M  Y
scen iczne, m ask aradow e, 
sukn ie w ie c zo ro w e , ś lu ­
bne. W y p o ży c za ln ia  ul. 
L in d ego  nr. 9. te ł. 25<— 36.

10576 -  5124

C H R Z E Ś C IJ A Ń S K A  
O d n a w ia ln i*  O d z ie ży  —
(P o g o to w ie  K r a w ie c k ie ) :  
ośw leża , n ap raw ia , n i­
cu je. c zyśc i, p rze ra b ia  
w szelką  ga rd erob ę , u lica  
K o ch a n o w s k iego  tr z y  — 
w e jś c ie  M U k ow sk lcgo . —
T e le fo n  113—08. 10660

C H O R O B Y
w en eryczn e , seksualne 

! skórne le c zy  sp ec ja lis ta  
D r. F r lseh , obecn ie S ion . 
k iew ic za  tr z y , obok ho­
telu  Zo rża . 16

W Y G R A N A  
N A  L O T E R I I  za le ży  od 
k a lk u la c ji m a tem a ty cz ­
nej. P R Z E G L Ą D  A S T R O . 
L O G IC Z N Y  poda je  spo­
soby  ob lic zen ia , k a b a li­
s tyczn e, naJraożliw szych  
w yg ra n y ch  dla każdego  
gra cza . E g ze m p la rz  30 
g ro s zy . W y s r la  a u te r : 
R om an  Szu ter. L w ó w  ui. 
A d am ow a  20. — Znany
a s tro lo g  i k ab a lls ta .

10709

T R U S K A W T E C .
N a  w y ja zd  do pensjonatu  
in fo rm u je : O sso lińsk ich
trzyn a śc ie , m, trz y .

IO8S61

S P E C J A L IS T A  
le k a r z  — d en tys ta  Pass, 
S ap ieh y  ośm dzies iąts ledm  
j-a łio ra tor iu m  zębów  sziu  
czn ycb . —  C eny zn iżone,

' 10898

W Y D Z I A Ł  
P o w ia to w y  w  R a d z le c h o . 
w ie , —  og ła sza  p u b lic zn y
p rze ta rg  o fe r to w y  na do 
s taw ę o b rob ion ego  bru ­
kow ca g ra n ito w e g o  lub 
b a za lto w ego . —  P r ze ta rg  
odbędzie się dn ia  11. lu ­
te g o  1939 r „  o  go d z in ie  
11.30, w b iu rze  P o w ia to ­
w ego  Zarządu  D ro go w e ­
g o  w R a d z iech o w ie , gd zie  
m ożna w god z in ach  u rzę 
d ow ych  o tr zym a ć  ró w n ie ż  
w sze lk ie  po trzebn e in fo r ­
m acjo . — P rze w o d n ic zą cy  
W y d z ia łu  P o w ia to w e go , 
S ta rosta  p o w ia to w y  M gr* 
B. M ich a lsk i. 258;

P R Z E P R O W A D Z K I
p rzenoszen ia  od 10 z ło ­
ty ch  w yk o n u je  K o s ty rk a . 
ul. B a jk i 37. te le f. MS-89

10900

K L A T K O W A
ga rson ie ra  p ięk na  bardzo  
e icgn n ek o  u m eb low ana — 
sta le  ew en t. p r zy je zd n e ­
mu. F r ie d r ic h ó w  12, m ie . 
Bzkanio dw a. 10902:

2— O S O B O W Y
p ok ó j ś rod k ow y , c ie p ły , 
d la  so lid n ych . P iłs u d ­
sk iego  11, f irm a  „G ó r a l­
ka” . 10906:

P O K Ó J
p e łn o k o m fo r lo w y , te le fon , 
la z iok fi, panu odnajm ę. 
P u ła s k ie go  p ięć , dozorca  
w skaże. 10912*

P O K Ó J
osobne w e jś c ie , u trzym a ­
n ie , Ź ygm u n tow sk a  11 A , 
I  p „  m. ośm. 10914

P O K Ó J
u m eb low a n y , c ie p ły , ~  
w il ia ,  u trzym an ie , te le - 
fo . ła z ien k a , S zym onow i#  
ezów . T e le fo n  231—49.

10915:

K L A T K O W Y
p ok ó j p e łn o k o m fo r to w y  — 
te le fo n , s ta łym . p r z y ­
jezd n ym . K och an ow sk iego  
nr. 26. ra. 12 A .  10943*

K T O
w lo ty  do is tn ie ją c e j — 
o rzesz lo  fO la t  w y tw ó rn i 
z ł. 3.000 za  zab ezp iecze ­
n iem  h ip o tec zn ym  o tr zy  
ma c zy s ty  zysk  z u d z ia ­
łu ry c za łto w o  m ie s ięcz ­
n ie z ł. 100. Zgło& zcn la  
od 14 do 16— te j, te le fo n  
nr. 236—68. 10715

P R Z Y J M U J Ę
za m ów ien ia  na zab aw y , 
b a n k ie ty  1 w ese la : w y .
p ożyczam  n a k ry c ia  — i 
o b ra zy . L w ó w , — N o w y  
Ś w ia t 18, mieszlc. dwa.

10745 -5163

" " W S P Ó L N IK A  (C Z K I )
h an d low o  w y ro b io n e g o  z 
g o tów k ą  do pow ażn ego  
m ięd zyn arod ow ego  b iu ra  
h an d low ego , poszu ku ję  — 
L is ty , p odan ie  zaw odu  
A d m in . „ In ic ja t y w a ” .

10710

D (l  P R Z E D S IĘ B IO R . 
S T W A  p rze m ys łow ego  — 
p r z y jm ę  spó ln ika . K a p i ­
tu ł 8.009 i spó ln raca . — 
L is ty  do A d m in is t. pod 
„25 p roc .”  10600-6132

S Z U K A M
p o życ zk i 3.000 z ł. — d la  
s fin a n sow a n ia  zam ów ień . 
L is ty  „Z y s k ”  A d m in .

10601-5133

K U R S
m asażu p ra k ty c zn y  i te o ­
re ty c zn y , w od o lec zn ic tw o  
Zg ło szen ia  do 20. s ty c z ­
n ia , S ap ieh y  5, xn. t r z y  

10939:

P O S Z U K U J Ę
d z ie r ża w y  K a s y n a  podo ­
f ic e r s k ie g o  lub u rzęd n i­
c z e g o : n a jc h ę tn ie j w o je ­
w ód z tw o  lw ow sk ie . Z g ło ­
szen ia : C en tra la  C zaśo .
u i siu W A lilm an . P rze m yś l 

263

W Y Z S Z Y  U R Z Ę D N IK  
A D M IN IS T R A C Y J N Y  —
d ośw iad czon y, —  ob e jm ie  
a d m in is tra c ję  w ięk szy ch  
ob iek tów  lub kam ienie. 
L is t y  „ L e g .  N r . 17822”  
do A d m in . 10727— 5161

Z A  P O Ż Y C Z E N IE
5—4 tyś . z ł., dam  za r r o  
cen t duże pom ieszk an ie  
p o jed yn cze . T e l.  241— 90.

10784—5172

K R A IY C Z Y N T E . 
h leU żn la rk b  po leca  K a to .  
llc k ie  S tow . Św. J ó ze fa , 
Snko a 1, I I  p., do szye ia  
p o  dom ach  i na w y ja z d  
pn cenach  zn iżon ych . — 
T e l .  287-33. 10721— 5158

S Z U K A M
d z ie r ża w y  k iosku  w d o . 
b ry m  punkcie od zaraz* 
L I* t y  pod „ K io s k ”  A d m * 
W iek u . 10903

W A G  I
u chylne do n ap ra w y  I 
cech ow an ia  r r z y jm n je m y  
L lp s ja , Janow ska  35. —  

_  10939

WSPÓLNIK (K A )
2 konces ją  na w ódki do 
„B u fe tu ”  p oszu k iw an y —i 
Wru lecka  26. 1Ó931I

I ZŁOTY,
p rze ra b ia  kapelu sze d am . 
skie, m ęsk ie, za ręk a w k i} 
K o p e rn ik a  21, podwónrę.

10907

O K A Z J A
D L A  N O W O ŻE Ń C Ó W . —, 
Jasn a  sy p ia ln ia  w  d o ­
b rym  stan ie  o ra z  b iu rk o  
b ib lio tek a  i fo te l dębow a 
ga rn itu r  m ebe lków  sa lo ­
now ych  z  m ahon iu  za ra z  
do  sprzedan ia . U lica  Sw. 
Z o f i i  51, t e le f .  244-67.

10905

OKAZJA !
Sprzed am  rea ln ość  now ą, 
34 la t  w o ln ą  od podatku 
g ó rn y  Ł y c za k ó w . — Cena 
24.000. w k ład  20.099. \Via_ 
dom ość : Św. P io t ra  11. — 
m. 10. 19908—5209

W S Z Y S T K IE  K S IĄ Ż K I  
i C Z A S O P IS M A  po lsk ie i 
w  ję z . za g ra ń , sp raw n ie  
d osta rcza : K s ię g a rn ia  A . 
K ra w c zy ń s k i, L w ó w , R u . 
tow sk lego  9, —  K a ta lo g i 
b ezp ła tn ie . Z le cen ia  z  pro 
w in c j i  od w ro tn ą  pocztą .

252

B I L A R D
fir m y  S au er k om p le tn ie  
i^ w y  .do sp rzedan ia  ok a ­
z y jn ie . W ia d om ość : K a ,  
m lonka  S tru m tlow a  „ R o ­
d zin a  U rzęd n icza ” . 2482

P A R C E L Ę  
p r zy  ła d n e j u lic y  o k a z y j.  
n ie sprzedam . In fo rm a ­
c je  te le fo n  258—61.

10889-5193

T A P C Z A N Y
a u tom a tyczn e  i  n ow ocze ­
sne w k ła d y  sp rężyn ow e , 
n a jta n ie j w e f ir m ie  — 
„ A s p l r a i ”  L w ó w , K ra «j 
s ick ich  9, t e le f .  232-17.

9001:

P I A N IN O
cza rn e  w d oh rym  stan ie , 
ta n io  sprzedam . Chorał*, 
e z y zn y  11 A , d ru g ie  p od . 
w ó r *o  p a rte r , m. 15. —> 

10M4:
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Komplet narciarski
t. i. wiatrówka, spodnie, buty, rękawiczki, skar­
petki, czapka, koszula, n a rty , wiązania i kije 

w y k o n u j e  i s p r z e d a j e

RCnOMAt Ś J 2 L ;
L w ó w  — S ŁO N E C ZN A  9. T e l .  2 4 7 -4 9

5fi

G alw ania
,  Ż U L IŃ SK IE G O  11a

l A r t P y
C H R O M O W A N E

43

O K A Z J A  !
D om  r r z y  tra m w a ju  
ok o lic a  D w orca , dochód 
roczn y  2.100, cena  19.500; 
snowodu w y ja zd u  su rze , 
da b iu ro  Saw ka, P la c  
B e rn a rd yń sk i dwa. 10941

Ł Y Ż W Y
sanki, posezonow a sprze­
daż; — w ie lk i  w y b ó r  — 
R en tschncr, L e g io n ó w  3T.

10583—5128

B R Y L A N T Y ,
d iam en ty , s tarą  b iżu te r ię  
i  ' srebro , ku pu je , p łac i 
n a jw ię c e j W an d er , S z a j­
n ochy jed en . T a m że  p r o . 
• s z y jn ą  ta n ia  n ap raw a  
z e ga rk ó w  t b iżu te rii.

10923:

l:T=>4ŁQ8'H
K R A W A T Y

p rze rab iam , n ap raw iam , 
czYS/.czę, s z y ję  now e, ul. 
K lim o w ic za  I Ł  I I  p.

106J 0—518$
S P R Z E D A M

*a ra s  k am ien iczk ę  jedn o  
p ię trow a , ko lo  parku  ł y ­
czak ow sk iego . D łu g  d łu ­
go  Term inow y 26.000. do­
p ła ta  6.000. C zyn sz  ro c zn y  
3.000. W iad om ość : Z a p o l­
sk ie j 33. — 10917:

F O R T E P IA N
k rzy żo w y , k ró tk i, dosko­
n a ły , tan io  sprzedam . —* 
S o jkow sk l, Ł yc za k o w sk a  
nr. 29. — 10921—5202

Antykwariat
K S IĄ Ż K I

szkolne, lek tu ry , sp rze­
daje najtaniej K s fę g a r .  
n la  1161 zła, L w ów , R a to . 
roft’0 32. Zamówienia p ro ­
wincjonalne od w ro tn ie . — 
Za książk i i k s ię g o zb io ry  
p ła c im y  najlepiej. 10764

Z A  Z Ł O T E
*eb y  — srebro , b iżu te rię  
rta e i n a jw ię c e j :  — W o lf,  
H etm ańska  sześć. R ep e ­
ra c je  od 30 gro s z  v. — 

10924

F O R T E P IA N
w ied eń sk i, k ró tk i, sp rze­
dam  o k a zy jn ie , K ę t r z y ń ­
sk ie go  32, m ioszk. sześć. 1 

10671

OD P R O D t C E N T .L
1 0 0  ą d ob rego  siaua  — 
r;u cm  lub częśc iow o  do­
s ta rc zy  po eonie n iższe j 
od h an d la rzy , cal p ow ie ­
li n ie j f irm ie , k ró tk i k re ­
d y t. L is ty  A d m in is t. pod 
„R o ln ik ” . 10379—5073

F O R T E P IA N *
Wirtha zn a k o m ity  sprze­
dam  korzys tn ie . P ie k a r ,  
ska 16, o fic y n y . R a jk o w . 
skl. 10450-5091

K U P I Ę
n ow y  dom . L is ty  A d m : 
W iek u  „W k ła d  14 ty ś .’ * 

10677

M A S Z Y N A
S ingeru  o k a zy jn ie  — do 
sprzedan ia . P a sa ż  M ik o . 
Lischa, S k lep  k om isow y .

10896:

S P R Z E D A M
k a to lik ow i Jad łoda jn ię  w 
cen tru m  L w o w a  o  w y r o ­
b ion e j k lie n te li.  L is ty  do 
Adm . pod „ K a o ’ 1. 10447

Z A  ZŁO TO ,
rloto zęb y , sreb ro , b r y ­
la n ty  — piani w ię o o j n iż 
każdy  G iitterinau , Sykstu  
ska cztern aśc ie . 10S70

W IE R T A R K I .
K lu c ze  sam ochodow e oraz 

inno n arzędzia  
R en tsch ner, L eg io n ó w  37.

10454

W Ó Z E K
d z ie c in n y  kupię w  do­
brym  s ian ie . Akadem icka  
nr. 24, m ie szk a n ie  ośm.

10877:

K L A W IK O R D
an tyk , konsola  z  lu strem  
pastel W y g r z y  w a lsk ieg o , 
sprzedam . Kubessn, R y ­
nek d z iew ię ć , 10228

S P R Z E D A M
ow cza rza  b ia łe g o , u lica  
K o rd e c k ie g o  26, m . dwa.

10S84:

K U P U J E M Y :
u żyw an e M e b le ; D y w a ­
n y ; O b ra zy ; K s ią ż k i ;  —* 
R o zm a itośc i! Z g ło s z e n ia : 
„D o m  U n iw e rs a ln y ”  —  
D rzew lń sk ieg o ; R yn ek  — 
d z ie w ię ć ! T c lo f .  285—48.

10639

T R U S K A W IE C .
S przedam  n ow a  dużą 
will(>. ‘O sso liń sk ich  13, — 
ro. trz y . 10885:

D O M ,
ok o lica  P e łc zyń sk a  — Na_ 
b ie lak a , ta n io  sprzedam . 
Pośred n ic tw o  w yk lu czon e  
L is ty  „P e łn o k o m fo r to w y ”  
AdmSnitftr. 10566—5121

S U K  N I  A
h a low a , n ienoszona, 6po- 
^'odu żu łob y  o k a zy jn ie  do 
sp rzedan ia . G ródecka 227, 
m. dwa. 10887:

O K A Z J A  !
W illa  n ow a, k om fo rtow a , 
so lidn a  budowa, ogród  — 
dochód 3.600. 15 la t w o ln a  
ou podatków , bez taksy , 
g o tów k ą  38.000 W iad om ość  
P iek a rsk a  44, m ieszkan ie 
Jeden, te le fo n  2817—84.

10935—5204

G R A M O F O N
w a lizk o w y  p ie rw szo rzę ­
d n y ! S p rze d a m !!! O g lą ­
dnąć m ożna • „D om  U n l*  
w e rs a ln y ”  D rte w lń s k le g o  
R yn ek  d z ie w ię ć ! T e le fo n  
nr. 285-48 10640

K U P I Ę
p łaszcz p od różn y , m ęski, 
zw yk łe  b a ra n y  — d o b ry  
etan. L is t y  „B a ra n ic a ”  
A d  m in : 10588—3130

S Z C Z E N IA K I
O sfrow łose , F o k s te r ie rk i, 
D ob erm an y , Jam n iczka , 
S zp ic , sprzeda  o k a zy jn ie  
Janow ska  72, — dzw onek 
w  m u rze . 10781—5170

D O M
Jed n op ię trow y. — D ochód 
Toczny l.SOO. O k azy jn ie  
za  13500 sprzedam y. P r z e .  
glą  R ea ln ośc i, Chcrąż. 
e zy zn y  dw anaśc ie . 10934:

P A R C E L A
k om fo rto w a , słoneczna — 
15 m e trów  fron tu , 150 są­
żn i p rzy  d o ln e j Ł y c z a ­
k ow sk ie j, cena 13.500. — 
W iad om ość* P ie k a rs k a  44. 
m ieszkan ie  jed en , te le fo n  
n r. 284-84. 10936- 5205

i r o d u u ja  P a łis lw o w ytli W ytw ó rn i iL b f .  w W arszaw ie
W yłą c zn a  s p r z e d a ż : B I 'iR O  T E C H N IC Z N O -H A N D L O W E

Inż. EUGENIUSZ RAPACZYŃSKl
L W Ó W  -  U L . S Y K S T U S K A  10/12. —  T e l .  117-99. 184

ft ifB O L U  G h O W Y

p r z y  P R Z E Z IĘ B IE N IU  
O ^V P Ite *rC A T A f< Z E

42

W  dniu 8-go ótyce.ua odbyta się w auli uniwersytetu Jagiellońskiego w Kraiicowie uro­
czysta inauguracja 22-giej Rady Międ ;ynarodowej' Konfederacji Studentów, w której 
biorą uaział delegacje organizacji młodzieżowych z całego świata. —  Rycina przedsta­
wia delegat ję Międzynarodowej Konfederacji Studentów podczas zwiedzania Wawelu

R A D I O
odb iorn ik , guper, now o . 
czosny , kupię. — T e le fo n  
nr. 259—89. 10570—5123

P I A N IN O
lub fo rtep ia n  k ró tk i — 
kup ie n a tych m ias t. L is ty  
„C e n a  g o tów k ą  bez poś_ 
rod n ik a ”  do A d in . 10701

S P R Z E D A M
p a rc e le  100 — 350 sążn i; 
od  8 z ł, sążeń ; 5 m inu t 
od p rzys tan k u  Ga b r ie .  
kówka. Łu k  o niska, u lica  
N o w e j R zeźn i sześć, róg; 
Zb orow sk ich . 10725—5159

S P  R Z E D A  M
sk lep  ow ocow o  — d c lik a  
Tesow y. W iad om ość  ul. 
W isn lo w le ek lc h  t r z y  — 
Fryzjernla. 10097—5154

N A T Y C H M IA S T
do sp rzedan ia  sk lep  spo­
ż y w c zy . W iad om ość  ul. 
P o to ck ie go  24. 10700—5155

P A R C E L E
209 sążn i, N o w y  L w ó w . 
sprzeda  o k a zy jn ie : S ta . 
szko. P ia sk o w a  sześć.

10751—5106

A B A Ż U R Y
now oczesne, — L A M P Y  
e lek tryc zn e  n a jta n ie j —* 
„ l i i i s ” , A k a d em ick a  15.

10765

F O R T E P IA N Y
dob re  od 300.—  P ian in a . 
F ish a rm on io  na różne 
cen y , tan io  sp rzed a je  — 
m ie n ia : H anak, P F m u I .
sk ie go  21, p ie rw sze  p ię tro  

10783

K U P I E
o k a zy jn ie  b ib lio tek o  u ży ­
w ana w  d ob rym  stan ie . 
W iad om ość  do sk lepu  
pa pi e r  o w  ego , S zy m o n o w i, 
czów  36. —  10854—3188

S K L E P
owoeo, c u k ry  do sp rze ­
d an ia  w  d ob rym  m ie jscu  
zaraz. 2,200. L is t y  A d m : 
„S a p ie h y ” . 10861

O K A Z J A .
Sw itk ft k an gu row a , m e- 
s’k a  do  sp rzedan ia . W y ­
tw órn ia  fu te r  W ilc z k a  
H ., H a lick a  d z iew ięć .

10787—5174

U W A G A !  -  R E S Z T K I
m a te r ia łów  b ie lsk ich  na 
u b ra n ia * k ostiu m y, su­
knie, bardzo tan io . Skład 
resztek  H en ry k  B ocian  —- 
L og ion ów  41, I  p ię tro .

10806

F O R T E P IA N
„H a m b u rg e ra ”  k rzy żow y  
k ró tk i, cza rn y , sprzedam  
550. L e le w e la  6 A . B a z y . 
le w ic * .  10675—3149

J A D A L N IE
now oczesne, po leca  s to . 
la rn la , P o to c k ie g o  38. — 

10799—5175

C V R N R T V  z 14 kar. złota, solid- Q e f l  
u T  u l i  .1 I  I  nic wykonane, Od Zł. u U

tylko u B. Gruuherga, Svkstuska 4 . 10865

S P R Z E D A M
sk lep  k o rzen n y  t tow a ­
rem , W iad om ość : A k a d c . 
m leka  lO , u dozorcy ,

10782-5171

F O R T E P IA N  
k rzy żow y  lub p ian ino  bu­
rdę G otów ka N ow ack i, 
P iłs u d sk ieg o  17. 10S03

S P R Z E D A M
sk lep  k osm etyczn y , M y ­
d e ł. Z ab aw ek  w  R ynku , 
bard zo  d ob rze  p rosp eru ­
ją c y  z pow odu  zm ian y 
stosunków  rod z in n ych  — 
od zaraz. D r. K ru s zc zyń  
sk i. R rzeżitn y , u l. P o to c . 
k ich  12. 10825:

F  U T R O
k rym s k ie  ta n io  sprzedan i 
Z a m o jsk iego  4. D ozorca  
w skaże. Od 10—17. 10838:

K O S M E T Y C Z N E
a p a ra ty  kupie. L is ty  do 
A d m . „N r .  75*” . 10S53:

U R Z Ą D Z E N IE
sk lepu  sp o żyw czego , ta ­
n io  sprzedam . L w ó w , — 
K o p e rn ik a  9, „ L i t u r g ia ” , 

10850— 5185

W I L L A
p ię trow a , k om fo rt, du ży 
o gród , p a rc e la  b u dow la ­
na. g o tów k ą  50 ty s ię c y . 
L is t y  ..U lica  Sw. Z o f i i ”  
A d  m in. 10851—5186

ODSTĄP i i ;
M lec za rn ię . J ad łod a jn ie , 
s no wadu w y ja zd u , u lica  
Ż ó łk iew ska  82. S zym a ń ­
ska. 10832:

F U T R O
m ęsk ie  taśm any do s‘p rze  
dan ia, u l. Zyh U k ip w ieza  
c z te ry , im . t r z y . 10835

k a m i e n i c y
n ow e j t r z y p ię t r o w e j — 
cześć w zg lę d n ie  p o ło w ę  
sprzedam . — N ow oczesny 
k om fo rt, w k ład  go tów k o - 
w y  za p o łow ę  45.000. —* 
L is t y  „ P r z y  śród m ieśc iu ”  
A d m in is t . 10650-5145

R A D I O
kom p le tn e s łu chaw ka, — 
k ryszta łem , u ziem ien iem  
z ł. 3.50. — D o b ry  od b ió r 
g w a ra n to w a n y , - dostarcza  
sk ład  m otorów , m a te r ia ­
łó w  e le k tro te c h n ic zn y c h : 
P a n ze r , K o p e rn ik a  17. — 

10482

P O M A R A Ń C Z E ,
nwoco, cen y  b u rtow e — 
S on ik , pl. R zeźn i sześć; 
to!«Von  244-61. 446S1

czns
odnowili 

p rze  dc  ła t ę !

J titli iliomi o U P H iE  I k i iK M  PliiRA, 
tli tylno i l f i lN ,  M ,  Pasił H a n n ,  3.

7155

Nr. I. 2. U k l 8/38.

Postanow:en‘e.
Dnia 7 grudnia 1938 r. Sąu Okręgowy w 

Frzemyślu postanawia otworzyć postępowanie 
układowe Peisecha Beck kupca w Jarosławiu.

Czynności sędziego komisarza zlecić ądowi 
grodzkiemu w Jarosławiu a nadzorcy sądowego 
J ufiuszojwi Holzerowi w Jarosiawii.

Terminy sprawdzenia w Sądzie Grodzkim 
w Jarosławiu w dniach 20 stycznia, 27 stycznia 
i 3 lutego 1039 r. gadzina 8.30, biuro Nr. 21.
256 Sąd O Kręg o wy w Przemyślu W. I, 2.

Nr. I. 2. Ukł 9/38.

Postanowienie.
Dni- 6 g.udnia 1938 r. Sąd Okręgowy w 

Przemyślu postanawia otworzyć postępowanie 
uKładowe do m a ją tK U  Izraela Stangenhaus, kup­
ca w Jarotiawiu.

Czynności sędziego Komisarza zleca się Są- 
aowi CrodzKiemu w Jarosta^uu, czynności nad­
zorcy sąaowego Juliuszowi Holzerow i w Jaro­
sławiu.

Tchininy- sprawdzania w Sąazłe Grodzkim 
w Jarosławiu w dniach 20 styczn.a, 27 stycznia 
i 3 lutego 1939, godzina 9, biuro Nr. 21.
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Nr. I. 2. U k l. 11/38/2

Postanowienie,
Dnia 23 grudnia 1938 r. Sad Okręgowy w 

Fizemyślu postanawia otworzyć postępowanie 
układowe Jakuba Englander i Feiwia Stolbacha, 
kupców w  Jarosławiu.

Czynności sędziego komisarza spełniać bę­
dzie Sąd Grodzki w Jarosław iu, nadzorcy sądo­
wego Jan Rudnik w Przemyślu, 3 Maja 30 za­
mieszkali'

Terminy sprawdzania odbędą się w Sądzie 
Grodzkim w Jarosław iu , biuro Nr. 2i. w dniach 
20 styczni-, 27 stycznia i 3 lutego 1939 r., go­
dzina 9.30.
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8. URZĄD SKARBOW Y WE LWOWIE.
Nr. T. W. 9010/IIT i m.ie.

Dbwiemzinie o licytacji.
W  myśl § 8? Rozporządzenia Pady Mini­

strów z dnia 25. 6. 1932 r. Dz. U. R P. Nr. 62, 
poz. 580 o postępowaniu egzekucyjnym władz 
skarbowy.cii podaje się do ogólnej wiadomości, 
że dnia 3 7 styczni- 1939 r. o godz. 10 w lokalu 
spadkoDn rców Kopcia Ludw.ka, Kopeć Joanny, 
Kopcia Adama we I  wowie, ul. Kochanowskiego 
L. 132, celem uregulowania należności Skarbu 
Państwa przez 8. Urząd Skaroowy we Lwo­
wie i innych wierzycieli odbędzie się sprzedaż a 
licytacji niżej wymienionych ruchomości:

cen- * « •
Piła taśmowa mark. „Framak" 10lX) zł.
Piła taśmowa marki „Mazepa" 400 zł.
Fortepian jasny marki „Chopina" 250 zł.
Kredens jasny pokojowy 50 zł.
Biurko dębowe 20 zł.
Komoda ciemna pokojowa 50 zł
Lustro w ciemnych ramach 50 Zł.
Szafa ciemna wiśniowa , JO zł.
Zegar szafkowy ciemny 30 zł.
2 foteliki ciemne obite pluszem 30 zł.
Motocykl z przyczepką marki „A - el“  350 zŁ 
32 kubików desek -óżnycl 1400 cL
1 m. sześć, deeek dęPowych 70 zł.

Zajęte pizedmiotj można _ glądać dnia 17 
stycznia 1939 r. o godz. iU w 'onalu zobot ląza- 
nego we Lwowie, ul. Kochanowskiego L. 132.

Kierownik Urzędu Skarbowego: 
270 Mgr. Jaw Morozov>*ku

OGŁOSZENIA S Z rA L T O lY E :

Z i wiersz 1 milim. na pierwszej stronie . . . . , 
„ „ „ w  tekście na 2 i 3 stronie , , ,
„  „  „  w tekście na dalszych stronach ,
„  „  „  I. szpalt, po tekście . . . . ,

1 wiersz w tekście na 69 non. szerokości 
1 wiersz po tekście ma 34 mm. szerokości.

C E IM N i K O G Ł O S Z Ę
OGŁOSZENIA DROBNE:

zwykle za słowo ....................................................... zł. 0.08
matrymonialne, korespondencje prywatne, za słowo . „  0.20
dla poszukujących pracy —  za s łow o ...................... . ,, 0.04
w dzień powszedni n a jm n ie j.................................... . „  0.30
w niedzielę najmniej .  „  1.20
dla poszukuiącyeh pracy w dzień powszedni najmniej „  0/3
dla poszukujących pracy w niedzielę najmniej . . .  „  0.60
Pierwsze słowo i słowa podkreślone liczy się podwójnie.

zŁ i —
t* 0.80
j> 0.70
łt 0.18

OGŁOSZENIA STRONICOWE 

za całą stron? pierwszą pod nagłówkiem . • • 

za jedną całą stronę w tekście . . • • • 

za jedną stronę w ogłoszeniach po tekście . 

za V- strony w ogłoszeniach po tekście , ■ 

za H strony w ogłoszeHach po tekście . ,

• ■ 

• • 

• • 
• •

zŁ l.lGO.—

* 950.—

* 470.—

n 250.—

w 185.—

żądan ia  rw ro ta  g o tó w k i, an i też  n ie  zobow iązu ją  A d m in is tra c ji do b ezp ła tn ego  p ow tó rzen ia  og łoszen ia . — U zasadn ione rek lam ac je  będą u w zg lęd n ia n e , o ila  zostaną w n ies iono  do d ir  8-m iu od daty u kazan ia  się og łoszen ia -

W vdawca: S A. Now a" — Lwów -  ul. Sokoła l. 4 R e d a k t o r :  B r o n i s ł a w  L a s k o w n i c k i Odbito w  Zakł. wydawu. i graf. S. A . „Prasa Now a" -  Lwów -  Sokoła 4.


